

**Protokół nr LIII/14**  
**z sesji Rady Miasta Olsztyna**  
**z dnia 28 maja 2014 roku**

Sesję rozpoczęto o godz. 9<sup>00</sup>

**Ad. 1**

**Otwarcie sesji.**

**Przewodniczący Rady Miasta Jan Tandyrak** otworzył LIII Sesję Rady Miasta Olsztyna.

**Przewodniczący Rady Miasta Jan Tandyrak** powitał Prezydenta Olsztyna – Pana Piotra Grzymowicza, I Zastępcę Prezydenta Olsztyna – Pana Bogusława Szwedowicza, II Zastępcę Prezydenta Olsztyna – Panią Halinę Zaborowską – Boruch, III Zastępcę Prezydenta Olsztyna – Panią Małgorzatę Bogdanowicz – Bartnikowską, Sekretarza Miasta – Panią Hannę Mikulską – Bojarską, Skarbnika Miasta – Panią Wiesławę Nawotczyńską, Dyrektorów komórek organizacyjnych Urzędu Miasta, Dyrektorów podległych Miastu jednostek, Przewodniczących Rad Osiedli, Przedstawicieli mediów.

**Przewodniczący Rady Miasta Jan Tandyrak**

W dniu wczorajszym, tj. 27 maja minęło 14 lat od uchwalenia przez sejm RP Dnia Samorządu Terytorialnego upamiętniającego pierwsze wybory samorządowe powojennej Polsce, które odbyły się w roku 1990. Dzień Samorządu Terytorialnego to święto o charakterze państwowym, Reforma samorządowa uważana jest za jeden z największych sukcesów okresu transformacji, określanego mianem epoki wzmożonego rozwoju lokalnego i budowy społeczeństwa obywatelskiego. Reaktywacja samorządu terytorialnego to zasługa wielu działaczy aktywizujących lokalne społeczności, ale przede wszystkim mieszkańców polskich gmin i miast, tworzących z mocy prawa wspólnoty samorządowe. Dziś z perspektywy czasu można z całą pewnością stwierdzić, że ze wszystkich reform okresu transformacji reaktywacja samorządu terytorialnego stała się największym sukcesem Polski. Od nas wszystkich - samorządowców oraz mieszkańców Małych Ojczyzn - zależy jak wykorzystujemy naszą szansę budowania i rozwijania lokalnych wspólnot. Samorządność nie jest tylko hasłem, jest koncepcją włączenia tych społeczności do współzrządzenia i wspólnego odpowiadania za ich losy. Okres transformacji w Polsce, rozpoczęty w 1989 roku, wiąże się przede wszystkim z przywracaniem samorządom terytorialnym tej miary i rangi, jaka przypada władzom lokalnym i regionalnym w krajach europejskich, gdzie są one ważnym partnerem rządów centralnych w osiągnięciu najistotniejszych celów społecznych. Funkcjonowanie samorządu terytorialnego udowodniło, iż wykonywanie części zadań publicznych sprzyja zwiększeniu efektywności zarządzania i wprowadzaniu innowacyjnych rozwiązań. Z okazji święta wszystkich samorządowców przyjmijcie Państwo serdecznie podziękowania za pracę i zaangażowanie na rzecz wspólnot lokalnych. Życzę dużo wytrwałości, optymizmu i satysfakcji, a przede wszystkim aby Państwa wysiłki były zauważane i doceniane przez mieszkańców.

**Pan Piotr Grzymowicz Prezydent Olsztyna**

Szanowny Panie Przewodniczący, Szanowni Państwo, chciałbym się dołączyć do życzeń. Święto pracownika samorządowego i samorządu jest wyjątkowym świętem. Rok rocznie, od

praktycznie roku 1990, 25 lat wolności. 4 czerwca wspólnie z Panem Przewodniczącym Rady Miasta wystąpiliśmy o to, aby odbyć sesję nadzwyczajną. Będzie to kolejna uroczystość, aby podsumować okres działań naszego samorządu gminnego, podziękować tym wszystkim, którzy w tym okresie bardzo wiele zrobili na rzecz naszych społeczności, na rzecz rozwoju naszego miasta Olsztyna. Nie ulega wątpliwości, że takimi osobami zawsze byli, są i będą radni miasta, którzy pełnią swoje obowiązki przez okres 4-letni. Radni bardzo dużo wnoszą w rozwój, kształtowanie strategii związanych z różnymi obszarami funkcjonowania naszego miasta i w to wszystko, co jest naszym wspólnym osiągnięciem. Chciałbym w tym momencie serdecznie podziękować, pogratulować mieszkańcom Olsztyna, naszym pracownikom, zarówno Urzędu Miasta, jak i wszystkich jednostek, spółek, wszystkim społecznikom z rad osiedli, którzy funkcjonują jako jednostki pomocnicze, jak i tym bezimiennym mieszkańcom, którzy często bardzo wiele swoich wniosków kierują do nas, do urzędu, do Rady Miasta, ażeby występując w imieniu mieszkańców wpływać na to, co się praktycznie na co dzień dzieje, co można poprawiać, realizować podnosząc poziom życia w naszym mieście. Serdecznie słowa podziękowania dla Państwa, jako Rady Miasta, bo przecież wspólnie pracujemy, dźwigamy ogromną odpowiedzialność za los i rozwój naszego miasta, wspólnie podejmujemy szereg inicjatyw i pomimo często różnych dyskusji, różnych argumentów potrafimy działać na rzecz naszych mieszkańców i rozwoju miasta. Serdecznie Państwu dziękuję. W przerwie razem z Panem Przewodniczącym zapraszamy na tort z okazji tego wspólnego dnia samorządowca. Wszystkiego najlepszego. Dziękuję.

#### **Przewodniczący Rady Miasta Jan Tandyrak**

Poinformował, iż zgodnie z ilością złożonych podpisów na liście obecności stwierdza, że na sesji obecna jest ustawowo wymagana liczba radnych konieczna do prawomocnego podejmowania uchwał. Jednocześnie poprosił o potwierdzenie swojej obecności w systemie elektronicznym poprzez włożenie karty do czytnika i wciśnięcie błękitnego przycisku z napisem: „obecność”. (Listy obecności stanowią załącznik nr 1,2,3,4).

Przypomniał, że zgodnie z zapisem § 21 ust. 3 „opuszczenie sali sesyjnej w trakcie jej trwania radni zobowiązani są zgłosić prowadzącemu obrady zwracając jednocześnie kartę do logowania w systemie. Fakt opuszczenia posiedzenia odnotowywany jest w protokole.

Na sekretarzy wyznaczył:

**Radną: Elżbietę Wirską**

**Radnego: Mariusza Korpolińskiego**

**Przewodniczący Rady Miasta Jan Tandyrak** poinformował, iż porządek dzisiejszej sesji został przekazany Państwu Radnym w terminie wskazanym w § 15 ust. 2 Regulaminu Rady Miasta stanowiącego załącznik Nr 7 do Statutu Miasta Olsztyna.

**Przewodniczący Rady Miasta Jan Tandyrak** Czy ktoś z Państwa chciałby zgłosić zmiany do porządku obrad?

#### **Pan Piotr Grzymowicz Prezydent Olsztyna**

Panie Przewodniczący, Szanowni Państwo, chciałbym zgłosić propozycję zmiany porządku obrad. Projekty uchwał od nr 23 do 27, to są projekty dotyczące różnych spraw związanych z zarządzaniem drogami, które referować będzie Pan Jerzy Roman Dyrektor Zarządu Dróg Zieleni i Transportu, który musi być jak najszybciej w Warszawie, gdyż odbywa się Kongres KRS-u. W związku z tym jest serdeczna prośba, by umożliwić obecność Panu Dyrektorowi, przenieść te projekty uchwał po pkt 3.

### **Radny Dariusz Rudnik**

Panie Przewodniczący, w imieniu klubu radnych Prawo i Sprawiedliwość chciałbym zgłosić wniosek o zdjęcie z porządku obrad dzisiejszej sesji pkt 28 projekt uchwały w sprawie nadania nazwy nowej ulicy na terenie Miasta Olsztyna nr rob. 863/14. Projekt ten nie był przedstawiony w trakcie kolegium Rady Miasta, jako propozycja do obradowania. A wydaje nam się, że jest on forsowany przez klub radnych Platformy Obywatelskiej i w sposób niezbyt odpowiadający randze tego wydarzenia wydaje się, że procedowanie tego punktu jest przedwczesne, zwłaszcza że wzbudza wiele negatywnych emocji w środowiskach rad osiedli i mieszkańców miasta, którzy składają wiele protestów na ręce radnych, zarówno co do sposobu procedowania tego projektu, jak i patronów, którzy są proponowani w tym projekcie. Dlatego Panie Przewodniczący prosimy o zdjęcie tego punktu z porządku obrad. Po przeanalizowaniu sytuacji podjęcia odnośnych decyzji co do właściwego skonsultowania proponowanych w tym projekcie rozwiązań ze społeczeństwem miasta Olsztyna.

### **Radny Robert Szewczyk**

Panie Przewodniczący, Szanowni Państwo, jestem wnioskodawcą projektu uchwały w sprawie nadania nazwy nowej ulicy na terenie miasta Olsztyna. Jestem zmuszony prosić o zdjęcie tego projektu z porządku obrad, ale z gołą odmiennych powodów. Nie jest dokończona sprawa podziału geodezyjnego tych działek. Koledze Rudnikowi chciałbym tylko przypomnieć, że komisja gospodarki komunalnej zaopiniowała pozytywnie ten projekt co do zasady i nazwisk, które chcemy upamiętnić. Zatem mój wniosek odnosi się tylko i wyłącznie do podziałów geodezyjnych. Jestem głęboko przekonany i mam nadzieję, że do następnej sesji Urząd Miasta się z tym upora.

### **Przewodniczący Rady Miasta Jan Tandyrak**

Chciałbym tylko przypomnieć, że jesteśmy w punkcie porządku obrad. Wnioski dwóch radnych są takie same, czyli zdjęcie z porządku obrad projektu uchwały. Dyskusje proszę odłożyć na później.

### **Radny Dariusz Rudnik**

Chciałbym przypomnieć koledze Szewczykowi, zresztą przewodniczącemu komisji gospodarki, że przy odpowiednim parytecie i większości zawsze można uchwałę uzasadnić jeśli się występuje z pozycji koalicji rządzącej. Tego nie neguje. Natomiast neguje sposób procedowania i przekazuję opinie jakie do mnie docierają ze strony mieszkańców, którym nie podobają się patroni proponowani w tej uchwale.

### **Radny Bogdan Dżus**

Panie Przewodniczący, Panie Prezydencie, Szanowni Państwo, jeśli chodzi o pkt 28 sprawa została załatwiona, ale chcę powiedzieć swoje zdanie, aby uniknąć dyskusji za miesiąc. Nie wnioskuję w tej chwili, czy te nazwy które proponujemy dla nowych ulic są dobre czy nie, czy nazwa obiegowa która się utrzymała w świadomości społecznej byłaby najlepsza. Chcę zwrócić uwagę na inne sprawy. Właściwie mówimy o dwóch ulicach, czyli powinny być dwie uchwały. Przypomina to trochę transakcję z czasów minionych, chcesz kupić towar dobry, musisz przy okazji kupić coś innego. Nie mówię kto jest kto. Jeśli ktoś chce głosować za jednym z patronów, a drugi nie bardzo mu odpowiada, to musi tak albo w ogóle. Moim zdaniem powinny być dwa projekty uchwał.

### **Radna Elżbieta Wirska**

Popieram wniosek zdjęcia z porządku obrad projektu uchwały. Dalej wyrażam opinię, że nazwy wyjmowane są w niejaki sposób z kapelusza. Ten problem podnosiłam już przy

nazywaniu ulicy imieniem Jacka Kuronia. Wtedy zbadalam ścieżkę pojawienia się nazwy i stwierdziłam, że pomysł może wyjść tylko od przewodniczącego komisji gospodarki, zostaje przykłaśnięty i ta nazwa idzie dalej. Wtedy nazywanie ulicy Kuronia wpisywało się w ogólnopolską akcję, bo ulice Kuronia kwitły jak po deszczu. Uważałam, że to jest ewidentnie akcja polityczna utrwalania pewnych nazwisk. Wnioskowałam by powstała specjalna komisja do spraw nazewnictwa tak jak to jest w innych miastach i tak jak to kiedyś było w Olsztynie. By istniał rodzaj strategii, taktyki nazywania ulic, bo teraz jest bałagan w nazewnictwie ulic. Nie ma utrwalania tożsamości w Olsztynie. Ludzie nie czują się związani z nazwami. Podtrzymuję wniosek by zaistniała komisja, która miałaby nawiązania do tożsamości i historii.

### **Przewodniczący Rady Miasta Jan Tandyrak**

Koleżanko radno, musze czuć by słowa wypowiedane na sesjach były zgodne z prawdą. Otóż jeśli mówimy o nazwaniu ulicy imieniem Mariana Bublewicza, to nie jest wniosek Pana Przewodniczącego Szewczyka, tylko on podjął inicjatywę obywatelską pod która się podpisało ok. tysiąca mieszkańców Olsztyna i nie tylko Olsztyna by taka nazwa ulicy funkcjonowała. Oczywiście pan przewodniczący podjął temat. Natomiast nie wolno lekceważyć tysiąca osób, które się pod tym wnioskiem podpisały. I o tym koleżanka radna na pewno wie, tylko przez roztargnienie zapomniała.

### **Radny Czesław Małkowski**

Proszę Państwa, krótko na temat ulicy Kuronia, poruszonej przez Panią Wirską. To nie prawda, że ta ulica wzięła się znikąd. Temat Pana Jacka Kuronia i jego ulicy był dyskutowany od dawna, od początku jego śmierci. To jest naprawdę wynegocjowana, bardzo dopracowana decyzja. Nie prawda, że wzięła się znikąd po ogólnej akcji.

### **Radny Grzegorz Smoliński**

Dziękuję Panie Przewodniczący. Nie chciałbym wnosić zmian do porządku, tylko krótka uwaga. Jeżeli nie można lekceważyć ludzi, którzy podpisali się pod wnioskiem o uczczenie pamięci Mariana Bublewicza, to uważam że w taki sam sposób powinniśmy się zachować odnośnie prof. Religii, pod którym wnioskiem również podpisała się duża ilość mieszkańców. W związku tym proszę o tym pamiętać. Dziękuję.

**Przewodniczący Rady Jan Tandyrak poddał pod głosowanie propozycję Pana Prezydenta Olsztyna dotyczącą zmian do porządku obrad (zał. nr 5).**

**Za - 23**

**Przeciw - 0**

**Wstrzymujących się - 0**

**Zmiana została przyjęta.**

**Przewodniczący Rady Jan Tandyrak poddał pod głosowanie propozycję Pana Radnego Rudnika i Radnego Szewczyka dotyczącą zdjęcia z porządku obrad pkt 28 (zał. nr 6)**

**Za - 23**

**Przeciw - 0**

**Wstrzymujących się - 0**

**Zmiana została przyjęta.**

**Porządek obrad:**

1. Otwarcie sesji.
2. Przyjęcie protokołów z LI i LII sesji Rady Miasta.

3. Wnioski mieszkańców Olsztyna.
4. Projekt uchwały Rady Miasta w sprawie zmiany przebiegu drogi gminnej 320001 N (ul. Partyzantów) (nr rob. 877/14).
5. Projekt uchwały Rady Miasta zmieniającej uchwałę Rady Miasta Olsztyna w sprawie ustalenia strefy płatnego parkowania w Olsztynie, zasad jej funkcjonowania oraz wysokości stawek opłat i opłaty dodatkowej oraz sposobu ich pobierania (nr rob. 878/14).
6. Projekt uchwały Rady Miasta w sprawie pozbawienia al. Sybiraków kategorii drogi gminnej na obszarze miasta Olsztyna (nr rob. 879/14).
7. Projekt uchwały Rady Miasta w sprawie zaliczenia odcinka ul. Bałtyckiej od Placu Ofiar Katastrofy Smoleńskiej do ul. Szarych Szeregów, odcinka ul. Szarych Szeregów od ul. Bałtyckiej do ul. Grunwaldzkiej, ul. Grunwaldzkiej, odcinka al. Warszawskiej od ul. Grunwaldzkiej do ul. Maurycego Mochnackiego, ul. Maurycego Mochnackiego, al. Niepodległości i odcinka ul. Wincentego Pstrowskiego od al. Niepodległości do ul. Gen. Władysława Sikorskiego do kategorii dróg gminnych oraz ustalenia ich przebiegu na obszarze miasta Olsztyna (nr rob. 880/14).
8. Projekt uchwały Rady Miasta zmieniającej Uchwałę Nr XII/185/11 Rady Miasta Olsztyna z dnia 29 czerwca 2011 r. w sprawie ustalenia stawki opłat za korzystanie przez operatora i przewoźnika z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem albo zarządzającym jest Gmina Olsztyn oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków (nr rob. 881/14).
9. Informacja Biura Kultury o przygotowaniu miejskich instytucji kultury do sezonu turystycznego 2014 – oferta kulturalna oraz Informacja o przygotowaniu Miejskiego Ośrodka Kultury do sezonu turystycznego 2014.
10. Informacja Biura Promocji dotycząca przygotowania Olsztyna do letniego sezonu turystycznego w zakresie bazy noclegowej.
11. Informacja Wydziału Edukacji o przygotowaniu jednostek oświatowych do sezonu letniego 2014 r.
12. Informacja Zakładu Targowisk Miejskich w Olsztynie dotycząca przygotowania miasta do sezonu turystycznego 2014 r.
13. Informacja Ośrodka Sportu i Rekreacji w Olsztynie o przygotowaniu do sezonu letniego 2014.
14. Informacja Zarządu Dróg, Zieleni i Transportu w Olsztynie dotycząca przygotowania Olsztyna do sezonu turystycznego 2014 r.
15. Informacja dotycząca przygotowania służb do sezonu turystycznego 2014 r.
16. Projekt uchwały Rady Miasta zmieniającej uchwałę w sprawie budżetu Miasta Olsztyna na 2014 rok (nr rob. 871/14).
17. Projekt uchwały Rady Miasta w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Miasta Olsztyna na lata 2014 – 2029 (nr rob. 872/14).
18. Projekt uchwały Rady Miasta w sprawie szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania lub rozkładania na raty spłaty należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny przypadających Gminie Olsztyn oraz jej jednostkom podległym, a także wskazania organów i osób do tego uprawnionych oraz warunków dopuszczalności pomocy de minimis w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc de minimis (nr rob. 882/14).

19. Projekt uchwały Rady Miasta w sprawie nadania Statutu Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej pod nazwą Przychodnia Specjalistyczna w Olsztynie ul. Dworcowa 28 (nr rob. 864/14).
20. Projekt uchwały Rady Miasta w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Przychodni Specjalistycznej w Olsztynie ul. Dworcowa 28 za 2013 rok i pokrycia ujemnego wyniku finansowego za 2013 rok z funduszu zakładu (nr rob. 865/14).
21. Projekt uchwały Rady Miasta w sprawie zmiany Uchwały Nr XL/696/13 Rady Miasta Olsztyna z dnia 31 lipca 2013r. w sprawie wprowadzenia na terenie Miasta Olsztyna „Karty Dużej Rodziny” (nr rob. 866/14).
22. Projekt uchwały Rady Miasta w sprawie zmiany Uchwały Nr LVIII/663/10 w sprawie określenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Miasta Olsztyn (nr rob. 867/14).
23. Projekt uchwały Rady Miasta zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia granic obwodów gimnazjów prowadzonych przez Miasto Olsztyn (nr rob. 873/14).
24. Projekt uchwały Rady Miasta zmieniającej uchwałę Rady Miasta Olsztyna nr L/809/14 z dnia 26 lutego 2014 r. w sprawie przyznania w 2014 roku stypendiów osobom zajmującym się twórczością artystyczną, upowszechnianiem oraz ochroną dóbr kultury (nr rob. 868/14).
25. Projekt uchwały Rady Miasta w sprawie uchwalenia „Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu położonego między bocznicą kolejową, ulicą Lubelską i granicą Miasta Olsztyna” o nazwie „Dzielnica Przemysłowa - Wschód 4” (nr rob. 874/14).
26. Projekt uchwały Rady Miasta w sprawie „Wieloletniego planu modernizacji i rozwoju urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Spółka z o.o. w Olsztynie na lata 2015-2017” (nr rob. 875/14).
27. Projekt uchwały Rady Miasta zmieniającej uchwałę nr IX/117/11 Rady Miasta Olsztyna z dnia 27 kwietnia 2011 r. w sprawie powierzenia Spółce pod firmą: Zakład Gospodarki Odpadami Komunalnymi Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Olsztynie zadania własnego Gminy w zakresie gospodarki odpadami komunalnymi oraz wyrażenia zgody na zawarcie przez Gminę umowy wykonawczej niezbędnej dla realizacji projektu pn.: „System zagospodarowania odpadów komunalnych w Olsztynie. Budowa Zakładu Unieszkodliwiania Odpadów”, dofinansowanego ze środków wspólnotowych UE (nr rob. 876/14).
28. Projekt uchwały Rady Miasta w sprawie sprzedaży w trybie bezprzetargowym dodatkowego gruntu na poprawę warunków zagospodarowania nieruchomości przyległej, położonej w Olsztynie przy ul. Sielskiej 5 (nr rob. 869/14).
29. Projekt uchwały Rady Miasta w sprawie odstąpienia od żądania zwrotu bonifikaty po jej waloryzacji udzielonej Miejskiej Bibliotece Publicznej w Olsztynie przy sprzedaży nieruchomości zabudowanej położonej w Olsztynie przy ul. Tarasa Szewczenki 8 (nr rob. 870/14).
30. Projekt uchwały Rady Miasta w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie ugody dotyczącej ustalenia wysokości odszkodowania za każdą działkę, stanowiącą własność Gminy Olsztyn, przejętą decyzją Wojewody Warmińsko – Mazurskiego nr 06/12 z dnia 3 czerwca 2013 r., udzielającą zezwolenia na realizację inwestycji drogowej dla zadania „Budowa obwodnicy Olsztyna w ciągu drogi krajowej nr 16”, na rzecz Skarbu Państwa (nr rob. 883/14).
31. Interpelacje i zapytania radnych.

- 32. Informacja Prezydenta o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.
- 33. Sprawy różne.

## **Pkt 2**

### **Przyjęcie protokołów z LI i LII sesji Rady Miasta.**

#### **Przewodniczący Rady Miasta Jan Tandyrak**

Do chwili obecnej nikt nie wniósł uwag do protokołów. Czy ktoś chce teraz wnieść uwagi?

#### **Przewodniczący Rady Miasta Jan Tandyrak**

Poddał pod głosowanie przyjęcie protokołów z LI i LII sesji Rady Miasta.

**Protokół z LI sesji Rady Miasta został przyjęty następującym stosunkiem głosów (zał. nr 7):**

**Za - 23**

**Przeciw - 0**

**Wstrzymujących się - 0**

**Protokół z LII sesji Rady Miasta został przyjęty następującym stosunkiem głosów (zał. nr 8):**

**Za - 23**

**Przeciw - 0**

**Wstrzymujących się - 0**

## **Pkt 3**

### **Wnioski mieszkańców Olsztyna (zał. nr 9, 10).**

**Przewodniczący Rady Miasta Jan Tandyrak** poinformował, iż z wnioskiem o wystąpienie na sesji w sprawie nadania nazwy nowej ulicy zgłosili się Pani L. W. oraz Pan B. B. Prosił o przedstawienie wniosku.

**Przewodniczący Rady Miasta Jan Tandyrak** poprosił Panią L. W. o przedstawienie wniosku.

#### **Pani L. W.**

Serdecznie witam wszystkich obecnych na Sali. Dziękuję za umożliwienie mi wystąpienia w dniu dzisiejszym na posiedzeniu Rady Miasta w sprawie nadania nazwy ulicy roboczej Obiegowej. Na wstępie chciałabym zabrać głos osobiście, jako mieszkanka miasta Olsztyna, jak również w imieniu znacznej części mieszkańców Olsztyna. Nadmieniam, że jestem od 9 maja 1945 roku mieszkankom Olsztyna, a od marca 1972 roku zamieszkuję na osiedlu Kościuszki. O dłuższego czasu śledzę media, tok postępowania naszych organów miejskich w sprawie nadania nazwy ulicy roboczej Obiegowej. Jestem zbulwersowana podejmowaniem przez władzę decyzjami ignorującymi opinię mieszkańców miasta. Z uwagi na to, że jestem olsztynianką posiadam bardzo szerokie grono przyjaciół i znajomych w Olsztynie, którzy popierają moją opinię i są zdeterminowani, brzydko mówiąc przepychankami, które mają miejsce w tej sprawie. Potwierdzenie mojej opinii i wielu mieszkańców Olsztyna w sprawie nazwy ulicy jest zamieszczony w Gazecie Olsztyńskiej z dnia 26 maja artykuł pod tytułem

„Patronów dwóch: rajdowiec i ortopeda”, który świadczy o wielu nieprawidłowościach w toczącym się procesie nazwy ulicy. Pragnę podkreślić, zarówno w swoim imieniu, jak również w części mieszkańców miasta Olsztyna, że nie przekreślamy objęcia patronem prof. Stefana Bołoczko innej ulicy w Olsztynie. Dla mojej osoby cała ta sprawa jest dokładnie mi znana, ze względu na pełnioną funkcję społeczną Przewodniczącej Rady Osiedla „Kościuszki”. W świetle posiadanej dokumentacji przez Radę Osiedla „Kościuszki”, opinia rady była następująca: Podjęto uchwałę Nr 1/2014 z dnia 16 stycznia 2014 roku zebrano podpisy mieszkańców, było ich ok. 750, które zostały złożone na ręce Pana Prezydenta. Panie Prezydencie, jak Pan spojrzysz w oczy tym mieszkańcom, ignorując ich poparcie złożone osobiście podpisami dotyczy nazewnictwa obecnej ulicy roboczej obiegowej im. prof. Zbigniewa Religii. Została ona całkowicie zignorowana zarówno przez Pana Prezydenta, jak i Komisję Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska i Rozwoju Miasta. Pan prof. Zbigniew Religa w całym przewodzie swojej działalności zawodowej osiągnął wielkie zasługi, nie tylko jako nauczyciel, czy wychowawca młodych pokoleń lekarskich, ale również jako polityk Rzeczypospolitej Polskiej, a przede wszystkim człowiek szczególnie poświęcający się ratowaniu życia ludzkiego, za co został odznaczony wieloma medalami, krzyżami oraz orderami państwowymi. Mieszkańcy miasta Olsztyna również mają za co dziękować Panu prof. Relidze, z uwagi na otwarcie nowoczesnego oddziału kardiochirurgii w Szpitalu Wojewódzkim dla ratowania życia ludzkiego mieszkańców Olsztyna, jak również Województwa Warmińsko-Mazurskiego z tego też względu zasługuje na podziękowania ze strony całego społeczeństwa warmińsko-mazurskiego. Uruchomienie nadania jego imieniem ulicy w pobliżu Szpitala Wojewódzkiego w Olsztynie. W toku postępowania z uwagi na wniosek Świętej Warmii w sprawie podziału całej ulicy roboczej Obiegowej na dwa odcinki; im. Mariana Bublewicza i prof. Zbigniewa Religii, rada Osiedla Kościuszki poszła na kompromis i akceptuje takie nazewnictwa. Natomiast nazewnictwa części ulicy imieniem prof. Stefana Bołoczki nie popiera z uwagi na brak zachowania obowiązującej procedury postępowania. W dniu 3 marca br. do Rady Osiedla zgłosiła się Pani E. S.-P., jako mieszkanka osiedla Kościuszki informując, że jest pasierbicą nieżyjącego prof. Bołoczko i przychodzi z prośbą o poparcie przez Radę Osiedla dla nazwy ulicy roboczej Obiegowej im. prof. Stefana Obłoczki. Przewodnicząca Rady Osiedla poinformowała Panią E. S.-P., że Rada Osiedla podjęła już decyzję w sprawie nazwy ulicy uchwałą z dnia 16 stycznia 2014 roku i jej prośba na obecnym etapie zaawansowania nie może być rozpatrzona. W oparciu o przekazanej Pani E. S.-P. negatywnej opinii przez Radę Osiedla Kościuszki, można domniemywać iż Pani E. S.-P. rozpoczęła od tego momentu osobiste starania przy współudziale osób trzecich, wykorzystując zajmowane stanowisko służbowe chcąc przeforsować swoją propozycję nazwy ulicy. Rada Osiedla Kościuszki żąda do wglądu wniosku Stowarzyszenia Wspierania Ortopedii im. prof. Stefana Bołoczki, ponieważ w uzasadnieniu komisji dotyczącej autopoprawki brak jest formy jego zgłoszenia ustnego, czy pisemnego, jak również daty wpływu. Biorąc pod uwagę całokształt toczącej się na obecnym etapie sprawy nazewnictwa ulicy roboczej Obiegowej, Rada Osiedla Kościuszki jeszcze raz podkreśla, iż akceptuje podział ulicy na dwa odcinki, jednocześnie informuje, iż utrzymuje swoje stanowisko nadania nazwy odcinka od ulicy Pstrowskiego do ulicy Żołnierskiej im. prof. Zbigniewa Religii. Natomiast w sprawie nazewnictwa odcinka od ulicy Żołnierskiej do ulicy Piłsudskiego im. Mariana Bublewicza nie wnosi żadnych uwag. Na zakończenie mam gorącą prośbę o przekazanie mi, jako Przewodniczącej Rady Osiedla Kościuszki fragmentu protokołu z dzisiejszego posiedzenia Rady Miasta dotyczącego mojego wystąpienia. Jeszcze raz chciałabym się zwrócić osobiście do Pana Roberta Szewczyka. Panie Robertcie z Pana tych wypowiedzi, które czytałam w debatach i gazecie jestem zbulwersowana. Powiem Panu szczerze, podsumuje Pana wypowiedzi, tak jak Pan się wyrażał...



**Przewodniczący Rady Miasta Jan Tandyrak**

Proszę Pani, ale to są wnioski mieszkańców Olsztyna w konkretnej sprawie, a nie polemika z radnymi.

**Pani L. W.**

Dziękuję.

**Przewodniczący Rady Miasta Jan Tandyrak**

Mam pytanie do Państwa radnych, ponieważ został złożony wniosek w podobnym temacie przez Pana B. B. i moja propozycja jest taka, żeby dyskusje rozpocząć po wysłuchaniu dwóch wniosków. Widzę zgodę. Dziękuję

**Przewodniczący Rady Miasta Jan Tandyrak** poprosił Pana B. B. o przedstawienie wniosku.

**Pan B. B.**

Panie Przewodniczący, Panie Prezydencie, Szanowni Radni, Drodzy Państwo, jak Pan Przewodniczący powiedział poprosiłem o głos w sprawie rzeczonyj ulicy. W związku z tym, że sytuacja uległa zmianie, zadecydowaliście Państwo, że dzisiaj ta sprawa nie będzie rozpatrywana, więc nie będę już tak mocno zagłębiał się w meritum sprawy. Natomiast podzielę się z Państwem pewnymi refleksjami na temat moich doświadczeń w pracy z komisją gospodarki komunalnej na ten temat, dochodzenia do konsensusu, czy wnioskowania o daną ulicę. Jak wspomniała Pani L. W. byłem obecny wraz z Panią Lucyna na posiedzeniu komisji, gdzie Stowarzyszenie Święta Warmia złożyło wniosek o kompromis w sprawie tej ulicy i mianowicie podzielenie ulicy na Zbigniewa Religii i Mariana Bublewicza. Przyznam, że moje wyobrażenie, kiedy przyszedłem na obrady komisji o tym jak uciera się sprawa wnioskowania o patronat nad ulicą, zderzyło się z twardą rzeczywistością. Ponieważ okazało się, że można tego dokonać bez jakiegokolwiek uzasadnienia dotyczącego danej osoby. Wielokrotnie próbowaliśmy różnymi drogami, poprzez media skłonić komisję, w szczególności jej przewodniczącego, robiły to również dwie rady osiedla, żebyśmy się dowiedzieli, dlaczego to właśnie ten człowiek, o takiej przeszłości nie tylko zawodowej, ale i politycznej, ma być patronem ulicy. Nie zamierzam teraz wchodzić w ocenę tejże przeszłości, natomiast nam się wydawało oczywistym, że jako nasza ojczyzna przez kilkadziesiąt lat była pod komunistycznym jarzmem i tego faktu nie da się pominąć, jeśli ktoś jakkolwiek aktywność w tamtych czasach wykazywał. Tak nam się wydawało. Po drugie żyjemy w Państwie demokratycznym. Nie muszę Państwu mówić, że w tym ustroju aktywność publiczna człowieka jest podstawowym argumentem i kryterium oceny tego przydatności, czy inaczej mówiąc tego co człowiek daje dla dobra wspólnego. Tak było w demokracji ateńskiej i tak te kryterium zostało przeniesione przez ojców założycieli demokracji. Przepraszam, że może taki ton pouczając, ale wydawało nam się, że to jest oczywiste. Natomiast dowiedziałem się z wywiadu dopiero przedwczoraj z Panem Szewczykiem, że to kryterium zostało pominięte, czy celowo wyłączone. Okazało się, że dokonania Pana Bołoczki jako lekarza, których nigdy nie podważaliśmy i wiemy, że są znaczące, wzięły górę. Proszę Państwa, my nie żyjemy w przestrzeni obojętnej aksjologicznym. Jak Państwo wiecie, pamięć zbiorowa i tożsamość są bardzo ważne i tym bardziej będą ważne za 10, 20 lat. Jest problemem jak nauczycielka wytłumaczy uczniowi, który się zapyta „A kim był ten Pan Bołoczko?”. Ten uczeń kliknie w wikipedię i się dowie tego się dowie. Co ta Pani mu powie, że był dobrym lekarzem? Jeszcze raz powtórzę, nie oceniam w tej chwili postępowania, czy aktywności Pana Bołoczki. Tylko zdumiewa mnie, że można taką aktywność pominąć i skwitować tym, że człowiek był dobrym lekarzem. Rodzą

się podstawowe pytania, bo jeśli tak, to jak można pogodzić pamięć ofiar komunizmu z hołdowaniem ludzi, którzy temu ustrojowi aktywnie służyli. To są naprawdę podstawowe pytania i możemy je rozstrzygnąć na korzyść Pana Bołoczki. Pan Przewodniczący w tymże wywiadzie powiedział, że różnie można oceniać i to nie jest najważniejsza ocena aktywności publicznej, czy obecności w strukturach partyjnych państwa komunistycznego. Nie wiem, być może tak jest. Ale dlaczego my o tym nie rozmawiamy? Dlaczego nie podnosimy takiej sprawy? Nie rozstrzygamy, nie ważymy, czy tak naprawdę jest? Mamy do czynienia z człowiekiem, który nie był szeregowym członkiem partii. Wiem, że wtedy były różne drogi publiczne ludzi i nie oceniamy tego nazbyt radykalnie. Natomiast musimy mieszkańcom powiedzieć, że taką decyzję podjęliśmy i dlatego ją podjęliśmy. Przecież nazywanie ulic to nie jest pamięć po zmarłych. Pamięć po zmarłych to pomnik na cmentarzu. A często tak traktujemy. To jest przede wszystkim świadectwo naszej zbiorowej pamięci. To jest potężna odpowiedzialność. Państwo wiecie, że to często jest na zawsze. Taka pamięć pozostaje na zawsze. Jak się będziemy tłumaczyć z tego? Natomiast podzielam zdanie Przewodniczącego Szewczyka w sprawie głosowania nad tą sprawą, że pośpiechu nie ma. Pan Przewodniczący tutaj dzisiaj podniósł argumenty formalne, natomiast w rzeczowym wywiadzie powiedział, że po prostu pośpiechu nie ma. Tylko, że tu jest mój wniosek. Mamy sytuację paradoksalną, ponieważ Pan Przewodniczący, Pan Prezydent Grzymowicz zarządził głosowanie, sondę, nie nazywałbym tego konsultacjami, wśród mieszkańców Olsztyna. Rady Osiedli Kościuszki i Kormoran wniosowały o nie powtórzenie, tylko przeprowadzenie powtórnego głosowania, ponieważ tamto głosowanie nie ma „nic do rzeczy” w tej chwili, ponieważ było przeprowadzane w zestawieniu Marian Bublewicz, prof. Religa. Dzisiaj mamy sytuację zupełnie inną, ponieważ dwie propozycje są niezależnie od tego i jak randy powiedział, może powinny być dwa głosowania. Ale mamy sytuację diametralnie różną, bo są dwa wnioski, dwie propozycje Marian Bublewicz – prof. Religa, Marian Bublewicz – prof. Bołoczko. Jeśli wsłuchać się w głos rad osiedli, to należałoby przeprowadzić jeszcze raz taką sondę. Wiem, że tam proponowano również by mieszkańcy swoje propozycje mogli składać, niezależnie od tych dwóch i dla mnie to jest bardzo ważna propozycja. Dlaczego ta debata jest tak potrzebna? Proszę Państwa, bo to jest ulica bardzo ważna w mieście, bo drugiej takiej ulicy już nie będzie w centrum miasta. Będą inne ulice, ale szczerze powiedziawszy mniej ważne. Dlatego prosiłbym Państwa, składam formalny wniosek, aby zastanowić się nad propozycja rad osiedli, a po drugie, już taki ogólniejszy, idąc w ślady wypowiedzi Pani Wirskiej, żeby zastanowić się nad tym i podejść poważnie do kwestii ulic i tego, żeby nie było możliwości forsowania przez jednego człowieka, gdzie nawet nie mamy uzasadnienia. Nie podważam kompetencji członków z komisji gospodarki komunalnej, być może należy to uzupełnić, stworzyć nową komisję by zrobić to rzetelnie. Byśmy nie musieli zderzać się z sytuacjami jak dzisiaj. Dziękuję jeszcze raz za udzielenie głosu i proszę o zastanowienie się nad moimi propozycjami.

**Przewodniczący Rady Miasta Jan Tandyrak** otworzył dyskusję.

### **Radny Dariusz Rudnik**

Panie Przewodniczący, Panie Prezydencie, Szanowni Państwo, nie zazdroszczę występującym przed chwilą mieszkańcom Olsztyna, bo muszą dyskutować nad zdjętym już z porządku obrad projektem uchwały. To jest takie trochę spuszczenie powietrza z balonu. Naprawdę sam wnioskodawca projektu uchwały stwierdził, że nie ma pośpiechu w procesowaniu tego projektu. Mam inne wrażenie, że komuś zależy by jak najszybciej ten projekt przepchnąć. A wniosek o braku pośpiechu jest całkowicie słuszny. Może wrócimy do korzeni, do sytuacji kiedy pozwolimy mieszkańcom swobodnie, bez presji czasu wypowiedzieć się na ten temat, wdrażając procedury, które są tradycyjne i opracowane. Może zgłoszą się inne osoby,

z innymi kandydatami. Tak, żeby ta ulica rzeczywiście łączyła, nie tylko różne części miasta, ale i różne społeczności. Ale dajmy rzeczywiście się ludziom wypowiedzieć, bez manipulowania, bez forsowania swojego, tylko dlatego że byliśmy pierwsi, że zainicjowaliśmy, że stworzyliśmy wrażeni, że już natychmiast trzeba. Ta ulica jeszcze nie jest wybudowana. Jest jeszcze trochę czasu by się zastanowić. A przecinanie wstęg i nadawanie imion jest bardzo ważne, bardzo istotne, co widać po atmosferze i napięciu jaki towarzyszy temu problemowi. Panie Przewodniczący stawiam wniosek, żeby jeszcze raz przeanalizować tą sprawę i wdrożyć konsultacje społeczne w tej sprawie, nie tylko internetową sondę, ale pełne konsultacje z dostępem dla tych, którzy z internetu nie korzystają.

#### **Przewodniczący Rady Miasta Jan Tandyrak**

Kolego Radny, jesteśmy w punkcie wnioski mieszkańców

**Przewodniczący Rady Miasta Jan Tandyrak** zamknął dyskusję.

**Przewodniczący Rady Miasta Jan Tandyrak** poinformował, iż zgodnie z § 29 Regulaminu Rady Miasta stanowiącego załącznik Nr 7 do Statutu Miasta Olsztyna Rada decyduje o odrzuceniu bądź przyjęciu wniosku i przekazaniu go do rozpatrzenia odpowiedniej komisji.

Nie odnoszę wrażenie, żeby uchwały były przepychane. Każdy radny ma prawo wypowiedzieć swoje zdanie w formie głosowania i gdyby używać tej terminologii, że coś ma być przepchnięte, to pewnie byłoby przepchnięte na tej sesji. Natomiast biorąc pod uwagę powagę stanowiska, które każdy z nas jako radny piastuje, nie odnoszę takie wrażenia, żeby tu było coś przepychane i robione szybko. Wynik głosowania; 23 za zdjęciem tego projektu świadczy o tym, że chyba jednak trochę racji w tym co mówię jest.

**Przewodniczący Rady Miasta Jan Tandyrak** zamknął dyskusję.

#### **Przewodniczący Rady Miasta Jan Tandyrak**

Kto z Państwa radnych jest za przekazaniem wniosku Pani L. W. do Komisji Gospodarki Komunalnej Ochrony Środowiska i Rozwoju Miasta?

**Wniosek został odrzucony następującym stosunkiem głosów (zał. nr 11):**

**Za - 9**

**Przeciw - 10**

**Wstrzymujących się - 2**

#### **Przewodniczący Rady Miasta Jan Tandyrak**

Kto z Państwa radnych jest za przekazaniem wniosku Pana B.B. do Komisji Gospodarki Komunalnej Ochrony Środowiska i Rozwoju Miasta?

**Wniosek został odrzucony następującym stosunkiem głosów (zał. nr 12):**

**Za - 9**

**Przeciw - 10**

**Wstrzymujących się - 2**

**Przewodniczący Rady Miasta Jan Tandyrak** ogłosił 30 minut przerwy i zaprosił w imieniu Pana Prezydenta na tort.

**Pkt 4**

**Projekt uchwały Rady Miasta w sprawie zmiany przebiegu drogi gminnej 320001 N (ul. Partyzantów) (nr rob. 877/14) (zał. nr 13)**

**Komisja wiodąca – Komisja Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska i Rozwoju Miasta.**

**Zespół legislacyjny:**

1. Referent uchwały – Pan Jerzy Roman Dyrektor Zarządu Dróg Zieleni i Transportu
2. Radny Sprawozdawca – Pan Robert Szewczyk - Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska i Rozwoju Miasta
3. Radca Prawny – Pan Jakub Zięty – Dyrektor Wydziału Prawnego

**Przewodniczący Rady Jan Tandyrak** poprosił referenta o przedstawienie projektu uchwały.

**Pan Jerzy Roman Dyrektor Zarządu Dróg Zieleni i Transportu**

W związku z obowiązującym „Miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego części Śródmieścia w rejonie Dworca Głównego w Olsztynie” oraz w celu umożliwienia zamiany nieruchomości pomiędzy Gmina Olsztyn a PKP S.A. zachodzi konieczność uporządkowania stanu prawnego wyżej wymienionej drogi, co za tym idzie zmiany jej przebiegu na obszarze miasta Olsztyna.

**Przewodniczący Rady Jan Tandyrak** poprosił Radnego Sprawozdawcę o opinię Komisji.

**Radny Robert Szewczyk**

Komisja gospodarki wnosi o przyjęcie projektu uchwały, za – 8, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0.

**Przewodniczący Rady Jan Tandyrak** otworzył dyskusję.

**Przewodniczący Rady Jan Tandyrak** zamknął dyskusję.

**Przewodniczący Rady Jan Tandyrak** poddał pod głosowanie podjęcie uchwały Rady Miasta w sprawie zmiany przebiegu drogi gminnej 320001 N (ul. Partyzantów) (zał. nr 14) Uchwała Nr LIII/852/14 została podjęta następującym stosunkiem głosów:

**Za - 24**

**Przeciw - 0**

**Wstrzymujących się - 0**

**Pkt 5**

**Projekt uchwały Rady Miasta zmieniającej uchwałę Rady Miasta Olsztyna w sprawie ustalenia strefy płatnego parkowania w Olsztynie, zasad jej funkcjonowania oraz wysokości stawek opłat i opłaty dodatkowej oraz sposobu ich pobierania (nr rob. 878/14) (zał. nr 15)**

**Komisja wiodąca – Komisja Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska i Rozwoju Miasta.**

### **Zespół legislacyjny:**

1. Referent uchwały – Pan Jerzy Roman Dyrektor Zarządu Dróg Zieleni i Transportu
2. Radny Sprawozdawca – Pan Robert Szewczyk - Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska i Rozwoju Miasta
3. Radca Prawny – Pan Jakub Zięty – Dyrektor Wydziału Prawnego

**Przewodniczący Rady Jan Tandyrak** poprosił referenta o przedstawienie projektu uchwały.

### **Pan Jerzy Roman Dyrektor Zarządu Dróg Zieleni i Transportu**

Zarząd Wspólnoty Mieszkaniowej Na Skarpie zwrócił się do Zarządu Dróg, Zieleni i Transportu w Olsztynie za pośrednictwem Prezydenta Miasta Olsztyna w Olsztynie z prośbą o włączenie do obszaru Strefy Płatnego Parkowania ulicy Na Skarpie wzdłuż budynków nr 11, 12, 13 i 14. Wniosek ten uzyskał aprobatę Rady Osiedla „Grunwaldzkiego” a także został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego. Ze względu na włączenie w maju 2012 roku ulicy Warszawskiej (Stara Warszawska) do obszaru SPP i pobieraniem tam opłat za postój, istnieje uzasadniona potrzeba objęcia płatnym parkowaniem ulicy Na Skarpie wzdłuż w/w budynków. Biorąc pod uwagę fakt, że ul. Na Skarpie znajduje się poza obszarem płatnego parkowania, w bezpośrednim sąsiedztwie ul. Warszawskiej, kierowcy – głównie interesanci i pacjenci Szpitala Uniwersyteckiego - chcąc uniknąć wniesienia opłaty za postój, parkują tam pojazdy, często w nieprawidłowy sposób, utrudniając mieszkańcom ruch kołowy i pieszy. Proponowana zmiana przyczyni się do sprawniejszego funkcjonowania SPP, zgodnie z jej przeznaczeniem. Poprawi się również bezpieczeństwo, efektywniejsza będzie bowiem rotacja pojazdów. Ponadto objęcie nowego obszaru płatnym parkowaniem wpłynie na zwiększenie wpływów z opłat za parkowanie.

**Przewodniczący Rady Jan Tandyrak** poprosił Radnego Sprawozdawcę o opinię Komisji.

### **Radny Robert Szewczyk**

Komisja gospodarki wnosi o przyjęcie projektu uchwały bez poprawek, za – 7, przeciw – 0, wstrzymujących się – 1.

**Przewodniczący Rady Jan Tandyrak** otworzył dyskusję.

**Przewodniczący Rady Jan Tandyrak** zamknął dyskusję.

**Przewodniczący Rady Jan Tandyrak** poddał pod głosowanie podjęcie uchwały Rady Miasta zmieniającej uchwałę Rady Miasta Olsztyna w sprawie ustalenia strefy płatnego parkowania w Olsztynie, zasad jej funkcjonowania oraz wysokości stawek opłat i opłaty dodatkowej oraz sposobu ich pobierania (zał. nr 16)

Uchwała Nr LIII/853/14 została podjęta następującym stosunkiem głosów:

Za - 21

Przeciw - 0

Wstrzymujących się - 2

### **Pkt 6**

**Projekt uchwały Rady Miasta w sprawie pozbawienia al. Sybiraków kategorii drogi gminnej na obszarze miasta Olsztyna (nr rob. 879/14) (zał. nr 17)**

## **Komisja wiodąca – Komisja Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska i Rozwoju Miasta.**

### **Zespół legislacyjny:**

1. Referent uchwały – Pan Jerzy Roman Dyrektor Zarządu Dróg Zieleni i Transportu
2. Radny Sprawozdawca – Pan Robert Szewczyk - Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska i Rozwoju Miasta
3. Radca Prawny – Pan Jakub Zięty – Dyrektor Wydziału Prawnego

**Przewodniczący Rady Jan Tandyrak** poprosił referenta o przedstawienie projektu uchwały.

### **Pan Jerzy Roman Dyrektor Zarządu Dróg Zieleni i Transportu**

Na terenie miasta Olsztyna zbudowano al. Roberta Schumana i Plac Ofiar Katastrofy Smoleńskiej oraz zmodernizowano ul. Artyleryjską i al. Wojska Polskiego, następnie włączono je w przebieg dróg krajowych, jednocześnie na mocy rozporządzenia Ministra Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej z dnia 25 września 2012 r. w sprawie pozbawienia dróg kategorii dróg krajowych pozbawiono kategorii drogi krajowej al. Sybiraków, ul. Bolesława Limanowskiego, Plac Gen. Józefa Bema, ul. Wojciecha Kętrzyńskiego, odcinek ul. Towarowej, ul. Synów Pułku, ul. Juliana Tuwima - likwidując połączenie drogi powiatowej nr 1971 N Olsztyn – Tuławki – Dobre Miasto z drogą krajową nr 51. W celu zachowania ciągłości dróg zasadnym jest pozbawienie kategorii drogi gminnej al. Sybiraków i włączenie jej w ciąg drogi powiatowej nr 1971 N co odtworzy połączenie z drogą krajową nr 51.

**Przewodniczący Rady Jan Tandyrak** poprosił Radnego Sprawozdawcę o opinię Komisji.

### **Radny Robert Szewczyk**

Komisja gospodarki wnosi o przyjęcie projektu uchwały bez poprawek, za – 8, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0.

**Przewodniczący Rady Jan Tandyrak** otworzył dyskusję.

**Przewodniczący Rady Jan Tandyrak** zamknął dyskusję.

**Przewodniczący Rady Jan Tandyrak** poddał pod głosowanie podjęcie uchwały Rady Miasta w sprawie pozbawienia al. Sybiraków kategorii drogi gminnej na obszarze miasta Olsztyna (zał. nr 18)

Uchwała Nr LIII/854/14 została podjęta następującym stosunkiem głosów:

Za - 24

Przeciw - 0

Wstrzymujących się - 0

### **Pkt 7**

Projekt uchwały Rady Miasta w sprawie zaliczenia odcinka ul. Bałtyckiej od Placu Ofiar Katastrofy Smoleńskiej do ul. Szarych Szeregów, odcinka ul. Szarych Szeregów od ul. Bałtyckiej do ul. Grunwaldzkiej, ul. Grunwaldzkiej, odcinka al. Warszawskiej od ul. Grunwaldzkiej do ul. Maurycego Mochnackiego, ul. Maurycego Mochnackiego, al. Niepodległości i odcinka ul. Wincentego Pstrowskiego od al. Niepodległości do

**ul. Gen. Władysława Sikorskiego do kategorii dróg gminnych oraz ustalenia ich przebiegu na obszarze miasta Olsztyna (nr rob. 880/14) (zał. nr 19)**

**Komisja wiodąca – Komisja Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska i Rozwoju Miasta.**

**Zespół legislacyjny:**

1. Referent uchwały – Pan Jerzy Roman Dyrektor Zarządu Dróg Zieleni i Transportu
2. Radny Sprawozdawca – Pan Robert Szewczyk - Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska i Rozwoju Miasta
3. Radca Prawny – Pan Jakub Zięty – Dyrektor Wydziału Prawnego

**Przewodniczący Rady Jan Tandyrak** poprosił referenta o przedstawienie projektu uchwały.

**Pan Jerzy Roman Dyrektor Zarządu Dróg Zieleni i Transportu**

Na terenie miasta Olsztyna zbudowano al. Roberta Schumana i Plac Ofiar Katastrofy Smoleńskiej oraz zmodernizowano ul. Artyleryjską i al. Wojska Polskiego, następnie na mocy rozporządzenia Ministra Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej z dnia 25 września 2012 r. w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg krajowych włączono je w przebieg drogi krajowej nr 51. Zasadnym więc jest wyłączenie z przebiegu drogi wojewódzkiej nr 527 Pasłek – Morąg – Olsztyn na obszarze m. Olsztyna odcinka ul. Bałtyckiej od Placu Ofiar Katastrofy Smoleńskiej do ul. Szarych Szeregów, odcinka ul. Szarych Szeregów, ul. Grunwaldzkiej, odcinka al. Warszawskiej od ul. Grunwaldzkiej do ul. Maurycego Mochnackiego, ul. Maurycego Mochnackiego, al. Niepodległości i odcinka ul. Wincentego Pstrowskiego od al. Niepodległości do ul. Gen. Władysława Sikorskiego, które nie wyczerpują art. 6 ust. 1 ustawy o drogach publicznych.

**Przewodniczący Rady Jan Tandyrak** poprosił Radnego Sprawozdawcę o opinię Komisji.

**Radny Robert Szewczyk**

Komisja gospodarki wnosi o przyjęcie projektu uchwały bez poprawek, za – 8, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0.

**Przewodniczący Rady Jan Tandyrak** otworzył dyskusję.

**Przewodniczący Rady Jan Tandyrak** zamknął dyskusję.

**Przewodniczący Rady Jan Tandyrak** poddał pod głosowanie podjęcie uchwały Rady Miasta w sprawie zaliczenia odcinka ul. Bałtyckiej od Placu Ofiar Katastrofy Smoleńskiej do ul. Szarych Szeregów, odcinka ul. Szarych Szeregów od ul. Bałtyckiej do ul. Grunwaldzkiej, ul. Grunwaldzkiej, odcinka al. Warszawskiej od ul. Grunwaldzkiej do ul. Maurycego Mochnackiego, ul. Maurycego Mochnackiego, al. Niepodległości i odcinka ul. Wincentego Pstrowskiego od al. Niepodległości do ul. Gen. Władysława Sikorskiego do kategorii dróg gminnych oraz ustalenia ich przebiegu na obszarze miasta Olsztyna (zał. nr 20)

**Uchwała Nr LIII/855/14 została podjęta następującym stosunkiem głosów:**

**Za - 24**

**Przeciw - 0**

**Wstrzymujących się - 0**

## **Pkt 8**

**Projekt uchwały Rady Miasta zmieniającej Uchwałę Nr XII/185/11 Rady Miasta Olsztyna z dnia 29 czerwca 2011 r. w sprawie ustalenia stawki opłat za korzystanie przez operatora i przewoźnika z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem albo zarządzającym jest Gmina Olsztyn oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków (nr rob. 881/14) (zał. nr 21)**

**Komisja wiodąca – Komisja Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska i Rozwoju Miasta.**

### **Zespół legislacyjny:**

1. Referent uchwały – Pan Jerzy Roman Dyrektor Zarządu Dróg Zieleni i Transportu
2. Radny Sprawozdawca – Pan Robert Szewczyk - Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska i Rozwoju Miasta
3. Radca Prawny – Pan Jakub Zięty – Dyrektor Wydziału Prawnego

**Przewodniczący Rady Jan Tandyrak** poprosił referenta o przedstawienie projektu uchwały.

### **Pan Jerzy Roman Dyrektor Zarządu Dróg Zieleni i Transportu**

Wnioskowana zmiana uchwały wynika z konieczności wprowadzenia do uchwały nowych przystanków komunikacji miejskiej zlokalizowanych na terenie miasta Olsztyna, zmiany nazw 2 istniejących przystanków, jak również zapewnienia przejrzystości załącznika nr 2 do uchwały – wykazu przystanków. Przystanki: numer 84, nazwa przystanku – „Plaża Miejska”; na ul. Jeziornej; w kierunku ul. Sielskiej; numer 86, nazwa przystanku – „Zatoka Miła”; na Jeziornej; w kierunku ul. Sielskiej; numer 92, nazwa przystanku – „Słoneczna Polana”; na ul. Lotnicza; w kierunku ul. Sielskiej, zostaną utworzone w związku z uruchomieniem linii 37, która zapewni mieszkańcom Olsztyna dojazd do nowo zagospodarowanych terenów nad jez. Krzywym. Przystanki: numer 127, nazwa przystanku – „Bażyńskiego”; na ul. Armii Krajowej; w kierunku ul. Warszawskiej oraz numer 266, nazwa przystanku – „Bażyńskiego”; na ul. Armii Krajowej; w kierunku ul. Jagiellończyka, zmiana nazwy z „Bażyńskiego” na „Saperska” – w związku z przebudową skrzyżowania ul. Armii Krajowej z ul. Saperską zmieniła się lokalizacja przystanków.

**Przewodniczący Rady Jan Tandyrak** poprosił Radnego Sprawozdawcę o opinię Komisji.

### **Radny Robert Szewczyk**

Komisja gospodarki wnosi o przyjęcie projektu uchwały bez poprawek, za – 6, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0.

**Przewodniczący Rady Jan Tandyrak** otworzył dyskusję.

**Przewodniczący Rady Jan Tandyrak** zamknął dyskusję.

**Przewodniczący Rady Jan Tandyrak** poddał pod głosowanie podjęcie uchwały Rady Miasta zmieniającej Uchwałę Nr XII/185/11 Rady Miasta Olsztyna z dnia 29 czerwca 2011 r. w sprawie ustalenia stawki opłat za korzystanie przez operatora i przewoźnika z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem albo zarządzającym jest Gmina Olsztyn oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków (zał. nr 22)  
Uchwała Nr LIII/856/14 została podjęta następującym stosunkiem głosów:



**Za - 24**

**Przeciw - 0**

**Wstrzymujących się – 0**

#### **Pkt 9**

**Informacja Biura Kultury o przygotowaniu miejskich instytucji kultury do sezonu turystycznego 2014 – oferta kulturalna oraz Informacja o przygotowaniu Miejskiego Ośrodka Kultury do sezonu turystycznego 2014 (zał. nr 23)**

**Przewodniczący Rady Jan Tandyrak poprosił Panią Gabrielę Konarzewską p.o. Dyrektora Biura Kultury oraz Pana Marka Marcinkowskiego Dyrektora Miejskiego Ośrodka Kultury o przedstawienie informacji.**

#### **Panią Gabriela Konarzewska p.o. Dyrektora Biura Kultury**

Biuro Kultury w porozumieniu z miejskimi instytucjami kultury przygotowało ofertę turystyczną. Miejskie instytucje kultury w sezonie turystycznym nie będą odpoczywały, będą pracowały. Ta oferta trochę różni się od oferty całorocznej dlatego, że jest specyficzna i zależy nam na by trafiała do właściwych osób. Po kolei. Biuro Wystaw Artystycznych w letnim sezonie proponuje: 5 czerwca wernisaż wystawy „O Krasnoludkach i Sierotce Marysi” – wystawa ilustracji do baśni Marii Konopnickiej. Wystawa przeznaczona głównie dla dzieci. Podczas wernisażu odbędzie się mini- teatryk, gra edukacyjna oraz warsztat plastyczny; 12 czerwca wernisaż wystawy: Erwin Sówka „Sztukmistrz ze Śląska” – wystawa malarstwa. Wystawa twórczości jednego z ważniejszych przedstawicieli fenomenu sztuki nieprofesjonalnej Śląska. Kolejna instytucja Miejska Biblioteka Publiczna: w okresie wakacyjnym w filiach bibliotecznych będą prowadzone różnorodne działania edukacyjno-kulturalne: 28 czerwca br. impreza rodzinna nad Jeziorem Długim pt. „Piknik z kłobukiem”. Celem przedsięwzięcia będzie zwiększenie zainteresowania kulturą, tradycjami i historią Warmii. Główny punkt programu stanowiła będzie gra miejska o tematyce regionalnej. Wykorzystując malowniczą scenerię jeziora MBP proponuje ciekawy scenariusz pełen zadań do wykonania oraz niespodzianek. W programie przewidywane są m.in: zajęcia muzyczne, warsztaty plastyczne, głośne czytanie legend warmińskich. Na zakończenie wakacji Festyn Regionalny. Festyn Regionalny organizowany przez bibliotekarzy z trzech filii MBP: nr 5, nr 6, nr 13 na miejskim placu zabaw pomiędzy osiedlami Nagórki i Jaroty. Forma biesiady na świeżym powietrzu ma służyć integracji mieszkańców oraz umożliwi przekazanie ważnych treści związanych z czytelnictwem. Zaproponujemy atrakcyjne zajęcia warsztatowe, liczne gry i konkursy. Następna instytucja Teatr Lalek. W okresie wakacyjnym OTL planuje zorganizowanie wystawy plakatu Olsztyńskiego Teatru Lalek na terenie Urzędu Miasta Olsztyna oraz w holu Urzędu emisję spotu dotyczącego 60-lecia działalności Teatru, a także przeprowadzenie konkursu plastycznego dla najmłodszych widzów OTL dotyczącego ulubionego bohatera bajkowego. Ogłoszenie i regulamin konkursu zostanie umieszczone na początku czerwca 2014 r. na stronie internetowej Teatru. Kolejna instytucja Olsztyńskie Planetarium i Obserwatorium Astronomiczne. W letnim sezonie proponuje: w hołdzie legendarnemu zespołowi i kultowej płycie, „Księżyc w poetyce Pink Floydów”, pokaz pod kopułą Planetarium inspirowany płytą - impreza dla 160 osób; II Olsztyński Piknik Astronomiczny (8.08) w ogródku przy Obserwatorium Astronomicznym, ul. Żołnierska 13 - impreza plenerowa do 1000 osób; noc spadających gwiazd (12.08) w Obserwatorium Astronomiczne - impreza kameralna do 100 osób.

### **Pan Marek Marcinkowski Dyrektor Miejskiego Ośrodka Kultury**

Miejski Ośrodek Kultury jak co roku przygotował się bardzo starannie do sezonu letniego. Propozycja tegorocznego Olsztyńskiego Lata Artystycznego, myślę że jest propozycją optymalną. Na scenie amfiteatru i na kilku innych scenach przez te 3 miesiące olsztynianie i turyści będą mogli mieć kontakt z wybitnymi postaciami polskiej sceny muzycznej, sceny kabaretowej i z wybitnymi postaciami z Olsztyna. Kilkadziesiąt podmiotów artystycznych olsztyńskich weźmie udział w Olsztyńskim Lecie Artystycznym w różnych konstelacjach, w różnych układach. To jest taki nurt promowania co olsztyńskie. Podobnie w galerii Miejskiego Ośrodka Kultury będziemy mieli wystawy olsztyńskich artystów. Gwiazdą tego lata będzie kanadyjski jazzowy pieśniarz Matt Dusk. Wśród tych znanych nazwisk: Justyna Steczkowska, zdobywca nagrody Grammy Włodek Pawlik, Natalia Niemen. Mietek Szcześniak. Będzie koncert Dawida Podsiadło, który już pozakontraktowaniu przez nas dostał 4 Fryderyki, co sobie podczytujemy za sukces. Z takich gorących nazwisk to Kamil Bednarek, Mela Koteluk. Olsztyn pokaże się również turystom i mieszkańcom w cyklu olsztyńskiej ofensywy muzycznej. To taka tradycja, że prezentujemy olsztyńskich muzyków. Tegoroczna ofensywa będzie miała kształt folkowy. Wiodącą postacią będzie zespół Shannon z gośćmi. Będzie metalowy z Vader z zespołem Vesania. Odnotowaliśmy w naszym programie również w OLA wielokulturowość Olsztyna. Z kulturą niemiecką będziemy mogli obcować podczas Sommerfest. Z kulturą mniejszości romskiej podczas Gypsy Carnaval. Z mniejszością ukraińską będziemy mogli mieć kontakt podczas koncertu grupy Kołos. Przypomnę również, że będzie zespół Enej. W tym roku dość duży akcent postawiliśmy na skanalizowanie aktywności kulturalnej osiedli. Wspomagamy rozmaite przedsięwzięcia na osiedlach w ramach programu „osiedliska kultury”. Mamy tam wielu przyjaciół i myślę, że nasza pomoc przyczynia się do integracji społeczności osiedlowych. To się dzieje przed latem. Mamy zasadę, że lato dzieje się najbardziej prestiżowych miejskich wnętrzach Olsztyna. W samym lecie będziemy mieli prezentację podsumowującą „osiedliska kultury”. Ta akcja pozwala nam również „zinwentaryzować” to co w kulturze się dzieje na osiedlach. Wiemy potem kogo wspierać, komu pomagać, o interesy jakich grup o dużych aspiracjach kulturalnych promować. O szczegółach nie będę mówił, wszystko jest w programie. Powiem jeszcze o zasadzie, która jest ważna przy ustalaniu cen biletów, otóż ceny są na najbardziej możliwym niskim poziomie. Najdroższy bilet na koncert Matta Duska kosztuje 50 zł. W innych większych miastach kosztował 150 zł, 200 zł. Są to koncerty dofinansowywane z kasy miejskiej, co z kasy sponsorów, w tym roku szczególnie obecnych.

**Przewodniczący Rady Jan Tandyrak** poinformował, że z przedstawioną oceną zapoznała się Komisja Kultury, Promocji i Turystyki.

### **Przewodniczący Rady Jan Tandyrak otworzył dyskusję.**

#### **Radny Konrad Lenkiewicz**

Panie Przewodniczący, Panie Prezydencie, Szanowni Państwo, chciałem serdecznie pogratulować Panu Dyrektorowi za tegoroczny program lata artystycznego. Faktycznie on jest na bardzo dobrym poziomie. Dawno tak dobrego i atrakcyjnego programu nie było. Programu, który jest zaadresowany dla wszystkich grup wiekowych. Szczególnie cieszy mnie to, że dużo imprez jest skierowanych do dzieci. Cieszy oczywiście cała plejada gwiazd. Szkoda, że koncert Włodek Pawlik Trio nie odbędzie się w Filharmonii. Cieszy mnie, że zostały wysłuchane nasze postulaty odnośnie obecności na osiedlach. Komisja kultury już dawno o tym wspominała. Mnie osobiście bardzo cieszy, że powróciło na afisz lata Pro Musica Antiqua, o które sam Pana Dyrektora prosiłem. Jak również festiwal muzyki i tańca Romów. Ten program jest bogaty, wszechstronny, szkoda tylko, że nie został on

zaprezentowany komisji zgodnie z obietnicą Pana Dyrektora w Miejskiej Bibliotece. Dowiedzieliśmy się o nim z mediów. Stało się jak się stało. Osobiście uważam program za bardzo interesujący. Nie jest to festiwal moich marzeń, nie jest on najlepszy w Polsce, ale jest przyzwyczajenie wykonania działalność statutowa Miejskiego Ośrodka Kultury w zakresie zapewnienia czasu wolnego mieszkańcom i turystom. Jak jestem już przy głosie to chciałbym jedną uwagę odnośnie BWA. Niedawno gościła w BWA znakomita wystawa, ikony Olsztyna. Wystawa ta cieszyła się naprawdę wielkim zainteresowaniem wśród mieszkańców, a zwłaszcza wśród starszych mieszkańców. Spotkałem się z kilkoma uwagami dotyczącymi tego, że przy wejściu do planetarium nie ma żadnych poręczy. Warto by było o tym pomyśleć. Ułatwiłoby to osobom starszym swobodne wejście.

### **Radny Leszek Araszkiewicz**

Panie Dyrektorze, jak wygląda ruch kulturalny amatorów w mieście? Kiedyś to było wielkie bogactwo naszego miasta. Artyści, którzy rozwijali się w sposób pozainstytucjonalny i nie wymagały wielkich nakładów finansowych, a jednak to życie było. Cieszy mnie to, że monitorujecie jak wyglądają sprawy na osiedlach. Czy Pan jakieś miejsce w programie lata artystycznego przewidział na jakieś happeningi, koncerty, żeby w jakiś sposób osoby zdolne mogły się zaprezentować?

### **Pan Marek Marcinkowski Dyrektor Miejskiego Ośrodka Kultury**

Wybiega to trochę poza ramy dzisiejszego tematu, ale z chęcią powiem. Miejski Ośrodek Kultury w dużym stopniu wspiera ten nowatorski ruch artystyczny. On jest trochę inny teraz niż był kiedyś. Szybciej profesjonalizuje się, szybciej pojawia się potrzeba uprawiania sztuki za pieniądze, ale to nie jest złe. W Miejskim Ośrodku Kultury działa kilkanaście grup amatorskich z różnych obszarów. Mówiąc o amatorach, trzeba mówić o amatorach z najwyższej półki, myślę tu o Collegium Musicum, czyli chórzyci którzy uprawiają sztukę na najwyższym poziomie i są naszą olsztyńską, światową dumą. Również działa zespół Absolwent, który jest orkiestrą smyczkową. Pojawia się czasem przy różnych miejskich uroczystościach. Członkowie grupy są często absolwentami szkoły muzycznej, ale wykonują inny zawód na co dzień. Miejski Ośrodek Kultury jest dla nich takim przytuliskiem, miejscem gdzie ćwiczą, gdzie znajdują wsparcie, gdzie mają profesjonalnego instruktora. Podobnie jest z twórczością artystyczną ludzi weku III. Przy MOK-u działają dwa uniwersytety III wieku, żeby się trochę odróżnić nazywają się Akademia III Wieku i Jarocka Akademia III Wieku. Ta druga jest trochę omyłkowa, bo Jarocka na Jarotach nie miała żadnego miejsca i przytuliliśmy ją do siebie. Dzięki temu MOK żyje od rana, ponieważ seniorzy mają zajęcia od rana, mają również rano zajęcia w swoich grupach artystycznych. Tam jest naprawdę całe zagłębienie. Każda z tych „uczelni” ma około 30 grup miłośniczych i nie tylko to, co nazywamy ruchem artystycznym. Ten ruch amatorski ludzi starszych również jest bardzo mocno wspierany. Z takich sukcesów zespół chórny Akademii III Wieku w ubiegłym roku triumfował w przeglądzie ogólnopolskim w Warszawie. Staramy się wspierać, choć nie jest to na miarę naszych chęci, bo są ograniczenia lokalowe, finansowe. Współpracujemy z innymi aktywistami działającymi w obszarze ruchu amatorskiego np.: chór Tęcza, który jest organizatorem konkursu chórów amatorskich. MOK pomaga bezinteresownie w szeregu przedsięwzięć. W samym Olsztyńskim Lecie Artystycznym odbywa się konkurs zespołów młodzieżowych, a parterem jest Młodzieżowa Rada Miasta. To oczywiście jeden z bardzo licznych partnerów. OLA współpracuje w tym przedsięwzięciu z ok. 40 partnerami w różnym zakresie: czasem wspomagamy, czasem koordynujemy, czasem bardzo mocno pomagamy. Myślę, że idea synergii sprawdza się tutaj bardzo dobrze i przy działaniu rozsądnym można mieć dobre, długofalowe efekty.

### **Radna Ewa Zakrzewska**

Panie Dyrektorze, został Pan zobowiązany przez nas i Pana Prezydenta do zrobienia przetargów na zadania kulturowe na 150 tysięcy zł. Chciałabym się dowiedzieć, jaki procent tej kwoty został wydany na te zadania i które są do zadania z przetargów?

### **Pan Marek Marcinkowski Dyrektor Miejskiego Ośrodka Kultury**

Chciałbym Państwu powiedzieć, że nie zostałem przez nikogo zobowiązany dlatego, że patrząc na przepisy, bo musimy poruszać się w obszarze prawa, to pieniądze którymi gospodaruje są dotacją podmiotową. Dotacja podmiotowa jest dotacją przeznaczoną na statutową działalność instytucji i za wykorzystanie tego odpowiada dyrektor instytucji, w tym wypadku ja. Odbylem rozmowę z Panem Prezydentem, który zasugerował mi słuszność podjęcia takiej próby. Rzeczywiście taką próbę podjąłem, ponieważ wbrew oczekiwaniom pomysłodawców tego konkursu, to nie mogła być taka dotacja dla organizacji pozarządowych, bo to byłoby działanie nielegalne. Takie działanie może gmina podjąć i podejmuje. Myślę, że Państwo uczestniczycie w rozdzielaniu kwoty powyżej 400 tysięcy zł na różnego rodzaju rozmaite przedsięwzięcia kulturalne. Tam mógłby być skanalizowany ten potencjał organizacji pozarządowych. W związku z tym nie dotacja, a spróbowaliśmy zadziałać w formie zamówienia publicznego, dostępnego zarówno dla organizacji pozarządowej, jak i wszelkich podmiotów. Dokładna informacja jest na stronie, bo tu jesteśmy zobowiązani podawania tej informacji zgodnie z prawem zamówień publicznych. Do dyspozycji uczestników było 150 tysięcy zł rozpisanych na kilka grup, zgodnie z przyjętą przez nas polityką dostarczania „sprawy kulturalnej” różnym grupom społecznym. Wydaliśmy z tego 30 tysięcy zł na działania z obszaru międzykulturowego. Wydaliśmy ok. 15 tysięcy zł na cykl animacji dziecięcych i tutaj zwycięzcom był podmiot z Warszawy. Jeśli chodzi o koncert manifestujący wielokulturowość Olsztyna, to tutaj wygrało Stowarzyszenie Kulturalne Romów w Olsztynie.

### **Przewodniczący Rady Jan Tandyrak zamknął dyskusję.**

#### **Pkt 10**

**Informacja Biura Promocji dotycząca przygotowania Olsztyna do letniego sezonu turystycznego w zakresie bazy noclegowej (zał. nr 24)**

**Przewodniczący Rady Jan Tandyrak poprosił Pana Krzysztofa Otolińskiego p. o. Dyrektora Biura Promocji o przedstawienie informacji.**

### **Pan Krzysztof Otoliński p. o. Dyrektora Biura Promocji**

Gmina Olsztyn jest działając w oparciu o ustawę z dnia 29 sierpnia 1997 r. o usługach turystycznych (art. 38 ust.3) zobowiązana jest do prowadzenia ewidencji obiektów, o których mowa w art. 35 ust. 2 i 3 tj. obiektów świadczących usługi hotelarskie w innych obiektach niż hotele, jeżeli obiekty te spełniają minimalne wymagania określone przepisami prawa. Za inne obiekty, w których mogą być świadczone usługi hotelarskie, uważa się także wynajmowanie przez rolników pokoi i miejsc na ustawianie namiotów w prowadzonych przez nich gospodarstwach rolnych, jeżeli obiekty te spełniają minimalne wymagania określone przepisami prawa. Ewidencją obiektów hotelarskich (hotelu, motelu, pensjonatów, kempingów, domów wycieczkowych, schronisk młodzieżowych, schronisk, pól biwakowych), które spełniają wymagania art. 36 ustawy zajmuje się właściwy terytorialnie marszałek województwa. Zgodnie z art. 39 ust 1 i 3 podmioty zamierzające świadczyć usługi hotelarskie obowiązane są przed rozpoczęciem działalności zgłosić ten obiekt do właściwej

ewidencji, a w przypadku ewidencji marszałkowskiej uzyskać także zaszeregowanie. Niestety w przypadku ewidencji prowadzonej przez wójtów, burmistrzów, prezydentów często ten obowiązek jest pomijany przez usługodawców. W ewidencji będącej w gestii Gminy Olsztyn znajdują się następujące obiekty świadczące usługi hotelarskie nie będące hotelami o łącznej liczbie miejsc noclegowych – 547. W ewidencji będącej w gestii marszałka województwa warmińsko-mazurskiego na terenie Olsztyna funkcjonują następujące całoroczne obiekty hotelarskie o łącznej liczbie miejsc –1245. W ewidencji będącej w gestii marszałka województwa warmińsko-mazurskiego na terenie Olsztyna funkcjonują następujące sezonowe obiekty hotelarskie o łącznej liczbie miejsc – 50. W trosce o sprawniejszą obsługę turystów „Info Olsztyn Miejska Informacja Turystyczna”, mieszcząca się w Olsztynie, w budynku Urzędu Miasta Olsztyna, w miesiącach letnich (w terminie 1 czerwca – 30 września 2014 r.) wydłuży czas pracy o dwie godziny. Funkcjonować będzie od poniedziałku do piątku w godzinach od 10:00 do 18:00 oraz w dni wolne od pracy, w tym soboty od 12:00 do 18:00. Zwiększona także zostanie o jednego pracownika obsada punktu.

**Przewodniczący Rady Jan Tandyrak** poinformował, że z przedstawioną oceną zapoznala się Komisja Kultury, Promocji i Turystyki.

**Przewodniczący Rady Jan Tandyrak** otworzył dyskusję.

**Przewodniczący Rady Jan Tandyrak** zamknął dyskusję.

#### **Pkt 11**

**Informacja Wydziału Edukacji o przygotowaniu jednostek oświatowych do sezonu letniego 2014 r (zał. nr 25)**

**Przewodniczący Rady Jan Tandyrak** poprosił Panią Alicję Kołakowską Dyrektora Wydziału Edukacji o przedstawienie informacji.

#### **Pani Alicja Kołakowska Dyrektor Wydziału Edukacji**

Jednostki oświatowe Miasta Olsztyna na nadchodzący sezon letni 2014 zaplanowały liczne działania, składające się na ofertę skierowaną do dzieci i młodzieży w mieście oraz spoza Olsztyna. W 20 szkołach prowadzonych przez Miasto Olsztyn zaplanowano w miesiącach lipcu i sierpniu letni wypoczynek dla dzieci i młodzieży. Szkoły zaproponowały szeroką ofertę różnorodnych zajęć wypełniających czas wolny na terenie szkół jak i poza szkołami. Ogółem zostanie zorganizowanych 3.492 godziny zajęć. Ponadto przy 10 szkołach będą również funkcjonowały boiska „Orlik” w godzinach od godz. 7.00 do 22 .00 w zależności od potrzeb. Daje to możliwość korzystania z oferty w dogodnym dla zainteresowanego zajęciami czasie. Szczegółowe informacje zostaną podane na stronie Urzędu Miasta Olsztyna oraz szkół. Szkolne schroniska młodzieżowe w okresie letnim dysponować będą 998 miejscami noclegowymi w pokojach oraz w domkach. Jak co roku latem Pałac Młodzieży zaprasza dzieci i młodzież na zajęcia do większości swoich pracowni na warsztaty plastyczne, muzyczne, rękodzieła, szachowe, strzelectwa sportowego, tańca sportowego, modelarskie, teatralne, fotograficzne itp. Organizujemy w tym czasie także wycieczki jednodniowe krajoznawczo-turystyczne - piesze i autokarowe, plenery fotograficzne oraz plenery plastyczne. W tym roku ponownie zapraszamy dzieci i młodzież z Pałacu Młodzieży w Łucka (Ukraina), która wspólnie z naszymi wychowankami weźmie udział w obozie pod nazwą: „Obóz Artystyczny Mazurski Park Krajobrazowy”. Ponadto mamy zaplanowany wyjazd młodzieży na obóz w Rumunii i Bułgarii oraz obóz wędrowny na Półwyspie

Helskim. Szczegółowy harmonogram zajęć zostanie umieszczony na stronie Pałacu Młodzieży

**Przewodniczący Rady Jan Tandyrak** poinformował, że z przedstawioną oceną zapoznała się Komisja Oświaty.

**Przewodniczący Rady Jan Tandyrak** otworzył dyskusję.

**Przewodniczący Rady Jan Tandyrak** zamknął dyskusję.

## **Pkt 12**

**Informacja Zakładu Targowisk Miejskich w Olsztynie dotycząca przygotowania miasta do sezonu turystycznego 2014 r. (zał. nr 26)**

**Przewodniczący Rady Jan Tandyrak** poprosił **Pana Mieczysława Rutkowskiego Dyrektora Zakładu Targowisk Miejskich o przedstawienie informacji.**

### **Pan Mieczysław Rutkowski Dyrektor Zakładu Targowisk Miejskich**

Wzorem lat ubiegłych Zakład Targowisk Miejskich przygotował 20 straganów przeznaczonych do eksponowania rękodzieła, sztuki ludowej i dzieł regionalnych twórców ludowych. Stragany zlokalizowano na Targu Rybnym Starego Miasta w sąsiedztwie Domu „Gazety Olsztyńskiej”. Ekspozycja ta stała się nieodłączną atrakcją akcji Lato w Mieście. Zakład udostępnia również stragany na Targu Rybnym Starego Miasta w celu zorganizowania cyklu kiermaszów produktów sieci Dziedzictwo Kulinarne Warmia Mazury Powiśle przez Departament Polityki Jakości Urzędu Marszałkowskiego Województwa Warmińsko-Mazurskiego. Ilość oraz terminy zorganizowanych kiermaszów należą w wyłącznej gestii wcześniej wymienionej instytucji. Zakład Targowisk Miejskich w ramach współpracy z Urzędem Miasta i podległymi mu jednostkami w ramach akcji Lato w Mieście współuczestniczy w promocji polegającej na plakatowaniu informacji o imprezach Olsztyńskiego Lata Artystycznego. Już po raz piąty w Olsztynie w dniu 15 czerwca br. zostanie zorganizowane „Święto Ulicy Dąbrowszczaków”, w której Zakład również uczestniczy poprzez ekspozycję plakatów reklamowych na słupach ogłoszeniowych. Zakład Targowisk Miejskich w ramach swojej działalności statutowej przygotował i uruchomił na sezon letni: 7 nieodpłatnych toalet publicznych, w tym: pięć toalet miejskich znajdujących się w rejonie Starego Miasta i centrum miasta, dwie toalety: jedna postawiona przy pasażu handlowym od ul. Kolejowej i jedna toaleta przenośna typu TOI TOI w parku imienia Janusza Kusocińskiego. Toalety płatne znajdujące się na Targowiskach Miejskich, oraz przy Placu Pułaskiego funkcjonują cały rok.

**Przewodniczący Rady Jan Tandyrak** poinformował, że z przedstawioną oceną zapoznała się Komisja Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska i Rozwoju Miasta.

**Przewodniczący Rady Jan Tandyrak** otworzył dyskusję.

**Przewodniczący Rady Jan Tandyrak** zamknął dyskusję.

### **Pkt 13**

#### **Informacja Ośrodka Sportu i Rekreacji w Olsztynie o przygotowaniu do sezonu letniego 2014 (zał. nr 27)**

**Przewodniczący Rady Jan Tandyrak poprosił Pana Jerzego Litwińskiego Dyrektora Ośrodka Sportu i Rekreacji o przedstawienie informacji.**

#### **Pan Jerzy Litwiński Dyrektor Ośrodka Sportu i Rekreacji**

Ośrodek Sportu i Rekreacji w Olsztynie zarządza kilkunastoma obiektami, które w sezonie letnim wykorzystywane są przez mieszkańców i turystów. W okresie wakacji letnich główne miejsce pobytu mieszkańców i osób przyjezdnych stanowią plaża miejska, kąpieliska sezonowe oraz WCRS „Aquasfera”. W tym roku otwarty zostanie najnowocześniejszy na Warmii i Mazurach kompleks sportowo-rekreacyjny tj. Centrum Rekreacyjno-Sportowe „Ukiel”. Już od dnia 09.08.2014r. udostępnione zostaną obiekty budowane na terenie plaży miejskiej przy ul. Jeziornej. Do dyspozycji mieszkańców i turystów przekazane zostaną m.in.: nowe przebieralnie i zaplecze sanitarne, pomosty, ścieżki rowerowe, promenada, wypożyczalnia sprzętu pływającego i sportowego, kawiarnia i restauracja, wodny plac zabaw, platformy rekreacyjne i widokowe, place zabaw i urządzenia rekreacyjne, boiska do siatkówki plażowej i koszykówki. W tym dniu uruchomione zostaną również dwa strzeżone przez ratowników kąpieliska. Wcześniej, bo już od dnia 27 czerwca 2014 r. funkcjonować zaczną trzy kąpieliska sezonowe („Marina”, „Słoneczna Polana” i „Skanda”). Mimo trudności w roku 2014 na Jeziorze Ukiel odbędą się szereg imprez sportowych min.: „Żeglarski Puchar Olsztyna w Klasie Omega” (w ramach Olsztyn Aktywnie), Eliminacja Pucharu Polski Jachtów Kabinowych o Puchar Prezydenta Olsztyna, Mistrzostwa Polski skuterów wodnych, NAUTICUS CUP, Regaty Puchar Lata, oraz inne regaty żeglarskie. W okresie letnim baza sportowa wykorzystywana jest głównie do organizacji treningów, imprez sportowych i zajęć rekreacyjnych. Alternatywę dla plaży miejskiej i kąpielisk w dni niepogody stanowi WCRS „Aquasfera”, która w roku ubiegłym w tym okresie cieszyła się bardzo dużym zainteresowaniem. Ze względu na małe zainteresowanie pozostałe baseny w miesiącach wakacyjnych będą nieczynne. Pozostałe obiekty wykorzystywane do celów sportowych to HWS „Urania”, Stadion przy ul. Piłsudskiego, boisko ze sztuczną nawierzchnią przy ul. Jeziółowicza, przystań kajakarska przy ul. Jodłowej (w ograniczonym zakresie) tor motocrossowy, skatepark.

W tym roku OSiR będzie tradycyjnie organizatorem i współorganizatorem wielu imprez sportowych i rekreacyjnych:

**15 - 18 maja** – Turniej piłkarski dla dzieci Polska –Rosja z udziałem drużyn z Obwodu Kaliningradzkiego, województwa pomorskiego i warmińsko-mazurskiego.

**17 maja** – Mistrzostwa Polski w Aquathlonie.

**18 maja** – Elemental Triathlon Olsztyn – zawody triathlonowe dla amatorów jak i zawodników wyczynowych. Zawody odbędą się w oparciu o Jezioro Ukiel, ul. Lotniczą, ul. Sielską i al. R. Schumana oraz ścieżkę pieszo - rowerową dookoła jez. Ukiel.

**17-18 maja**- Mistrzostwa Polski Seniorów i Juniorów w Pływaniu w Płetwach.

**24 – 25 maja** - Grand Prix Puchar Polski w Pływaniu – zawody odbędą się w WCRS Aquasfera, startują w nich zawodnicy zrzeszeni w klubach sportowych.

**01 czerwca** – VI edycja Copernicus Run – I Finał Grand Prix Warmii – bieg uliczny w ramach akcji Polska Biega. Bieg Główny na dystansie 10 km adresowany do wszystkich amatorów biegania. Ponadto biegi towarzyszące dla dzieci, „Bieg Rodzinny i Przebierańców”, wyścigi na rolkach.

**05 – 08 czerwca** – Główny Mistrzostwa Polski w Pływaniu, impreza odbędzie się w WCRS Aquasfera, na starcie pojawi się cała czołówka polskich pływaków.

**27-29 czerwca**- Letnie Mistrzostwa Polski w Pływaniu Masters.

**09 – 10 sierpnia** – Puchar Polski Jachtów Kabinowych, regaty żeglarskie w klasach T1, T2, T3, Omega Standard i DZ. Zawody odbędą się na Jeziorze Krzywym.

**09 - 10 sierpnia** – Otwarte Mistrzostwa Olsztyna w Siatkówce Piłkowej. Impreza odbędzie się na nowych boiskach na plaży miejskiej.

**28 – 31 sierpnia** – Warmia Mazury Senior Games 2014 – impreza adresowana do zawodników w wieku 40 +. W Olsztynie odbędą się turnieje siatkówki halowej, brydża sportowego, zawody pływackie i skoki spadochronowe.

**30 – 31 sierpnia** – maraton rowerowy Mazovia MTB. 30 sierpnia odbędzie się jazda indywidualna na czas. 31 sierpnia maraton rowerowy, zróżnicowane dystanse zachęcające zawodników słabo, średnio oraz mocno zaawansowanych w jeździe na rowerze oraz mini zawody dla dzieci.

**14 września** – III Półmaraton Jakubowy, impreza dla zaawansowanych biegaczy dystans 21 km. Bieg uliczny.

W sezonie letnim czynne będzie również Muzeum Sportu przy HWS „Urania”, które przyciąga coraz więcej indywidualnych osób zarówno z Olsztyna jak i turystów z Polski i z zagranicy. Muzeum specjalizuje się w organizacji wystaw, wernisaży i spotkań ze znanymi sportowcami.

**Przewodniczący Rady Jan Tandyrak** poinformował, że z przedstawioną oceną zapoznała się Komisja Sportu i Rekreacji.

**Przewodniczący Rady Jan Tandyrak** otworzył dyskusję.

**Przewodniczący Rady Jan Tandyrak** zamknął dyskusję.

#### **Pkt 14**

**Informacja Zarządu Dróg, Zieleni i Transportu w Olsztynie dotycząca przygotowania Olsztyna do sezonu turystycznego 2014 r. (zał. nr 28)**

**Przewodniczący Rady Jan Tandyrak** poprosił Pana Jerzego Romana Dyrektora Zarządu Dróg Zieleni i Transportu o przedstawienie informacji.

#### **Pan Jerzy Roman Dyrektor Zarządu Dróg Zieleni i Transportu**

Zarząd Dróg, Zieleni i Transportu w Olsztynie informuje, iż w ramach przygotowania miasta do sezonu turystycznego 2014, zrealizował następujące zadania: w ramach umów na bieżące utrzymanie realizowane są naprawy nawierzchni chodników i nawierzchni jezdni uznanych za szczególnie niebezpieczne oraz oznakowania i urządzeń bezpieczeństwa ruchu drogowego; w ramach poprawy bezpieczeństwa ruchu i podniesienia estetyki ulic realizowane jest aktualnie: odtwarzanie oznakowania poziomego, czyszczenie lic tarcz znaków drogowych. Planuje się zakończenie tych prac do 15.06.2014r. W ramach przygotowań do sezonu turystycznego 2014 zaplanowano ponadto: remont chodnika przy ulicach Kopernika i Kajki, remont chodnika przy ul. Mariańskiej, remont chodnika przy ul. Dworcowej, remont chodnika przy ul. Ratuszowej, odnowę nawierzchni chodników zlokalizowanych w Parku Jar II, budowę ścieżki rowerowej przy ul. Hozjusza. W ramach przygotowań do sezonu, Zarząd Dróg, Zieleni i Transportu oczyścił poziomowo ulice i chodniki. Do rozpoczęcia sezonu zostaną wyczyszczone latarnie sygnalizacyjne w obszarze śródmiejskim oraz latarnie



oświetleniowe w obrębie Starego Miasta. Głównym zadaniem lasu miejskiego (o pow. 1393,47 ha) jest pełnienie funkcji rekreacyjno-wypoczynkowej dla mieszkańców Olsztyn. Całość gruntów lasu miejskiego została zakwalifikowana do lasów ochronnych, ponadto od 2013 wchodzi one w skład Leśnego Kompleksu Promocyjnego „Lasy Olsztyńskie”. Przez teren lasu miejskiego prowadzą cztery piesze szlaki turystyczne, które zostały wytyczone przez Warmińsko- Mazurski Oddział PTTK. Szlaki te zostały wyraźnie oznakowane w terenie, usytuowano przy nich tablice informacyjne i drogowskazy. Początek i koniec każdego ze szlaków usytuowano przy pętlach i przystankach autobusowych komunikacji miejskiej. Przez teren lasu miejskiego prowadzi dawny szlak pątniczy „Droga św. Jakuba”. Dla turystów pragnących bliższego kontaktu z przyrodą oraz poszerzenia wiedzy o niej, przygotowane zostały ścieżki przyrodnicze-dydaktyczne. Tworzono je przede wszystkim z myślą o dzieciach i młodzieży. Jedną z największych atrakcji dla dzieci na terenie lasu miejskiego są dwa parki linowe położone tuż przy dawnym Stadionie Leśnym. Na terenie lasu miejskiego istnieje system tras rowerowych o łącznej długości 22 km. W ramach przygotowań do sezonu turystycznego Zarząd Dróg, Zieleni i Transportu w Olsztynie realizuje zadania remontowe i inwestycyjne zgodnie z zatwierdzonym harmonogramem, jak również w trybie natychmiastowym likwiduje zagrożenia angażując Techniczne Pogotowie Drogowe ZDZiT i podległe firmy utrzymaniowe.

**Przewodniczący Rady Jan Tandyrak** poinformował, że z przedstawioną oceną zapoznała się Komisja Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska i Rozwoju Miasta.

**Przewodniczący Rady Jan Tandyrak** otworzył dyskusję.

**Radny Dariusz Rudnik**

Panie Dyrektorze, mam pytanie na temat sytuacji, która wytworzyła się niedawno w Likusach. Jest tam protest mieszkańców w sprawie wysypania gruzem ścieżek leśnych w okolicach budowy tej infrastruktury całorocznej. Według mieszkańców nie jest to naprawa jakości tych ścieżek, a wręcz dewastacja. Sprawa jest dość świeża i nie wiem czy Pan Dyrektor mógłby przedstawić argumenty dlaczego tam tak postąpiono?

**Pani Halina Zaborowska-Boruch II Zastępca Prezydenta Olsztyna**

Chciałabym wyjaśnić bardzo nieprecyzyjne wypowiedzi w mediach, które wprowadzają mieszkańców w błąd. W żadnym z wypadku nie realizowaliśmy napraw w tym terenie, nie inwestowaliśmy w ścieżki, to jest kwestia całkiem innego tematu. W ramach dużego projektu zagospodarowania brzegów jeziora Ukiel, realizujemy bazę m.in. kajakową na przystani Jodłowej i realizujemy drogę dojazdową do tej przystani. Na czas realizacji tej drogi, to jest 4 miesiące, wykonawca przygotował objazd obok. Jeżeli ktoś by chciał dojechać do tego terenu, to może tym właśnie traktem dojechać przez czas realizacji drogi. W tym pasie drogowym będą przebiegały sieci zasilające obiekty na przystani Jodłowej i będzie zrealizowana nawierzchnia. To jest tylko tymczasowe. Po realizacji drogi dojazdowej teren zostanie przywrócony do stanu pierwotnego.

**Radna Krystyna Flis**

Chciałabym zapytać, czy to prawda, że znaleziono tam kawałki eternitu? Jeszcze jedno pytanie, czy linia 27 nie będzie dochodziła do Gutkowa?

**Pan Jerzy Roman Dyrektor Zarządu Dróg Zieleni i Transportu**

Jeśli chodzi o linię 27 to tu się nic nie zmienia, będzie Kończyc swój bieg na pętli w Likusach.

**Pani Halina Zaborowska-Boruch II Zastępca Prezydenta Olsztyna**

Uzupełniając, nasi pracownicy, inspektorzy nadzoru szczegółowo przejrzeni te realizację i nie potwierdziły się zarzuty, że jakieś śmieci są wysypywane na drogę, był to głównie gruz ceglany. Teraz na miejscu jest inspektor i całą sprawę na bieżąco kontroluje.

**Przewodniczący Rady Jan Tandyrak zamknął dyskusję.**

**Pkt 15**

**Informacja dotycząca przygotowania służb do sezonu turystycznego 2014 r. (zał. nr 29)**

**Przewodniczący Rady Jan Tandyrak poprosił Pana Krzysztofa Łuniewskiego z Wydziału Zarządzania Kryzysowego i Ochrony Ludności o przedstawienie informacji.**

**Pan Krzysztof Łuniewski Wydział Zarządzania Kryzysowego i Ochrony Ludności**

Wydział Zarządzania Kryzysowego i Ochrony Ludności przygotowanie do sezonu letniego realizuje w kilku obszarach. Przede wszystkim poprzez realizację programów wszelkiego rodzaju, jak: „Bezpieczna Woda”, „Bezpieczne Wakacje”, „Bezpieczny Olsztyn”. Realizujemy te zadania poprzez ścisłą współpracę ze służbami miejskimi. Takim sztandarowym zadaniem naszego wydziału jest wyłonienie podmiotu w ramach konkursu, który będzie realizował zadania w zakresie bezpieczeństwa osób pływających, kąpiących się i uprawiających sporty wodne na akwenach miasta Olsztyna. Zostało to dokonane w dniu wczorajszym. Wyłoniony podmiot to Warmińsko-Mazurski WOPR. Swoje zadanie będzie wykonywał od 15 czerwca do 31 sierpnia. Kwota jaką miasto przeznaczyło na realizację tego zadania to 100 tysięcy zł. Taka sama jak w roku poprzednim. Kolejnym dosyć ważnym obszarem jeśli chodzi o przygotowanie wydziału i udział wydziału w zapewnieniu bezpieczeństwa w sezonie turystycznym na terenie naszego miasta to oczywiście system monitoringu funkcjonujący obecnie w naszym mieście. Mogę powiedzieć, że na dzień dzisiejszy w naszym mieście znajduje się 62 kamery obrotowe i 8 stacjonarnych na Dworcu Zachodnim. Do końca roku planujemy zainstalowanie jeszcze 6 kamer w Zamku Podzamcze i 6 kamer w Parku Centralnym i 4 kamery nad jeziorem Długim. Dla potrzeb monitoringu wydzielony jest jeden specjalny partol zmotoryzowany, który w przypadku potrzeby.

**Przewodniczący Rady Jan Tandyrak** poinformował, że z przedstawioną oceną zapoznała się Komisja Prawa i Samorządności.

**Przewodniczący Rady Jan Tandyrak otworzył dyskusję.**

**Przewodniczący Rady Jan Tandyrak zamknął dyskusję.**

**Pkt 16**

**Projekt uchwały Rady Miasta zmieniającej uchwałę w sprawie budżetu Miasta Olsztyna na 2014 rok (nr rob. 871/14) (zał. nr 30, 31).**

**Komisja wiodąca – Komisja Budżetu i Finansów**

**Zespół legislacyjny:**

1. Referent uchwały – Pani Teresa Zajac Dyrektor Wydziału Budżetu

2. Radny Sprawozdawca – Pan Mirosław Gornowicz - Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów
3. Radca Prawny – Pan Jakub Zięty – Dyrektor Wydziału Prawnego

**Przewodniczący Rady Jan Tandyrak** poprosił referenta o przedstawienie projektu uchwały.

**Pani Teresa Zajac Dyrektor Wydziału Budżetu**

W projekcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie budżetu miasta Olsztyna na 2014 rok proponuje się zwiększenie dochodów i wydatków o 163.698 zł. Dochody bieżące zwiększyłyby się o 35.998 zł. Dochody majątkowe zwiększyłyby się o 127.700 zł. Dochody majątkowe w całości przełożyły by się na wydatki majątkowe. Ponadto z wydatków bieżących proponuje się przeniesienia na wydatki majątkowe niektórych kwot, a mianowicie: zmniejszenie o kwotę 12.435 zł w planie przez Szkołę Podstawową Nr 22 zostanie przeznaczone również na zakupy inwestycyjne w Przedszkolu Nr 4 i Przedszkolu Nr 29 na zakup zmywarek, zmniejsza się plan finansowy Wydziału Edukacji w zakresie remontów obiektów oświatowych (realizacja planu niższa niż zakładano) z przeznaczeniem na zakup i montaż windy towarowej w Przedszkolu Miejskim Nr 20. W ramach dochodów i wydatków mamy środki z budżetu państwa dotyczące przedsięwzięcia wieloletniego pn. Urządzenie szkolnego placu zabaw w ramach rządowego programu "Radosna Szkoła". To jest kwota 127.700 zł. Pozostałe dochody własne 31.635 zł z tytułu kary za niedotrzymanie terminu realizacji umowy na wykonanie, wdrożenie i obsługę techniczną internetowego portalu turystycznego w ramach realizowanego wieloletniego przedsięwzięcia majątkowego pn. Portal turystyczny Miasta Olsztyna. Co do wydatków bieżących: Zwiększa się plan o 16.932 zł z tytułu obowiązkowego zwrotu do budżetu państwa kwoty 16.932 zł części oświatowej subwencji ogólnej w części gminnej za 2009 r. wskutek nieprawidłowo przekazanych w 2008 r. danych do Systemu Informacji Oświatowej przez Specjalny Ośrodek Szkolno – Wychowawczy. Również mamy środki po dochodach i wydatkach w związku z ubieganiem się przez III LO o dofinansowanie z Polsko – Niemieckiej Współpracy Młodzieży z przeznaczeniem na pokrycie kosztów wyjazdu młodzieży III LO do Niemiec. Zmiany są również w planie finansowym Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej, gdzie MOPS został zobowiązany do zwrotu części otrzymanego dofinansowania na realizację projektu „Praca zamiast zasiłku” w kwocie 13.030 zł do Urzędu Marszałkowskiego. Kwota zmniejszenia rezerwy celowej na wydatki bieżące związane z funkcjonowaniem jednostek organizacyjnych, w tym na wynagrodzenia i pochodne, to jest kwota 477 100 zł. W wydatkach majątkowych część dotyczy rocznych, część zadań wieloletnich. Zmiany w planach dochodów gromadzonych na wydzielonym rachunku polegają na przeniesieniach kwot między podziałkami klasyfikacji budżetowej w planach dochodów i wydatków nimi finansowanych jednostek oświatowych. Plany przychodów i kosztów samorządowych zakładów budżetowych: Zakład Cmentarzy Komunalnych (rozdział 71035) – zwiększenie planu przychodów o 8.061 zł. Zwiększa się plan przychodów w związku ze zwolnieniem ZCK z obowiązku wpłaty nadwyżki środków obrotowych do budżetu Miasta Olsztyna w kwocie 8.060,09 zł, ustalonej na koniec okresu sprawozdawczego za rok 2013. Jeżeli chodzi o autopoprawkę to są to cztery bilansujące się pozycje. Pierwsza dotyczy zwiększenia planu dochodów i wydatków o 50.000 zł. Środki będą pochodziły od prywatnego inwestora Aldesa Nowa Energia na opracowanie projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. Druga ustanawia plan dochodów i wydatków w wysokości 624.800 zł na podstawie promesy Ministra Finansów o przyznanie środków z rezerwy subwencji ogólnej, z przeznaczeniem na dofinansowanie zadania pt. „Remont ul. Sielskiej i ul. Armii Krajowej na odc. od przejazdu w kierunku ul. Jeziornej do przebudowanego skrzyżowania z ul. Saperską w Olsztynie Etap I. Trzecia propozycja ustanawia plan dochodów i wydatków

w wysokości 43.750 zł w związku z uzyskaną promesą w formie dotacji z WFOŚIGW oraz środkami z porozumienia ze Stowarzyszenia Rodzin i Przyjaciół Osób z Zespołem Downa „Strzał w 10” z przeznaczeniem na realizację zadania rocznego ocieplenia poddasza budynku. Czwartą pozycją to przeniesienie środków w wysokości 754.264 zł w związku z dostosowaniem klasyfikacji budżetowej przedsięwzięć wieloletnich bieżących finansowanych ze środków UE pn. Projektu „od pomysłu do innowacji” oraz Projektu „W przygotowaniu do wdrożeń innowacji” realizowanych przez OPT-N.

**Przewodniczący Rady Jan Tandyrak** poprosił Radnego Sprawozdawcę o opinię Komisji.

**Radny Mirosław Gornowicz**

Komisja Budżetu i Finansów zajmowała się tylko dostarczonym projektem uchwały. Natomiast nie opiniowała zgłoszenia ustnego, które Pani Dyrektor przed chwilą przedstawiła. To co było przedmiotem opiniowania Komisja wnosi o przyjęcie procedowanego projektu bez poprawek. Wynik głosowania: za – 3, przeciw – 0, wstrzymujących się - 2.

**Przewodniczący Rady Jan Tandyrak** otworzył dyskusję.

**Przewodniczący Rady Jan Tandyrak** zamknął dyskusję.

**Przewodniczący Rady Jan Tandyrak** poddał pod głosowanie przyjęcie autopoprawek zgłoszonych przez Panią Dyrektor Teresę Zając (zał. nr 32).

Poprawka została przyjęta następującym stosunkiem głosów

Za - 15

Przeciw - 0

Wstrzymujących się – 6

**Przewodniczący Rady Jan Tandyrak** poddał pod głosowanie podjęcie uchwały Rady Miasta zmieniającej uchwałę w sprawie budżetu Miasta Olsztyna na 2014 rok (zał. nr 33).

Uchwała Nr LIII/857/14 została podjęta następującym stosunkiem głosów:

Za - 14

Przeciw - 1

Wstrzymujących się – 6

**Pkt 17**

**Projekt uchwały Rady Miasta w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Miasta Olsztyna na lata 2014 – 2029 (nr rob. 872/14) (zał. nr 34, 35).**

**Komisja wiodąca – Komisja Budżetu i Finansów**

**Zespół legislacyjny:**

1. Referent uchwały – Pani Teresa Zając Dyrektor Wydziału Budżetu
2. Radny Sprawozdawca – Pan Mirosław Gornowicz - Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów
3. Radca Prawny – Pan Jakub Zięty – Dyrektor Wydziału Prawnego

**Przewodniczący Rady Jan Tandyrak** poprosił referenta o przedstawienie projektu uchwały.

### **Pani Teresa Zajac Dyrektor Wydziału Budżetu**

W projekcie uchwały dotyczącym zmiany wieloletniej prognozy finansowej na lata 2014-2029 zmiany, które dotyczyły budżetu wchodziły do wieloletniej prognozy finansowej. Dodatkowo przychody i rozchody nie ulegają zmianom, jak również obsługa zadłużenia, łączna kwota długu. Dochody ogółem w 2014 r. uległy zwiększeniu o 295.695 zł. Zmiana dotyczy dochodów bieżących i dochodów majątkowych. Dochody bieżące w 2014 r. uległy zwiększeniu o 167.995 zł. Dochody bieżące z tytułu dotacji i środków przeznaczonych na cele bieżące w 2014 r. uległy zwiększeniu o 134.617 zł. Pozostałe dochody bieżące w 2014 r. uległy zwiększeniu o 33.378 zł. Dochody majątkowe w 2014 r. uległy zwiększeniu o 127.700 zł. Dochody majątkowe z tytułu dotacji oraz środków przeznaczonych na inwestycje w 2014 r. uległy zwiększeniu o 127.700 zł. Zmiana uwzględnia dochody ze środków unijnych w związku z realizacją przedsięwzięcia majątkowego wieloletniego pn. Urządzenie szkolnego placu zabaw w ramach rządowego programu „Radosna Szkoła”. Wydatki ogółem w 2014 r. uległy zwiększeniu o 295.695 zł. Zmiana dotyczy wydatków bieżących i wydatków majątkowych. Wydatki bieżące w 2014 r. uległy zwiększeniu o 53.618. Wydatki w 2014 r. w grupie „Wydatki bieżące na wynagrodzenia i składki od nich naliczane” uległy zmniejszeniu o 107.933. Wydatki majątkowe w 2014 r. uległy zwiększeniu o 242.077 zł w związku ze zmianami w realizowanych przedsięwzięciach majątkowych oraz zaplanowaniem do realizacji nowych zadań majątkowych rocznych. Dokonane zmiany w zakresie dochodów ogółem oraz wydatków ogółem nie wpłyną na zmianę wyniku budżetu. Autopoprawka podobnie jak w uchwale budżetowej te zmiany muszą w 100% zaistnieć w wieloletniej prognozie finansowej.

**Przewodniczący Rady Jan Tandyrak** poprosił Radnego Sprawozdawcę o opinię Komisji.

### **Radny Mirosław Gornowicz**

Podobnie jak poprzednio Komisja Budżetu i Finansów zajmowała się tylko projektem uchwały bez poprawek. Komisja wnosi o przyjęcie tego projektu bez poprawek. Wynik głosowania: za – 3, przeciw – 0, wstrzymujących się -2.

**Przewodniczący Rady Jan Tandyrak** otworzył dyskusję.

**Przewodniczący Rady Jan Tandyrak** zamknął dyskusję.

**Przewodniczący Rady Jan Tandyrak** poddał pod głosowanie przyjęcie autopoprawek zgłoszonych przez Panią Dyrektor Teresę Zajac (zał. nr 36).

Poprawka została przyjęta następującym stosunkiem głosów

Za - 13

Przeciw - 0

Wstrzymujących się – 8

**Przewodniczący Rady Jan Tandyrak** poddał pod głosowanie podjęcie uchwały Rady Miasta w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Miasta Olsztyna na lata 2014 – 2029 (zał. nr 37)

Uchwała Nr LIII/858/14 została podjęta następującym stosunkiem głosów:

Za - 13

Przeciw - 0

Wstrzymujących się – 8

## **Pkt 18**

**Projekt uchwały Rady Miasta w sprawie szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania lub rozkładania na raty spłaty należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny przypadających Gminie Olsztyn oraz jej jednostkom podległym, a także wskazania organów i osób do tego uprawnionych oraz warunków dopuszczalności pomocy de minimis w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc de minimis (nr rob. 882/14) (zał. nr 38)**

**Komisja wiodąca – Komisja Budżetu i Finansów**

### **Zespół legislacyjny:**

1. Referent uchwały – Pani Marianna Bonisławska Dyrektor Wydziału Finansów
2. Radny Sprawozdawca – Pan Mirosław Gornowicz - Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów
3. Radca Prawny – Pan Jakub Zięty – Dyrektor Wydziału Prawnego

**Przewodniczący Rady Jan Tandyrak** poprosił referenta o przedstawienie projektu uchwały.

### **Pani Marianna Bonisławska Dyrektor Wydziału Finansów**

Dotychczas obowiązującą uchwałę Nr LVIII/660/10 Rady Miasta Olsztyn z dnia 24 lutego 2010 r. w sprawie szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania lub rozkładania na raty spłaty należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny przypadających Gminie Olsztyn oraz jej jednostkom podległym, a także wskazania organów i osób do tego uprawnionych proponuję uchylić, ponieważ przyjęte w projekcie zmiany są dość istotne, szczególnie w zakresie pomocy publicznej. Proponowana uchwała jest programem pomocy de minimis, określającym zasady udzielania pomocy przedsiębiorcom, której treść została dostosowana do zapisów określonych w Rozporządzeniu Komisji Unii Europejskiej Nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis, które obowiązuje od 1 stycznia 2014 r. Obowiązek zgłoszenia Prezesowi Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów projektu programu pomocy de minimis, wskazany w art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej został spełniony. Pozostałe zmiany w projekcie uchwały wynikają z dostosowania się do obowiązujących przepisów i aktualnego orzecznictwa sądowego oraz doprecyzowania zasad udzielania ulg związanych z zaistnieniem przesłanki „ważnego interesu dłużnika”.

**Przewodniczący Rady Jan Tandyrak** poprosił Radnego Sprawozdawcę o opinię Komisji.

### **Radny Mirosław Gornowicz**

Komisja wnosi o przyjęcie procedowanego projektu bez poprawek. Wynik głosowania: za – 5, jednogłośnie.

**Przewodniczący Rady Jan Tandyrak** otworzył dyskusję.

**Przewodniczący Rady Jan Tandyrak** zamknął dyskusję.

**Przewodniczący Rady Jan Tandyrak** poddał pod głosowanie podjęcie uchwały Rady Miasta w sprawie szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania lub rozkładania na raty spłaty należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny przypadających Gminie Olsztyn oraz jej jednostkom podległym, a także wskazania

organów i osób do tego uprawnionych oraz warunków dopuszczalności pomocy de minimis w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc de minimis (zał. nr 39)  
Uchwała Nr LIII/859/14 została podjęta następującym stosunkiem głosów:

Za - 19

Przeciw - 0

Wstrzymujących się – 0

Obecni nie głosujący - 2

#### **Pkt 19**

**Projekt uchwały Rady Miasta w sprawie nadania Statutu Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej pod nazwą Przychodnia Specjalistyczna w Olsztynie ul. Dworcowa 28 (nr rob. 864/14) (zał. nr 40)**

**Komisja wiodąca – Komisja Prawa i Samorządności**

**Komisja właściwa – Komisja Zdrowia, Opieki Społecznej i Rodziny**

#### **Zespół legislacyjny:**

1. Referent uchwały – Pani Joanna Motyl-Żechowicz Dyrektor Przychodni Specjalistycznej
2. Radny Sprawozdawca – Pan Zbigniew Dąbkowski - Przewodniczący Komisji Prawa i Samorządności
3. Radca Prawny – Pan Jakub Zięty – Dyrektor Wydziału Prawnego

**Przewodniczący Rady Jan Tandyrak** poprosił referenta o przedstawienie projektu uchwały.

#### **Pani Joanna Motyl-Żechowicz Dyrektor Przychodni Specjalistycznej**

Zgodnie z art. 42 ust. 4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 roku o działalności leczniczej statut podmiotowi leczniczemu niebędącemu przedsiębiorcą nadaje podmiot tworzący, w niniejszym przypadku Rada Miasta Olsztyn. W związku z wejściem w życie zmian w przedmiotowej ustawie, zaistniała konieczność dostosowania zapisów statutu Przychodni Specjalistycznej w Olsztynie do obowiązujących przepisów prawa, w szczególności w zakresie jej działalności oraz struktury organizacyjnej. Statut uwzględnia zarówno zmiany wynikające z ustawy jak i zalecenia pokontrolne Prezydenta Olsztyna zawarte w protokole z kontroli. Statut określa zakres i obszar działania Przychodni Specjalistycznej, jej cele i zadania, organy i strukturę organizacyjną, zakres i tryb przeprowadzania kontroli w Przychodni oraz jej gospodarkę finansową. Statut Przychodni Specjalistycznej w Olsztynie ul. Dworcowa 28 został pozytywnie zaopiniowany przez Radę Społeczną Przychodni Specjalistycznej w Olsztynie na posiedzeniu w dniu 27 lutego 2014 roku. Rada Społeczna oceniła go jako sporządzony poprawnie i zgodnie z obowiązującymi przepisami. Zważywszy na powyższe, istnieje konieczność podjęcia uchwały w sprawie nadania Statutu Przychodni Specjalistycznej w Olsztynie ul. Dworcowa 28 oraz uchylecia uchwały nr XXIII/388/12 Rady Miasta Olsztyn z dnia 30 maja 2012 roku w sprawie zatwierdzenia Statutu Przychodni Specjalistycznej w Olsztynie. Chciałabym wnioskować o autopoprawkę w zapisie, ponieważ w § 9 pkt 1 lit. c, d oraz pkt 2 nastąpił błąd jeśli chodzi o zapis jednolitości. Wszędzie jest używane określenie Dyrektor Przychodni, natomiast tych trzech miejscach jest kierownik Przychodni. Co oczywiście jest zgodne z ustawą, bo ustawa określa nazewnictwo jako kierownik, ale tutaj chodzi o sam błąd w zapisie.

**Przewodniczący Rady Jan Tandyrak** poprosił Radnego Sprawozdawcę o opinię Komisji.

**Radny Zbigniew Dąbkowski**

Komisja przyjęła bez poprawek procedowany projekt uchwały, 7 głosów za, jednogłośnie.

**Przewodniczący Rady Jan Tandyrak** poprosił o opinię Komisję Zdrowia, Opieki Społecznej i Rodziny.

**Radna Ewa Zakrzewska**

Komisja Zdrowia, Opieki Społecznej i Rodziny, jednogłośnie za, 6 głosów za.

**Przewodniczący Rady Jan Tandyrak** otworzył dyskusję.

**Przewodniczący Rady Jan Tandyrak** zamknął dyskusję.

**Przewodniczący Rady Jan Tandyrak** poddał pod głosowanie przyjęcie autopoprawki do projektu uchwały w sprawie nadania Statutu Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej pod nazwą Przychodnia Specjalistyczna w Olsztynie ul. Dworcowa 28 (zał. nr 41).

Autopoprawka została przyjęta następującym stosunkiem głosów:

Za - 18

Przeciw - 0

Wstrzymujących się - 0

**Przewodniczący Rady Jan Tandyrak** poddał pod głosowanie podjęcie uchwały Rady Miasta w sprawie nadania Statutu Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej pod nazwą Przychodnia Specjalistyczna w Olsztynie ul. Dworcowa 28 (zał. nr 42)

Uchwała Nr LIII/860/14 została podjęta następującym stosunkiem głosów:

Za - 18

Przeciw - 0

Wstrzymujących się – 0

**Pkt 20**

Projekt uchwały Rady Miasta w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Przychodni Specjalistycznej w Olsztynie ul. Dworcowa 28 za 2013 rok i pokrycia ujemnego wyniku finansowego za 2013 rok z funduszu zakładu (nr rob. 865/14) (zał. nr 43).

**Komisja wiodąca – Komisja Zdrowia, Opieki Społecznej i Rodziny**

**Zespół legislacyjny:**

1. Referent uchwały – Pani Joanna Motyl-Żechowicz Dyrektor Przychodni Specjalistycznej
2. Radny Sprawozdawca – Pani Ewa Zakrzewska - Przewodnicząca Komisji Zdrowia, Opieki Społecznej i Rodziny
3. Radca Prawny – Pan Jakub Zięty – Dyrektor Wydziału Prawnego

**Przewodniczący Rady Jan Tandyrak** poprosił referenta o przedstawienie projektu uchwały.

**Pani Joanna Motyl-Żechowicz Dyrektor Przychodni Specjalistycznej**

Zgodnie z art. 53 ust. 1 ustawy z dnia 29 września 1994 roku o rachunkowości roczne sprawozdanie finansowe jednostki podlega zatwierdzeniu przez organ zatwierdzający, nie



później niż 6 miesięcy od dnia bilansowego. Kierownik jednostki składa we właściwym rejestrze sądowym sądowym sprawozdanie finansowe oraz kopię uchwały o zatwierdzeniu sprawozdania finansowego. Ustawa z dnia 15 kwietnia 2011 roku o działalności leczniczej nie określa organów uprawnionych do zatwierdzenia sprawozdań finansowych podmiotów leczniczych niebędących przedsiębiorcami (dawnych SP ZOZ-ów). Jednakże, w art. 7 ww. ustawy wskazuje jednostki uprawnione do prowadzenia tychże podmiotów, którymi są również jednostki samorządu terytorialnego. Tym samym, podmioty lecznicze niebędące przedsiębiorcami utworzone przez gminę, a obecnie przez nią prowadzone, są jej jednostkami organizacyjnymi. Nadto, art. 121 ustawy o działalności leczniczej stanowi, że nadzór nad podmiotem leczniczym niebędącym przedsiębiorcą sprawuje podmiot tworzący. W ramach zadań związanych z nadzorem, podmiot tworzący dokonuje oceny m. in. gospodarki finansowej. Brak jest przepisów szczególnych regulujących kompetencje organów gminy w zakresie zatwierdzania sprawozdań finansowych podmiotów leczniczych niebędących przedsiębiorcami, wobec tego należy przyjąć, że mają zastosowanie przepisy ustawy o samorządzie gminnym. Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit. h ww. ustawy tworzenie, likwidacja i reorganizacja przedsiębiorstw, zakładów i innych gminnych jednostek organizacyjnych oraz wyposażenie ich w majątek należy do wyłącznej kompetencji rady gminy. Sprawozdanie finansowe Przychodni za 2013 rok, sprawozdanie z jej działalności za 2013 rok, pokrycie ujemnego wyniku finansowego za rok 2013 z funduszu zakładu oraz plan rzeczowo - finansowy na 2014 roku Przychodni zostały pozytywnie zaopiniowane przez Radę Społeczną Przychodni Specjalistycznej w Olsztynie uchwałą nr 03/2014 z dnia 15 kwietnia 2014 roku. Rada Społeczna oceniła je jako sporządzone poprawnie i zgodnie z obowiązującymi przepisami. Zważywszy na powyższe, istnieje konieczność podjęcia uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Przychodni Specjalistycznej w Olsztynie ul. Dworcowa 28 za 2013 rok i pokrycia ujemnego wyniku finansowego za 2013 roku z funduszu zakładu.

**Przewodniczący Rady Jan Tandyrak** poprosił Radnego Sprawozdawcę o opinię Komisji.

**Radna Ewa Zakrzewska**

Opinia Komisji Zdrowia, Opieki Społecznej i Rodziny, 5 głosów za, 1 wstrzymujący się.

**Przewodniczący Rady Jan Tandyrak** otworzył dyskusję.

**Przewodniczący Rady Jan Tandyrak** zamknął dyskusję.

**Przewodniczący Rady Jan Tandyrak** poddał pod głosowanie podjęcie uchwały Rady Miasta w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Przychodni Specjalistycznej w Olsztynie ul. Dworcowa 28 za 2013 rok i pokrycia ujemnego wyniku finansowego za 2013 rok z funduszu zakładu (zał. nr 44)

Uchwała Nr LIII/861/14 została podjęta następującym stosunkiem głosów:

Za - 19

Przeciw - 0

Wstrzymujących się – 0

**Pkt 21**

**Projekt uchwały Rady Miasta w sprawie zmiany Uchwały Nr XL/696/13 Rady Miasta Olsztyna z dnia 31 lipca 2013r. w sprawie wprowadzenia na terenie Miasta Olsztyna „Karty Dużej Rodziny” (nr rob. 866/14) (zał. nr 45)**

## **Komisja wiodąca – Komisja Zdrowia, Opieki Społecznej i Rodziny**

### **Zespół legislacyjny:**

1. Referent uchwały – Pani Ewa Bertrand-Zbierska Dyrektor Wydziału Zdrowia i Polityki Społecznej
2. Radny Sprawozdawca – Pani Ewa Zakrzewska - Przewodnicząca Komisji Zdrowia, Opieki Społecznej i Rodziny
3. Radca Prawny – Pan Jakub Zięty – Dyrektor Wydziału Prawnego

**Przewodniczący Rady Jan Tandyrak** poprosił referenta o przedstawienie projektu uchwały.

### **Pani Ewa Bertrand-Zbierska Dyrektor Wydziału Zdrowia i Polityki Społecznej**

Rada Miasta Olsztyna w dniu 31 lipca 2013r. przyjęła Uchwałę w sprawie wprowadzenia na terenie Olsztyna „Karty Dużej Rodziny”. W związku z realizacją postanowień ww. uchwały i bieżącą analizą spraw związanych z obsługą beneficjentów Karty Dużej Rodziny należy do obowiązującego aktu wprowadzić zmiany, które ułatwią dużym rodzinom korzystanie z Karty i uproszczą kwestie interpretacji zapisów Uchwały.

**Przewodniczący Rady Jan Tandyrak** poprosił Radnego Sprawozdawcę o opinię Komisji.

### **Radna Ewa Zakrzewska**

Opinia Komisji Zdrowia, Opieki Społecznej i Rodziny, jednogłośnie pozytywna.

**Przewodniczący Rady Jan Tandyrak** otworzył dyskusję.

**Przewodniczący Rady Jan Tandyrak** zamknął dyskusję.

**Przewodniczący Rady Jan Tandyrak** poddał pod głosowanie podjęcie uchwały Rady Miasta w sprawie zmiany Uchwały Nr XL/696/13 Rady Miasta Olsztyna z dnia 31 lipca 2013r. w sprawie wprowadzenia na terenie Miasta Olsztyna „Karty Dużej Rodziny” (zał. nr 46)

Uchwała Nr LIII/862/14 została podjęta następującym stosunkiem głosów:

Za - 21

Przeciw - 0

Wstrzymujących się – 0

### **Pkt 22**

**Projekt uchwały Rady Miasta w sprawie zmiany Uchwały Nr LVIII/663/10 w sprawie określenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Miasta Olsztyn (nr rob. 867/14) (zał. nr 47)**

## **Komisja wiodąca – Komisja Zdrowia, Opieki Społecznej i Rodziny**

### **Zespół legislacyjny:**

1. Referent uchwały – Pani Ewa Bertrand-Zbierska Dyrektor Wydziału Zdrowia i Polityki Społecznej

2. Radny Sprawozdawca – Pani Ewa Zakrzewska - Przewodnicząca Komisji Zdrowia, Opieki Społecznej i Rodziny
3. Radca Prawny – Pan Jakub Zięty – Dyrektor Wydziału Prawnego

**Przewodniczący Rady Jan Tandyrak** poprosił referenta o przedstawienie projektu uchwały.

**Pani Ewa Bertrand-Zbierska Dyrektor Wydziału Zdrowia i Polityki Społecznej**

Zgodnie z przepisem art. 94 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 6 września 2001r. Prawo farmaceutyczne (tekst jednolity Dz. U z 2008r. Nr 45, poz. 271 z późn. zm.) - rozkład godzin pracy aptek ogólnodostępnych na danym terenie określa, w drodze uchwały rada powiatu po zasięgnięciu opinii wójtów burmistrzów lub prezydentów miast, gmin z terenu powiatu i samorządu aptekarskiego. Ustalony harmonogram dyżurów aptek ogólnodostępnych dostosowany jest do potrzeb ludności i zapewnia dostępność ich świadczeń również w porze nocnej, niedzielę i święta oraz dni wolne od pracy. W Olsztynie nastąpiło otwarcie siedziby nowej apteki Dr. Max przy ulicy Metalowej 2 pracującej w systemie od poniedziałku do soboty w godz 8:00-20:00, niedziela 9:00-19:00. W związku z powyższym podjęcie przez Radę Miasta Olsztyna uchwały w proponowanym brzmieniu jest zasadne. W mieście Olsztyn aktem prawa miejscowego w przedmiotowej sprawie jest Uchwała Nr LVIII/663/2010 Rady Miasta Olsztyna z dnia 24 lutego 2010r.

**Przewodniczący Rady Jan Tandyrak** poprosił Radnego Sprawozdawcę o opinię Komisji.

**Radna Ewa Zakrzewska**

Opinia Komisji Zdrowia, Opieki Społecznej i Rodziny, jednogłośnie pozytywna.

**Przewodniczący Rady Jan Tandyrak** otworzył dyskusję.

**Przewodniczący Rady Jan Tandyrak** zamknął dyskusję.

**Przewodniczący Rady Jan Tandyrak** poddał pod głosowanie podjęcie uchwały Rady Miasta w sprawie zmiany Uchwały Nr LVIII/663/10 w sprawie określenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Miasta Olsztyn (zał. nr 48)  
Uchwała Nr LIII/863/14 została podjęta następującym stosunkiem głosów:

**Za - 20**

**Przeciw - 0**

**Wstrzymujących się – 0**

**Pkt 23**

**Projekt uchwały Rady Miasta zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia granic obwodów gimnazjów prowadzonych przez Miasto Olsztyn (nr rob. 873/14) (zał. nr 49).**

**Komisja wiodąca – Komisja Oświaty**

**Zespół legislacyjny:**

1. Referent uchwały – Pani Alicja Kołakowska Dyrektor Wydziału Edukacji
2. Radny Sprawozdawca – Pan Stanisław Gierba - Przewodniczący Komisji Oświaty
3. Radca Prawny – Pan Jakub Zięty – Dyrektor Wydziału Prawnego

**Przewodniczący Rady Jan Tandyrak** poprosił referenta o przedstawienie projektu uchwały.

**Pani Alicja Kolakowska Dyrektor Wydziału Edukacji**

W związku z podjęciem w dniu 26 marca 2014r. przez Radę Miasta Olsztyna uchwały Nr LI/830/14 w sprawie likwidacji Gimnazjum Nr 6 im. Ziemi Warmińskiej w Olsztynie, proponuje się włączenie dotychczasowego obwodu Gimnazjum Nr 6 im. Ziemi Warmińskiej w Olsztynie do obwodu Gimnazjum Nr 5 w Olsztynie przy ul. Konopnickiej 11.

**Przewodniczący Rady Jan Tandyrak** poprosił Radnego Sprawozdawcę o opinię Komisji.

**Radny Stanisław Gierba**

Komisja Oświaty na posiedzeniu w dniu 26 maja br. zawnioskowała o przyjęcie bez poprawek projektu uchwały.

**Przewodniczący Rady Jan Tandyrak** otworzył dyskusję.

**Radny Bogdan Dżus**

To są konsekwencje decyzji, którą podjęliśmy wcześniej uchwałą o likwidacji tego gimnazjum. Niestety pociąga ona za sobą koszty i te koszty zapewne będą rosły każdego roku. W uzasadnieniu Pani Dyrektor napisała, że za rok 2014 musimy dopłacić 5500 zł z tej racji, że odległość między dzieckiem a szkołą przekracza 4 km, co zapisane w ustawie oświaty, że mieć miejsca nie powinno. Zatem gmina musi płacić. Zatem roku 2015 będzie to kwota w granicach 13 tysięcy zł. Czy w związku z tym, bo jak domyślam się, to jest rejon rozwojowy w sensie demograficznym, czy te koszty będą mniejsze, większe?

**Pani Alicja Kolakowska Dyrektor Wydziału Edukacji**

To co jest w uzasadnieniu to jest najbardziej czarny scenariusz. Natomiast wszyscy Państwo wiecie, że generalnie rodzice mogą decydować o tym, gdzie dziecko będzie uczęszczało do szkoły. Nie wszystkie dzieci w szkołach podstawowych uczęszzczają do szkół obwodowych. To jest scenariusz dla tych 25-ciorga dzieci gdyby zdecydowały się na to Gimnazjum Nr 5.

**Przewodniczący Rady Jan Tandyrak** zamknął dyskusję.

**Przewodniczący Rady Jan Tandyrak** poddał pod głosowanie podjęcie uchwały Rady Miasta zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia granic obwodów gimnazjów prowadzonych przez Miasto Olsztyn (zał. nr 50)

Uchwała Nr LIII/864/14 została podjęta następującym stosunkiem głosów:

Za - 18

Przeciw - 0

Wstrzymujących się – 2

**Pkt 24**

Projekt uchwały Rady Miasta zmieniającej uchwałę Rady Miasta Olsztyna nr L/809/14 z dnia 26 lutego 2014 r. w sprawie przyznania w 2014 roku stypendiów osobom zajmującym się twórczością artystyczną, upowszechnianiem oraz ochroną dóbr kultury (nr rob. 868/14) (zał. nr 51).

**Komisja wiodąca – Komisja Kultury, Promocji i Turystyki**

### **Zespół legislacyjny:**

1. Referent uchwały – Pani Gabriela Konarzewska p. o. Dyrektora Biura Kultury
- p2. Radny Sprawozdawca – Pani Joanna Misiewicz - Wiceprzewodnicząca Komisji Kultury, Promocji i Turystyki
3. Radca Prawny – Pan Jakub Zięty – Dyrektor Wydziału Prawnego

**Przewodniczący Rady Jan Tandyrak** poprosił referenta o przedstawienie projektu uchwały.

### **Pani Gabriela Konarzewska p. o. Dyrektora Biura Kultury**

Na podstawie uchwały nr L/809/14 Rady Miasta Olsztyna z dnia 26 lutego 2014 r. w sprawie przyznania w 2014 roku stypendiów osobom zajmującym się twórczością artystyczną, upowszechnianiem i ochroną dóbr kultury, zostały przyznane stypendia 16 osobom, w tym Pawłowi Paszkowskiemu i Adamowi Smace – każdemu na okres dwóch miesięcy - z przeznaczeniem na udział w dwutygodniowych warsztatach breakdance i w zawodach tanecznych R-16 w Seulu (Korea Płd.). Wymienieni stypendyści zwrócili się z wnioskiem o zmianę miejsca wyjazdu z Korei na USA uzasadniając uczestnictwem w najlepszych i najbardziej profesjonalnych zawodach breakdance na świecie oraz znacznie mniejszymi kosztami podróży.

**Przewodniczący Rady Jan Tandyrak** poprosił Radnego Sprawozdawcę o opinię Komisji.

### **Radna Joanna Misiewicz**

Komisji Kultury, Promocji i Turystyki na posiedzeniu w dniu 22 maja zawnioskowała o przyjęcie bez poprawek projektu uchwały, głosów za - 9, przeciw – 0, wstrzymujący się - 0.

**Przewodniczący Rady Jan Tandyrak** otworzył dyskusję.

**Przewodniczący Rady Jan Tandyrak** zamknął dyskusję.

**Przewodniczący Rady Jan Tandyrak** poddał pod głosowanie podjęcie uchwały Rady Miasta zmieniającej uchwałę Rady Miasta Olsztyna nr L/809/14 z dnia 26 lutego 2014 r. w sprawie przyznania w 2014 roku stypendiów osobom zajmującym się twórczością artystyczną, upowszechnianiem oraz ochroną dóbr kultury (zał. nr 52)

Uchwała Nr LIII/865/14 została podjęta następującym stosunkiem głosów:

**Za - 18**

**Przeciw - 0**

**Wstrzymujących się – 0**

**Obecni nie głosujący - 1**

### **Pkt 25**

**Projekt uchwały Rady Miasta w sprawie uchwalenia „Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu położonego między bocznicą kolejową, ulicą Lubelską i granicą Miasta Olsztyna” o nazwie „Dzielnica Przemysłowa - Wschód 4” (nr rob. 874/14) (zał. nr 53).**

**Komisja wiodąca – Komisja Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska i Rozwoju Miasta.**

### **Zespół legislacyjny:**

1. Referent uchwały – Pani Magdalena Rafalska Dyrektor Wydziału Rozwoju Miasta

2. Radny Sprawozdawca – Pan Rober Szewczyk - Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska i Rozwoju Miasta
3. Radca Prawny – Pan Jakub Zięty – Dyrektor Wydziału Prawnego

**Przewodniczący Rady Jan Tandyrak** poprosił referenta o przedstawienie projektu uchwały.

**Pani Magdalena Rafalska Dyrektor Wydziału Rozwoju Miasta**

Po stwierdzeniu zgodności ze Studium uchwała się miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego terenu położonego między bocznicą kolejową, ulicą Lubelską i granicą Miasta Olsztyna” o nazwie „Dzielnica Przemysłowa - Wschód 4”. Zmiana tego zagospodarowania przestrzennego podyktowana była przede wszystkim koniecznością wprowadzenia dla terenu, który jest własnością spółki MPEC zapisów umożliwiających realizację na tym obszarze nowego źródła ciepła, czyli elektrociepłowni. Pozostałe tereny objęte planem to jest przebieg nowej ulicy towarowej wraz z wyprowadzeniem jej na węzeł obwodnicy, ul. Lubelska i tereny, które są przeznaczone pod przemysł i usługi będące własnością Warmińsko-Mazurskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej, bocznica kolejowa, tereny zielone. W czasie przewidziany w ustawie odbyła się debata publiczna nad tym planem, był on wyłożony do publicznego wglądu. Debata nie była przedmiotem specjalnego zainteresowania. Do planu nie wpłynęły żadne uwagi.

**Przewodniczący Rady Jan Tandyrak** poprosił Radnego Sprawozdawcę o opinię Komisji.

**Radny Rober Szewczyk**

Komisji wnosi o przyjęcie projektu uchwały, 7 głosów za, 1 przeciw, 0 wstrzymujących się.

**Przewodniczący Rady Jan Tandyrak** zapytał Pani Dyrektor, czy będą wnoszone poprawki do projektu uchwały.

**Pani Magdalena Rafalska Dyrektor Wydziału Rozwoju Miasta**

Autopoprawka dotyczy ostatniego z załączników, dlatego chciałam ją zgłosić przy uchwalaniu tego załącznika.

**Przewodniczący Rady Jan Tandyrak** otworzył dyskusję.

**Radny Bogdan Dżus**

Jest to chyba jedyny przypadek planu, w którym ogrzewanie dopuszcza stosowanie wszelkich możliwych paliw. Rozumiem, że to jest dzielnica przemysłowa, ale to co mieliśmy zapisane w Studium, gdzie próbowaliśmy ograniczać spalanie surowców węglopodobnych, węgla, tutaj będziemy spalać wszystko. Chciałem zauważyć, że będzie to ta część Olsztyna najbardziej zagrożona.

**Radny Dariusz Rudnik**

Czy ten plan ustalamy tylko i wyłącznie z tego względu, że ten teren musi uzyskać podstawę prawną do wybudowania w tym miejscu wielkiej spalarni odpadów, która będzie pełnić funkcję źródła ciepła dla Olsztyna, bo tak naprawdę to chyba jest jedyny powód, dla którego zajmujemy się tym tematem.

**Pani Magdalena Rafalska Dyrektor Wydziału Rozwoju Miasta**

Szanowni Państwo, chcę przypomnieć, że dla tego terenu przed przystąpieniem do zmiany planu obowiązywał miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego, który dopuszczał na

tym terenie realizację ciepłowni. Zmiana dotyczy wprowadzenia do zapisów dla terenów 1CO słowa „elektro”, ponieważ takie są wymagania związane z energetyką, po to żeby można było wyprodukowany prąd sprzedawać do Państwa. Bez takiego zapisu zakład energetyczny nie może na podstawie nowej ustawy o energetyce nie może wydać włączenia takiej elektrociepłowni do całej sieci. Stąd był wniosek Przedsiębiorstwa MPEC o zmianę zapisów tego planu. W trakcie prac uwzględniliśmy przebieg włączenia ulicy nowej towarowej i Lubelskiej do obwodnicy. W trakcie prac została uzyskana decyzja z ZRIT, która musi być zapisana w ustaleniach planu. Nawet bez zmiany tego planu na podstawie obowiązującego wcześniej można było na tym terenie realizować urządzenia o których Pan Radny mówił.

**Przewodniczący Rady Jan Tandyrak zamknął dyskusję.**

**Przewodniczący Rady Jan Tandyrak** poprosił referenta o przedstawienie Załącznika Nr 2.

**Pani Magdalena Rafalska Dyrektor Wydziału Rozwoju Miasta**

Załącznik Nr 2 w sprawie rozstrzygnięcia o sposobie rozpatrzenia uwag wniesionych do projektu „Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu położonego między bocznica kolejową, ulicą Lubelską i granicą Miasta Olsztyna” o nazwie „Dzielnica Przemysłowa - Wschód 4”. W czasie przewidzianym w ustawie do planu nie wniesiono uwag.

**Przewodniczący Rady Jan Tandyrak** poddał pod głosowanie przyjęcie Załącznika Nr 2 (zał. nr 54)

**Za - 12**

**Przeciw - 0**

**Wstrzymujących się – 7**

**Przewodniczący Rady Jan Tandyrak** poprosił referenta o przedstawienie autopoprawki do Załącznika Nr 3.

**Pani Magdalena Rafalska Dyrektor Wydziału Rozwoju Miasta**

Autopoprawka polega na zmianie w tytule załącznika „Miejscowym planem...” na „Miejscowym planie...”.

**Przewodniczący Rady Jan Tandyrak** poddał pod głosowanie przyjęcie autopoprawki do Załącznika Nr 3 (zał. nr 55)

**Za - 16**

**Przeciw - 0**

**Wstrzymujących się – 5**

**Obecni nie głosujący - 1**

**Przewodniczący Rady Jan Tandyrak** poprosił referenta o przedstawienie Załącznika Nr 3.

**Pani Magdalena Rafalska Dyrektor Wydziału Rozwoju Miasta**

Rozstrzygnięcie o sposobie realizacji oraz zasadach finansowania inwestycji z zakresu infrastruktury technicznej, należących do zadań własnych gminy, zapisanych w Miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego terenu położonego między bocznica kolejową, ulicą Lubelską i granicą Miasta Olsztyna” o nazwie „Dzielnica Przemysłowa - Wschód 4”. Na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 23 marca 2003r. o planowaniu i zagospodarowaniu

przestrzennym ustala się następujące inwestycje z zakresu infrastruktury technicznej, które należą do zadań własnych gminy: inwestycje w zakresie budowy, przebudowy i rozbudowy dróg na terenach oznaczonych w planie symbolami: 14KDL, 15KDL, traktowane jako kompletne zadanie w liniach rozgraniczających obejmujące realizację dróg wraz z uzbrojeniem i zielenią; z zakresu przebudowy, rozbudowy i budowy sieci infrastruktury technicznej przewiduje się realizację magistrali wodociągowej, kanalizacji sanitarnej, kanalizacji deszczowej oraz przebudowę rowu melioracyjnego. Budowa i modernizacja infrastruktury technicznej będą finansowane zgodnie z przepisami ustawy o finansowaniu infrastruktury transportu drogowego oraz art. 16 ustawy o drogach publicznych z budżetu Miasta Olsztyna lub współfinansowana ze środków zewnętrznych. Nie określa się szczegółowego harmonogramu realizacji wyżej wymienionych inwestycji.

**Przewodniczący Rady Jan Tandyrak poddał pod głosowanie przyjęcie Załącznika Nr 3 (zał. nr 56)**

**Za - 14**

**Przeciw - 0**

**Wstrzymujących się – 7**

**Obecni nie głosujący - 1**

**Przewodniczący Rady Jan Tandyrak poddał pod głosowanie podjęcie uchwały Rady Miasta w sprawie uchwalenia „Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu położonego między boczną koleją, ulicą Lubelską i granicą Miasta Olsztyna” o nazwie „Dzielnica Przemysłowa - Wschód 4” (zał. nr 57).**

**Uchwała Nr LIII/86/14 została podjęta następującym stosunkiem głosów:**

**Za - 14**

**Przeciw - 2**

**Wstrzymujących się – 6**

**Pkt 26**

**Projekt uchwały Rady Miasta w sprawie „Wieloletniego planu modernizacji i rozwoju urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Spółka z o.o. w Olsztynie na lata 2015-2017” (nr rob. 875/14) (zał. nr 58).**

**Komisja wiodąca – Komisja Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska i Rozwoju Miasta.**

**Zespół legislacyjny:**

1. Referent uchwały – Pan Wiesław Pancer Prezes Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Spółka z o.o. w Olsztynie
2. Radny Sprawozdawca – Pan Rober Szewczyk - Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska i Rozwoju Miasta
3. Radca Prawny – Pan Jakub Zięty – Dyrektor Wydziału Prawnego

**Przewodniczący Rady Jan Tandyrak poprosił referenta o przedstawienie projektu uchwały.**

**Pan Wiesław Pancer Prezes Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Spółka z o.o.**



Obowiązek opracowania przez przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne wieloletniego planu modernizacji i rozwoju urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych będących w jego posiadaniu wynika z art. 21 Ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków. PWiK Sp. z o.o. w Olsztynie przedkłada projekt „Wieloletniego planu modernizacji i rozwoju urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Spółka z o.o. w Olsztynie na lata 2015-2017”, który określa w szczególności: planowany zakres usług wodociągowo-kanalizacyjnych, przedsięwzięcia rozwojowo-modernizacyjne w poszczególnych latach, przedsięwzięcia racjonalizujące zużycie wody oraz wprowadzanie ścieków, nakłady inwestycyjne w poszczególnych latach i sposoby ich sfinansowania, zakres rzeczowy przedsięwzięć rozwojowo-modernizacyjnych do realizacji w latach 2015-2017. „Wieloletni plan modernizacji...” opracowany przez Spółkę PWiK jest zgodny z kierunkami rozwoju Gminy Olsztyn określonymi w studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy, miejscowymi planami zagospodarowania przestrzennego oraz z ustaleniami zezwolenia na prowadzenie przez PWiK Sp. z o.o. w Olsztynie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków. Plan opracowano zgodnie z przepisami w/cyt. Ustawy. Realizacja rzeczowego zakresu przedsięwzięć rozwojowo-modernizacyjnych przewidzianych do realizacji w latach 2015-2017 finansowana będzie przez Spółkę ze środków własnych pochodzących z amortyzacji oraz dofinansowania pozyskanego ze środków unijnych. Projekt „Wieloletniego planu modernizacyjnego...” został przedstawiony Radzie Nadzorczej Spółki, która na posiedzeniu w dniu 25 kwietnia 2014 r. pozytywnie zaopiniowała jego treść.

**Przewodniczący Rady Jan Tandyrak** poprosił Radnego Sprawozdawcę o opinię Komisji.

**Radny Robert Szewczyk**

Komisji wnosi o przyjęcie projektu uchwały, 5 głosów za, 1 wstrzymujący się.

**Przewodniczący Rady Jan Tandyrak** otworzył dyskusję.

**Przewodniczący Rady Jan Tandyrak** zamknął dyskusję.

**Przewodniczący Rady Jan Tandyrak** poddał pod głosowanie podjęcie uchwały Rady Miasta w sprawie „Wieloletniego planu modernizacji i rozwoju urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Spółka z o.o. w Olsztynie na lata 2015-2017” (zał. nr 59)

Uchwała Nr LIII/86/14 została podjęta następującym stosunkiem głosów:

**Za - 19**

**Przeciw - 0**

**Wstrzymujących się – 2**

**Pkt 27**

Projekt uchwały Rady Miasta zmieniającej uchwałę nr IX/117/11 Rady Miasta Olsztyna z dnia 27 kwietnia 2011 r. w sprawie powierzenia Spółce pod firmą: Zakład Gospodarki Odpadami Komunalnymi Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Olsztynie zadania własnego Gminy w zakresie gospodarki odpadami komunalnymi oraz wyrażenia zgody na zawarcie przez Gminę umowy wykonawczej niezbędnej dla realizacji projektu pn.: „System zagospodarowania odpadów komunalnych w Olsztynie.

**Budowa Zakładu Unieszkodliwiania Odpadów”, dofinansowanego ze środków wspólnotowych UE (nr rob. 876/14) (zał. nr 60).**

**Komisja wiodąca – Komisja Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska i Rozwoju Miasta.**

**Zespół legislacyjny:**

1. Referent uchwały – Pan Adam Sierzputowski Prezes Zakładu Gospodarki Odpadami Komunalnymi Spółka z o.o. w Olsztynie
2. Radny Sprawozdawca – Pan Rober Szewczyk - Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska i Rozwoju Miasta
3. Radca Prawny – Pan Jakub Zięty – Dyrektor Wydziału Prawnego

**Przewodniczący Rady Jan Tandyrak** poprosił referenta o przedstawienie projektu uchwały.

**Pan Adam Sierzputowski Prezes Zakładu Gospodarki Odpadami Komunalnymi**

Rada Miasta Olsztyna uchwałą z dnia 27 kwietnia 2011 roku w sprawie powierzenia Spółce Zakład Gospodarki Odpadami Komunalnymi zadania własnego Gminy. Realizacja tego zadania jest współfinansowana ze środków Funduszu Spójności UE w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko na podstawie umowy o dofinansowanie zawartej z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Olsztynie dnia 27 kwietnia 2011 r. W zakresie dofinansowania projektu została wydana Decyzja Komisji Europejskiej z dnia 25.11.2013 r. dotycząca dużego projektu „System zagospodarowania odpadów komunalnych w Olsztynie. Budowa Zakładu Unieszkodliwiania Odpadów”, stanowiącego część programu operacyjnego „Infrastruktura i Środowisko” dla pomocy strukturalnej z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego i Funduszu Spójności, objętego celem Konwergencji w Polsce. Decyzją tą Komisja zatwierdziła wkład finansowy z Funduszu Spójności w duży projekt „System zagospodarowania odpadów komunalnych w Olsztynie. Budowa Zakładu Unieszkodliwiania Odpadów”. Zakres projektu ostatecznie określono w załączniku I do Decyzji Komisji, szczegółowo opisując zadania w projekcie. Mając więc na względzie ostateczny kształt zadania wynikający z decyzji Komisji Europejskiej zachodzi konieczność nowelizacji powyższej uchwały celem dostosowania jej do faktycznych zadań, jakie mają być powierzone Spółce. Niniejsza uchwała w nowy sposób określa zakres powierzonego zadania oraz doprecyzowuje datę na jaką następuje powierzenie, odrębnie w zakresie uruchomienia instalacji oraz wykonania prac rekultywacyjnych na wybranych składowiskach odpadów. W związku z powyższym podjęcie wnioskowanej uchwały jest zasadne.

**Przewodniczący Rady Jan Tandyrak** poprosił Radnego Sprawozdawcę o opinię Komisji.

**Radny Robert Szewczyk**

Komisji wnosi o przyjęcie projektu uchwały, 6 głosów za, 1 wstrzymujący się.

**Przewodniczący Rady Jan Tandyrak** otworzył dyskusję.

**Radny Krzysztof Kacprzycki**

Chciałbym się zapytać, bo na poprzedniej sesji Rady Miasta uzyskaliśmy informację, że zagospodarowanie odpadów na terenie Olsztyna idzie tak dobrze, że tych odpadów w systemie, przez oszczędność mieszkańców, znalazło się mniej. Chciałbym się dowiedzieć,

czy znane są Panu informacje jak to wpływa na cały ten projekt gospodarki odpadami. Czy przeliczyliśmy na tą nową rzeczywistość, po uzyskaniu pierwszych informacji po podsumowaniu działania przez ten okres systemu selektywnej zbiórki odpadów na podstawie nowych przepisów prawa?

#### **Pan Adam Sierzputowski Prezes Zakładu Gospodarki Odpadami Komunalnymi**

Zbadaliśmy tę sprawę, że odpadów jest dużo mniej. Nie potwierdza się. Jeżeli chodzi o strukturę tych odpadów ona się zmienia na korzyść odpadów selektywnie zbieranych. Natomiast gdy idzie o globalną ilość odpadów, które były przewidywane, nie budzi obaw, że tego będzie mniej i w związku z tym efekty końcowe działalności i instalacji na tracku będą zagrożone. W stosunku do założonych w krajowym planie gospodarki odpadami, tych wielkości w przeliczeniu na jednego mieszkańca dokonaliśmy pewnych korekt na etapie przyjmowania zapisów studium wykonalności i to powoduje, że nie ma obaw odnośnie zgodności przyjętych założeń do realizacji z jaką niebawem będziemy mieli do czynienia.

#### **Radny Dariusz Rudnik**

Chciałbym zadać pytanie, efektem tych wszystkich działań finalnych będzie wyprodukowanie paliwa alternatywnego?

#### **Pan Adam Sierzputowski Prezes Zakładu Gospodarki Odpadami Komunalnymi**

Tak. W tej technologii, którą przyjęliśmy to jest finał.

#### **Radny Dariusz Rudnik**

Czy będziemy się również zajmować tzw. standaryzacją tego RDF-u, czy tą część zagadnienia zostawiamy innym podmiotom? Dlaczego pytam, bo w koncepcji którą proponuje Pan Prezydent jeżeli chodzi o kombinat energetyczny w połączeniu ze spalarnią ten RDF będzie odgrywał bardzo znaczącą rolę, bardzo ważącą na koszta całej tej energetycznej inwestycji. Z tego co wyczytałem ważne jest, aby ten RDF posiadał odpowiednią wartość energetyczną związaną ze standaryzacją. Standaryzacja to jest pewien koszt, który będzie ponoszony przez miasto. W związku z tym, będziemy zajmować się standaryzacją RDF-u, czy będziemy powierzać innemu podmiotowi?

#### **Pan Adam Sierzputowski Prezes Zakładu Gospodarki Odpadami Komunalnymi**

Rozumiem, że Pan radny ma na myśli standaryzowanie dostarczanego paliwa zewnątrz. Jeżeli chodzi o paliwo te, które będzie wytwarzane na miejscu w zakładzie to ono ma założony standard i w takim będzie produkowane. Natomiast rozważane są koncepcje objęcia całości paliwa różnego rodzaju produkowanego w pięciu innych instalacjach na terenie województwa. Trudno sobie wyobrazić, żeby w województwie budować kilka instalacji do wykorzystania tego rodzaju paliwa. Po pierwsze dlatego, że w większości miejscowości potrzeby są zbilansowane z możliwościami już istniejących zakładów, które produkują ciepło. W Olsztynie tak się złożyło, że w wyniku stanowiska Michelin zaistnieje niedobór ciepła. Można ten niedobór pokryć lokalnym paliwem bez potrzeby ściągania go z Rosji, czy ze Śląska. Wymogi co do standardów w jakim to paliwo ma się znaleźć będzie dyktowała instalacja MPEC-u. ZGOK będzie dysponował możliwościami dostosowania się do wymogów MPEC-u.

#### **Radny Dariusz Rudnik**

Powiedział Pan, że ten RDF, który wyprodukujemy będzie zgodny z określonymi standardami, czyli to będą takie standardy jakie będzie potrzebowała ta spalarnia, która zostanie wybudowana, czy jednak będzie trzeba podwyższyć wartość energetyczną tego

paliwa. Niestety mam wrażenie, że w tym enigmatycznym opisie, który przedstawiał Prezes Nowak na spotkaniu z radami osiedli różnica w jakości była ok. 10%. Wiadomo, że RDF musi być dosuszony, a to są dodatkowe koszty.

### **Pan Adam Sierzputowski Prezes Zakładu Gospodarki Odpadami Komunalnymi**

Może to oznacza, że nasze informacje są zbyt mało agresywne i nie docierają do wszystkich. Przy przyjętym w naszym zakładzie technologii dosuszenia, wynik założony musi być osiągnięty, inaczej wykonawca tej instalacji będzie ponosił kosztowne konsekwencje. Przyjęliśmy, że będziemy produkować paliwo o wartości kalorycznej ok. 16 MJ oraz wilgotności poniżej 20%. Jeżeli się okaże, że wymagania będą wyższe, to w przypadku gdy będziemy się ubiegać o sprzedaż tego paliwa do cementowni na czas gdy instalacja MPEC-u nie zostanie wybudowana. Liczymy się z tym, że cementownie mogą zażyczyć sobie wyższe standardy m. in. dlatego, że pojawi się z czasem nadprodukcja tego rodzaju paliwa w stosunku do możliwości jego spalania. Potem rynek się wyrówna, bo niektóre elektrociepłownie będą dostosowywały swoje techniczne możliwości do spalania tego rodzaju paliwa i za ileś tam lat może być odwrócona sytuacja. Na razie cementownie są w komfortowej sytuacji i mogą dyktować co im się podoba.

### **Radny Leszek Araszkiwicz**

Pan Radny Kacprzycki zadał Panu konkretne pytanie, czy Pan potwierdza, że mniej zbieramy śmieci. Pan tam ściemnił i w końcu nic nie wiem co Pan odpowiedział. Rudnik zadaje pytania z kolei tak szczegółowe i też nikt się nie zorientował w tej odpowiedzi. Dlatego pytam się Pana Prezydenta Grzymowicza, czym Pan dalej brnie w tą historię i czy to będzie tematem Pana kampanii wyborczej. Jak Pan będzie chciał wytłumaczyć mieszkańcom tą sytuację, która w tej chwili istnieje. Czy ZGOK jest dalej potrzebny? Czy na jakich rusztach i na jakiej energii będzie Pan utrzymywał spalarnie na Tracku? I skąd Pan będzie brał doenergetyzowanie tych odpadów? Jak będzie wyglądała dalsza współpraca z MPEC-em? Co to będzie? Mamy jeszcze 3 miesiące kampanii wyborczej. Pretendenci też się szykują i chcą wiedzieć, czy będzie Pan dalej kontynuował „tą akcję” z MPEC-em? A z tego co słyszę, to Pan Sierzputowski przyniósł jakąś kolejną uchwałę i nie wiem o co chodzi. Czy Pan dalej będzie w to brnął? Z tego co słyszę, to z tego się robi mega problem gwiazdny i nie wiem, czy ktoś jest w stanie to ogarnąć. To jest tylko refleksja. Apeluję bardziej do sumienia, do serca. Do kieszeni i do mieszkańców nie będę, bo nie wiadomo o co chodzi, coś się kręci a konkretów żadnych nie ma. A za kilka miesięcy będziemy wybierać nowego Prezydenta. Jeżeli Pan nie zostanie Prezydentem, to podejrzewam, że następny który przyjdzie, nie będzie tego kontynuował. Podejrzewam, że nie. Naszych mieszkańców nie stać na takie programy.

### **Pan Adam Sierzputowski Prezes Zakładu Gospodarki Odpadami Komunalnymi**

W era kiedy odpady komunalne wrzucało się do dołów i przysypywało ziemią skończyła się i z tym wszyscy musimy się pogodzić, odpady muszą być przetwarzane w sposób cywilizowany jaki w europie i na świecie został przyjęty i w tym kierunku idziemy. Jest to skomplikowane, zgadam się z tym, ale nie ma innej ścieżki. Oczywiście można to robić w różny sposób, w Skandynawii większość odpadów spala się tak jak one leżą, ale już od pewnego czasu idzie się w tę technologię, która my mamy, że najpierw wyodrębnia się z odpadów frakcje palną i dopiero pod nią buduje się instalacje. Nie ma potrzeby żeby się w tej chwili denerwować i mieć obawy, że jak przyjdzie inny Prezydent to raptem jak za dotknięciem czarodziejskiej różdżki wszystko zmieni i będzie dobrze. Nic to nie zmieni jest umowa zawarta w tej sprawie, jest dofinansowanie Komisji Europejskiej i trzeba to realizować, czy to nie będzie ulegało zmianom w następnych okresach, oczywiście nic nie jest

stałe, wszystko w zakresie gospodarki odpadami komunalnymi podlega zmianom, unowocześnieniom i po trosze modom też i tutaj takie zjawisko występuje.

### **Radny Mirosław Gornowicz**

Chciałem się odnieść do tego czego przed chwilą byliśmy świadkami, nie sadzę że powinniśmy to tak zostawić Pan Prezes Sierzputowski w moim przekonaniu bardzo profesjonalnie i kompetentnie i spokojnie tłumaczy następnie Panowie radni Kacprzycki i Rudnik zadają pytanie obaj uprzejmie za to podziękowali co wskazywałby że otrzymali satysfakcjonującą odpowiedź, a następnie Pan Leszek Araszkiwicz zwraca się do Pana Prezesa używając słów, że ściemnia itd. To że czasami niezbadanymi wyrokami opatrności dzisiaj my jesteśmy radnymi, a Pan Sierzputowski jest Prezesem to nas nie upoważnia ab poważnego człowieka zasługującego ze wszech miar swoim profesjonalizmem na szacunek obrażać. Chciałem powiedzieć że to stanowisko, które radny Araszkiwicz tutaj zaprezentował, nie jest podzielane przynajmniej przeze mnie.

### **Prezydent Olsztyna Piotr Grzymowicz**

Radny Araszkiwicz w swoim wystąpieniu podniósł różne problemy związane zarówno z udową naszego nowego kombinatu energetycznego, jak i realizowanym projektem systemu zagospodarowania odpadów całej gospodarki odpadowej dla 37 gmin. Wypowiedział się w taki sposób jakby rzeczywiście nigdy na ten temat nie było mowy, jakby na tej Sali gdzie Rada Miasta musiała i podejmowała stosowne uchwały, decyzje strategiczne, ażeby wyjść na przeciwko problemom, które związane są z funkcjonowaniem Miasta, związane są z zapewnieniem ciepła zarówno dla naszych mieszkańców jak i w oparciu o nową ustawę o porządku i czystości odbieraniem odpadów i ich stosowanym zagospodarowywaniem. To przecież tu na tej sesji nie jednokrotnie mówiliśmy, oczywiście należy pytać to nie ulega wątpliwości, bo tak jak powiedział Pan Prezes jeden czy drugi projekt nigdy nie jest stałym, ewaluuje i poszukujemy najlepszych możliwych, najbardziej racjonalnych i efektywnych rozwiązań, które ostatecznie zostaną osiągnięte, które ostatecznie będą służyły naszym mieszkańcom. Panie Leszku pan chyba doskonale o tym wie, bo źle było by gdyby Pan o tym nie wiedział, że Pan Sierzputowski dzisiaj nie zajmuje się utylizacją odpadów, bo w wojewódzkim planie gospodarki odpadami instalacje regionalna została wymieniona jako ta która będzie przyjmować odpady i je zagospodarowywać wtedy, kiedy projekt zostanie zrealizowany. O tym nie jednokrotnie mówiliśmy, harmonogram przedstawialiśmy i jednocześnie Państwo byliście informowani na jakim etapie poszczególne zadania w ramach tego całego projektu, kontraktu są przygotowywane i realizowane i wiemy, że dopiero połowa, czy trzeci kwartał 2015 to jest czas kiedy zakład zostanie oddany. To też nie jest zadanie które sami realizujemy, bo ZGOK nagle nie spadł nam nie wiadomo skąd i dlaczego. To tu na tej Sali, czy na Sali starego jeszcze budynku, były podejmowane stosowne uchwały o zawiązaniu o powołaniu nowej spółki ZGOK poprzez stosowane wydzielenia z poprzedniej starej spółki ZGOK, gdzie wcześniej podpisaliśmy porozumienie, na które wyraziła zgodę Rada Miasta, wyraziły również zgodę wszystkie 37 gmin, które postanowiły wspólnie rozwiązywać problem z gospodarką odpadami w naszych gminach, a więc to się nie wzięło nagle i już. Dzisiaj jeśli Pan pyta o ilość odpadów to adresatem jest (jeśli chodzi o nasza gminę) Olsztyński Zakład Komunalny, Pan Prezes Targoński, ponieważ Pan Prezes poprzez uchwałę Rady Miasta został do tego zobowiązany. Rok temu gdy podejmowaliśmy stosowne uchwały przed wejściem nowej ustawy od 1 lipca dotyczącej obowiązków w zakresie gospodarki odpadami, czystości porządku. Wszyscy o tym wiemy, wobec tego to nie Pan Prezes dzisiaj odpadami i nie Pan Prezes przyjmuje te odpady i nie Pan Prezes jest w stanie odpowiedzieć na pytanie ile tych odpadów jest utylizowanych. Cała gospodarka odpadami za która odpowiedzialna jest gmina jest monitorowana przez nas przez gminę, przez Wydział

Środowiska, który się tym zajmuje. Wiemy, że wszyscy zajmujący się tą gospodarką muszą składać stosowne sprawozdania, te sprawozdania wpływają do gminy te informacje znajdują się u nas, jeśli jest tak potrzeba to w każdej chwili, w każdym czasie jesteśmy w stanie przygotować te materiały i Państwu przedstawić tym nie zajmuje się ZGOK, bo nawet jeśli będzie się zajmował to może za rok bądź później i też będzie składał sprawozdania i nie będzie jedynym, który zajmuje się odpadami czy to w Zasze gminie czy w pozostałych gminach, bo jest Pt prowadzone przez różne podmioty w tym zakresie występujące. Projekt, który realizujemy to też Pan to podniósł, nie jest projektem tylko naszej gminy, to wymagało uchwałą 37 gmin, więc to po prostu z naszej wspólnej woli w wyniku szukania porozumienia, szukania możliwości programowego wspólnego działania i zapewnienia finansowania takich wyborów dokonaliśmy i teraz konsekwentnie to realizujemy. Nie ważne jaki Prezydent tu będzie to sprawy są załatwiane z dnia na dzień, z miesiąca na miesiąc w kierunku przygotowania, zrealizowania całego projektu, który ma ileś naście kontraktów i rok 2015 w zakresie odpadami na pewno będzie ostatnim rokiem w którym poszczególne kontrakty będą zakończone. Informowaliśmy Państwa w listopadzie ze mamy decyzję komisji europejskiej jako ostateczna, po uzupełnieniach związanych z dokumentacją przyznającą finansowanie unijne. Tak samo jeśli chodzi o projekt naszego kombinatu energetycznego to przecież ta dyskusja toczyła się bardzo wcześniej bo praktyczne od roku 2010, 2011 wystąpienie mieszkańców o to ażeby w module w kombinacie energetycznym tym związanym ze spalarnią był moduł termicznego przetwarzania odpadów komunalnych, spotkania z mieszkańcami, z przedstawicielami załogi, konsultacje społeczne, debaty eksperckie i cały czas ten projekt jest przygotowywany. Został przygotowany harmonogram, znacie go Państwo i bez względu na to kto będzie, to nie ma od tego odwrotu bo mamy obowiązek jako gmina taką uchwałę podjąć. Dokumenty zostały przyjęte. Państwo macie prawo pytać my mamy obowiązek odpowiadać w każdej chwili w każdym czasie.

#### **Pan Adam Sierzputowski- Prezes Zakładu Gospodarki Odpadami Komunalnymi**

Chciałbym powiedzieć, że tekst uchwały w tym kształcie w jakim Państwo otrzymali nie ulega zmianie natomiast w uzasadnieniu ostatni akapit pozwolę sobie przeczytać bo on nieco odbiega od tego który państwo posiadacie „niniejsza uchwała określa zakres powierzonego zadania oraz doprecyzowuje datę na jaka następuje powierzenie odrębnie w zakresie uruchomienia instalacji tj. do dnia 31 grudnia 2034 roku oraz odrębnie dla rekultywacji składowiska w Łęgajnach na okres trwałości projektu tj. do dnia 31 grudnia 2021 roku w związku z powyższym podjęcie wnioskowanej uchwały jest zasadne” jak Państwo zauważyliście są pewne zmiany i jest uściślona data w odniesieniu do trwałości projektu.

**Przewodniczący Rady Miasta Jan Tandyrak** powiedział, że doprecyzowuje datę, której wcześniej nie było.

**Przewodniczący Rady Jan Tandyrak** zamknął dyskusję.

**Przewodniczący Rady Jan Tandyrak** poddał pod głosowanie podjęcie uchwały Rady Miasta zmieniającej uchwałę nr IX/117/11 Rady Miasta Olsztyna z dnia 27 kwietnia 2011 r. w sprawie powierzenia Spółce pod firmą: Zakład Gospodarki Odpadami Komunalnymi Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Olsztynie zadania własnego Gminy w zakresie gospodarki odpadami komunalnymi oraz wyrażenia zgody na zawarcie przez Gminę umowy wykonawczej niezbędnej dla realizacji projektu pn.: „System zagospodarowania odpadów komunalnych w Olsztynie. Budowa Zakładu Unieszkodliwiania Odpadów”, dofinansowanego ze środków wspólnotowych UE (zał. nr 61)

**Uchwała Nr LIII/868/14 została podjęta następującym stosunkiem głosów:**

**Za - 17**

**Przeciw - 3**

**Wstrzymujących się – 2**

**Przewodniczący Rady Jan Tandyrak** ogłosił 30 minut przerwy.

**Pkt 28**

**Projekt uchwały Rady Miasta w sprawie sprzedaży w trybie bezprzetargowym dodatkowego gruntu na poprawę warunków zagospodarowania nieruchomości przyległej, położonej w Olsztynie przy ul. Sielskiej 5 (nr rob. 869/14) (zał. nr 62).**

**Komisja wiodąca - Komisja Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska i Rozwoju Miasta**

**Zespół legislacyjny:**

1. Referent uchwały – Pani Blanka Krukowska – I z-ca Dyrektora Wydziału Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami
2. Radny Sprawozdawca – Pan Robert Szewczyk- Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska i Rozwoju Miasta
3. Radca Prawny – Pan Jakub Zięty – Dyrektor Wydziału Prawnego

**Blanka Krukowska – I z-ca Dyrektora Wydziału Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami**

Użytkownik wieczysty nieruchomości położonej w Olsztynie przy ul. Sielskiej 5 wystąpił z wnioskiem o sprzedaż dodatkowego gruntu na poprawę warunków zagospodarowania posiadanej przez siebie nieruchomości. Prezydent zatwierdził wstępny projekt podziału, zostały wydzielone dwie działki o łącznej powierzchni 899 m<sup>2</sup> które mają być przeznaczone właśnie na poprawę warunków i ich sprzedaż odbywa się wraz ze sprzedażą nawierzchni z naliczeniem nakładów poniesionych przez właściciela na ich wybudowanie. Przedmiotowe działki położone są na terenie, dla którego brak jest miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, a z uwagi na swój kształt, wielkości i cechy geometryczne, nie mogą być zagospodarowane jako samodzielne działki budowlane i jako odrębne nieruchomości sprzedane. Zgodnie z ustawą o gospodarce nieruchomościami ustawodawca przewidział taką możliwość sprzedaży wówczas w trybie bezprzetargowym. Z uwagi na to że uchwała Rady Miasta określająca zasady gospodarki nieruchomościami obliuguje Prezydenta do uzyskania zgody Rady Miasta jeżeli nieruchomość, która jest sprzedawana na poprawę warunków zagospodarowania posiada wielkość większą niż 300 m przedstawiam przedmiotową uchwałę do rozpatrzenia rady. Zgodnie z opinią rzeczoznawcy majątkowego wartość gruntu została określona na 320 100 tys zł to jest po 356 zł za m<sup>2</sup> netto.

**Radny Robert Szewczyk**

Komisja wnosi o przyjęcie projektu uchwały jednomyślnie:

Za- 8

Przeciw – 0

Wstrzymujących się - 0

**Przewodniczący Rady Miasta Jan Tandyrak otworzył dyskusję.**

**Radny Bogdan Dżus**

Czy ten nabywca został utajniony, bo jest to dość duża działka? Na rzecz kogo zbywamy tę ruchomość?

**Blanka Krukowska – I z-ca Dyrektora Wydziału Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami**

Nie, nie jest to utajnienie, działka jest zbywana na rzecz Polskiego Związku Motorowego w Olsztynie (PZMot).

**Radny Bogdan Dżus**

Acha, dziękuję.

**Przewodniczący Rady Miasta Jan Tandyrak zamknął dyskusję.**

**Przewodniczący Rady Miasta Jan Tandyrak poddał pod głosowanie podjęcie uchwały w sprawie sprzedaży w trybie bezprzetargowym dodatkowego gruntu na poprawę warunków zagospodarowania nieruchomości przyległej, położonej w Olsztynie przy ul. Sielskiej 5, (zał. nr 63).**

**Za – 16**

**Przeciw – 0**

**Wstrzymujących się – 1**

**Obecni nie głosujący – 2**

**Uchwała została podjęta.**

**Przewodniczący Rady Miasta Jan Tandyrak poprosił o wyciągnięcie z czytników kart do głosowania radnych, których nie ma na sali.**

**Pkt 29**

**Projekt uchwały Rady Miasta sprawie odstąpienia od żądania zwrotu bonifikaty po jej waloryzacji udzielonej Miejskiej Bibliotece Publicznej w Olsztynie przy sprzedaży nieruchomości zabudowanej położonej w Olsztynie przy ul. Tarasa Szewczenki 8, (nr rob. 870/14) (zał. nr 64).**

**Komisja wiodąca - Komisja Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska i Rozwoju Miasta**

**Zespół legislacyjny:**

1. Referent uchwały – Pani Blanka Krukowska – I z-ca Dyrektora Wydziału Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami
2. Radny Sprawozdawca – Pan Robert Szewczyk- Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska i Rozwoju Miasta
3. Radca Prawny – Pan Jakub Zięty – Dyrektor Wydziału Prawnego

**Blanka Krukowska – I z-ca Dyrektora Wydziału Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami**



Aktem notarialnym w 2006 roku Miejska Biblioteka Publiczna nabyła od gminy prawo własności nieruchomości położonej przy ul. Tarasa Szewczenki, jest to działka 29/11 o powierzchni 1290 m<sup>2</sup> zabudowana budynkiem pokoszarowym. Przy sprzedaży udzielona jej została za zgodą Rady Miasta bonifikata w wysokości 99%. Zgodnie z aktem notarialnym, jeżeli nieruchomość w ciągu 10-ciu lat zostanie zbyta lub wykorzystana na inne cele niż udzielone bonifikaty wówczas nabywca tej nieruchomości zobowiązany jest od zwrotu bonifikaty. Dyrektor biblioteki z uwagi na fakt, że nie mógł pozyskać środków na jej zagospodarowanie, renowację budynku, zwrócił się do Prezydenta o przejecie w formie darowizny przedmiotowej nieruchomości. Z uwagi na fakt, że ustawodawca nie przewidział takiego przypadku, że nabywca nieruchomości będzie ją zwracała na rzecz jednostki, która udzieliła mu takiej bonifikaty, w związku z powyższym nie zbędne jest podjęcie przez Radę Miast uchwały w sprawie odstąpienia od żądania zwrotu bonifikaty udzielonej przy pierwotnej sprzedaży. Chciałabym nadmienić, że Rada Miasta podjęła już deklarację 26 marca wyrażającą wolę na odstąpienie od żądania zwrotu bonifikaty. Aktem notarialnym z 10 kwietnia biblioteka przeniosła przedmiotową nieruchomość na rzecz Gminy Olsztyn.

### **Radny Robert Szewczyk**

Komisja wnosi o przyjęcie projektu uchwały jednomyślnie:

Za – 8

Przeciw – 0

Wstrzymujących się - 0

### **Przewodniczący Rady Miasta Jan Tandyrak otworzył dyskusję.**

### **Radny Bogdan Dżus**

W prawdzie pytałem już inne osoby ale zadam pytanie oficjalnie, czy ta darowizna będzie opodatkowana, czy gmina poniesie z tego tytułu jakieś koszty?

### **Blanka Krukowska – I z-ca Dyrektora Wydziału Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami**

Darowizna nie jest opodatkowana ustawa o podatku od spadków i darowizn dotyczy osób fizycznych.

### **Przewodniczący Rady Miasta Jan Tandyrak zamknął dyskusję.**

**Przewodniczący Rady Miasta Jan Tandyrak poddał pod głosowanie podjęcie uchwały w sprawie odstąpienia od żądania zwrotu bonifikaty po jej waloryzacji udzielonej Miejskiej Bibliotece Publicznej w Olsztynie przy sprzedaży nieruchomości zabudowanej położonej w Olsztynie przy ul. Tarasa Szewczenki 8, (zał. nr 65)**

Za – 19

Przeciw – 0

Wstrzymujących się – 0

Uchwała został podjęta.

### **Pkt 30**

**Projekt uchwały Rady Miasta sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dotyczącej ustalenia wysokości odszkodowania za każdą działkę, stanowiącą własność Gminy Olsztyn, przejętą decyzją Wojewody Warmińsko – Mazurskiego nr 06/12 z dnia 3 czerwca 2013 r., udzielającą zezwolenia na realizację inwestycji drogowej dla zadania**

**„Budowa obwodnicy Olsztyna w ciągu drogi krajowej nr 16” na rzecz Skarbu Państwa,  
(nr rob. 883/14) (zał. nr 66)**

**Komisja wiodąca - Komisja Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska i Rozwoju  
Miasta**

**Zespół legislacyjny:**

1. Referent uchwały – Pani Blanka Krukowska – I z-ca Dyrektora Wydziału Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami
2. Radny Sprawozdawca – Pan Robert Szewczyk- Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej, Ochrony Środowiska i Rozwoju Miasta
3. Radca Prawny – Pan Jakub Zięty – Dyrektor Wydziału Prawnego

**Pani Blanka Krukowska Zastępca Dyrektora Wydziału Geodezji i Gospodarki  
Nieruchomościami**

Wojewoda Warmińsko – Mazurski wydał decyzje zezwalającą na realizację inwestycji drogowych. Jest to zadanie „Budowa obwodnicy Olsztyna w ciągu drogi krajowej 16”. W związku z wydana decyzją również przez Wojewodę Warmińsko – Mazurskiego zostało wszczęte postępowanie w sprawie ustalenia wysokości odszkodowania za nieruchomości stanowiące własność Gminy Olsztyn przejęte decyzją o Zezwoleniu na Realizację Inwestycji Drogowej (ZRID) na rzecz Skarbu Państwa. Generalny Dyrekcja Dróg Krajowych wystąpiła do Prezydenta z propozycją zawarcia ugody w sprawie ustalenia wysokości odszkodowania za przejęte na własność Skarbu Państwa grunty należące do Gminy Olsztyn. Budowa obwodnicy jest jedna z najważniejszych inwestycji dla Miasta i naszego regionu. Realizacja tej inwestycji przyczyni się do redukcji ruchu tranzytowego przez miasto, poprawę dostępności obszarów Miasta, na których zlokalizowane są również tereny Olsztyna, poprawi również rozwój naszego całego regionu z pozostałą częścią Polski. Budowa tej trasy ułatwi dostępność do obszarów aktywności działalności gospodarczej również gmin otaczających miasto. Dzięki obwodnicy miasto ominą samochody ciężarowe, które obecnie w znacznej części przemierzają przez nasze miasto. Atutem będzie staranie się o pozyskanie nowych inwestorów zarówno krajowych jak i zagranicznych. Z uwagi na trudne do przewidzenia całkowity koszt budowy obwodnicy generalna dyrekcja zaproponowała Gminie Olsztyn zrezygnowanie z odszkodowania za przejęte grunty pod wyżej wymienioną inwestycję. Na podstawie decyzji Wojewody Warmińsko-Mazurskiego przejęte zostały 34 działki stanowiące własność gminy, których wartość określona przez rzeczoznawcę majątkowego na zlecenie Wojewody wynosi 2 138 661 mln zł. Biorąc pod uwagę przytoczone argumenty, oraz korzyści jakie Olsztyn odniesie w związku z planowaną inwestycją proponuje się zawarcie ugody dotyczącej odszkodowania w wysokości 100 zł za każdą z 34 działek przejętych pod obwodnicę ww. decyzją.

**Radny Robert Szewczyk**

Komisja nie wyraziła opinii w sprawie tej uchwały ze względu na interpretację Dyrektora Wydziału Prawnego Ratusza. Nie było głosowania.

**Jakub Zięty – Dyrektor Wydziału Prawnego**

Faktycznie była taka sytuacja, że w czasie komisji przyjęliśmy, że nie ma konieczności aby państwo głosowali natomiast po ponownej analizie uznaliśmy, że nie ma przeszkód aby Państwo jako radni podjęli przedmiotową uchwałę, wyrażającą jakby zgodę na ustalenie przez

Pana Prezydenta niższego odszkodowania za wywłaszczone nieruchomości, w zwiadu z tym uważam, że taka uchwała ma podstawę prawną.

### **Przewodniczący Rady Miasta Jan Tandyrak otworzył dyskusję.**

### **Przewodniczący Rady Miasta Jan Tandyrak poprosił o zabranie głosu Prezydent Olsztyna Piotra Grzymowicza**

#### **Piotr Grzymowicz Prezydent Olsztyna**

Panie Przewodniczący chciałbym zabrać głos na końcu.

### **Przewodniczący Rady Miasta Jan Tandyrak udzielił głosu radnemu Dariuszowi Rudnikowi**

#### **Rady Dariusz Rudnik**

Rzeczywiście w trakcie Komisji Gospodarki rozmawialiśmy na temat tego projektu uchwały i tak jak było to przedstawione przez Przewodniczącego komisji Roberta Szewczyka, dyskusja niejako została zdjęta z porządku obrad. My jako Klub radnych Prawa i Sprawiedliwości oczywiście jesteśmy za tym żeby wokół Olsztyna powstała obwodnica, popieramy ten projekt i daliśmy temu wyraz wielokrotnie popierając różnego rodzaju działania, które miast było zmuszone podejmować w celu ich dopięcie, czy doprowadzenia do realizacji. Z drugiej strony nie może być takiej sytuacji, że miast dobrowolnie rezygnuje z należnych mu odszkodowań za poniesiony grunt. Wbrew temu co w czasie Komisji Gospodarki mówił Pan Przewodniczący Szewczyk my żadną miarą nie jesteśmy nikomu nic winni, ani nikomu za nic nie musimy dziękować, ani nikogo całować w rękę za to, że nam zrealizuje obwodnicę. Jest to normalna inwestycja, która w Olsztynie powinna być zrealizowana już wiele lat temu, powinniśmy już jeździć po tej obwodnicy, albowiem była ona planowana w czasach kiedy został zatwierdzony i przygotowany program rozwoju Polski Wschodniej przez rząd Jarosława Kaczyńskiego, później po dojściu do władzy przez Donalda Tuska projekt spadł z wokandy, że się tak wyrażę, czy też z agendy. Wielokrotnie stanowił taki wehikuł wyborczy dla niektórych lokalnych polityków partii rządzącej. Pan poseł dzisiaj minister Cichoń kilka razy wchodził do sejmu „załatwiając, czy lobując” za powstawaniem tej obwodnicy, żeby po zdjęciu mandatu wyjść i powiedzieć, żeby minister jeden czy drugi w rządzie stwierdził, że nie ma pieniędzy na realizację. Teraz kiedy ten proces realizacji obwodnicy w końcu ruszył okazuje się, że co chwilę miast słyszy jakieś żądania ze strony Skarbu Państwa, czy też przez Generalną Dyрекcję Dróg Krajowych i Autostrad która reprezentuje Skarb Państwa, że o to musimy dołożyć jakieś 20 mln na wykup działek pod obwodnicę, czy też musimy zmieniać klasyfikację dróg miejskich dlatego, że inaczej będzie obniżony standard tej obwodnicy, bo rzekomo nie ma pieniędzy, albo trzeba zaoszczędzić. Teraz niemalże szantażem zmusza nas się do tego żeby zrezygnować z należnych nam prawnie odszkodowań w wysokości 20 mln zł. Proszę Państwa taka transakcja, gdzie bierze się hurtem 34 działki za 3 400 zł, a ich wartość wynosi ponad 20 mln zł to jest rzecz zadziwiająca. Przypomnę, że to jest mniej więcej wartość dotacji, którą musimy rocznie położyć na dofinansowanie transportu miejskiego, z takich pieniędzy chcemy tutaj zrezygnować, dlatego Panie Prezydencie dziwie się, że Pan występuje z taką propozycją. Wielokrotnie składaliśmy różnego rodzaju propozycje, czy to inwestycyjne czy też społeczne i zawsze słyszeliśmy od Pana, że nie ma pieniędzy, więc jak to jest mamy pieniądze na to żeby zrezygnować z należnych nam odszkodowań w takiej kwocie, a na różne drobniejsze sprawy pieniędzy budżecie nie ma. Bardzo proszę, żeby Pan jeszcze przemyślał tą decyzję i zrezygnował z ugody ze Skarbem

Państwa przynajmniej w tym kształcie jaki tutaj został nam zaprezentowany. Klub Prawa i Sprawiedliwości nie poprze tej uchwały.

### **Piotr Grzymowicz Prezydent Olsztyna**

O obwodnicę, radni, mieszkańcy Olsztyna walczyli bardzo długo, kilkadziesiąt lat, o tym doskonale wszyscy wiemy. Wiemy, że nie tak dawno, bo w marcu 2013 roku, gdy kończyła się ważność czteroletniej decyzji środowiskowej trudno było znaleźć jak wtedy mówiono 40 mln zł na zabezpieczenie tych decyzji, które są wydawane w zakresie wykupu nieruchomości, które są potrzebne, niezbędne dla realizacji obwodnicy. Cieszymy się, że znalazły się pieniądze, które wówczas zostały przekazane na wykupy, a następnie doskonale pamiętamy i była to dla nas doskonała informacja, gdy Ministerstwo, następnie Rząd podjęły decyzje o tym, że będziemy realizować obwodnicę Olsztyna nie w tym zakresie, który był wymieniany jako nie pełny, gdzie w tym załączniku do programu finansowania Dróg Krajowych i Autostrad przez Ministerstwo Infrastruktury wówczas zapisano całość obwodnicy, gdzie na 12 czy też 13 projektów zamieszczonych w tym załączniku, gdzie na pewno przeszło 50% to środki skierowane i kierowane na realizację budowy obwodnicy Olsztyna. 1 460 mld zł to ogromne pieniądze, również wówczas w trakcie dyskusji, w trakcie rozmów z Generalną Dyрекcją Krajowych i Autostrad powstał problem, że będzie realizowana jako główna przyspieszona, gdzie jednoznacznie wynika to z ustawy o drogach. My jako gmina musielibyśmy ponieść koszty związane z realizacją zarówno części inwestycyjnej przebiegającej po gruntach Gminy Olsztyn i wszystkich innych gruntach należących do innych właścicieli ale w granicach administracyjnych Miasta Olsztyna, jak i jednocześnie koszty wykupu, oraz realizacji tej inwestycji. Była to kwota bardzo wysoka, bo wówczas Generalna Dyrekcja domagała się mówiąc o udziale tylko 40 mln zł z tytułu realizacji inwestycji i nie szacowała, bo nie było dokładnych szacunków, które dzisiaj nastąpiły w oparciu o decyzje ZRID, decyzje wydawane przez Wojewodę w stosunku do gruntów, te grunty prywatne to też jest kwota powyżej 20 mln zł, które będzie musiała nabyć Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad. Gdyby wspólne działania Marszałka Województwa, Generalnej Dyrekcji i nasze w zakresie zmiany kategorii drogi na drogę ekspresową, bo takie zapewnienia dostaliśmy i takie uchwały podejmowaliśmy, które pozwalają nam na nie uczestniczenie w tym co przed chwilą powiedziałem, czyli finansowanie w granicach administracyjnych Miasta to musielibyśmy te koszty ponosić. Generalną Dyrekcją z którą, odbywaliśmy i odbywamy spotkania, przygotowujemy wspólne działania w zakresie dołączenia naszej komunikacji, układu komunikacyjnego do węzłów na obwodnicę powiedziała wprost, że oczekuje również podania ręki ze strony Gminy Olsztyn w zakresie tych nieruchomości, które są dzisiaj potrzebne na realizację drogi ekspresowej. W kalkulacjach, które zostały przez nich wcześniej przygotowane i pieniądze, które zostały w ramach tego budżetu dla nich przeznaczone na wykupy gruntów w wysokości 40 mln zł to dzisiaj decyzje są już wydane na 140 mln zł. może być sytuacja, że obwodnica albo może być realizowana nie w całości, albo mogą wynikać z tego różne konsekwencje, które mogłyby wpłynąć na realizację tej obwodnicy. Oczywiście nie traktuje tego w kategoriach szantażu, bo musimy patrzeć w kategoriach naszych mieszkańców, w kategoriach takich, że ta obwodnica jest nam bardzo potrzebna jak najszybciej. Dzisiejszy ruch tranzytowy, który odbywa się w mieście doskonale wiemy jak degraduje nasze drogi, jak wpływa na bezpieczeństwo wszystkich użytkowników komunikacji drogowej w mieście, jak oddziałuje na środowisko w zakresie hałasu i spalin, które niestety wpływają negatywnie na życie naszych mieszkańców i naszego Miasta i w związku z tym uważam, że powinniśmy podejmować dobre decyzje w kontekście szeroko rozumianego naszego interesu jakim jest budowa obwodnicy, to jest 1 460 mld zł ze Skarbu Państwa, gdzie nie daj Boże, żeby coś się stało, inni chętnie skorzystali by z tego. Nie tylko Gmina Olsztyn miałaby podjąć dzisiaj taką uchwałę, bo również gdy

budowano, mogę podać jako przykład drogę ekspresową w okolicach miasta Gdańska, obwodnicy miasta Gdańska, Rada Gminy Cedry Wielkie podejmowała uchwałę o przekazaniu, czy też podpisaniu stosownych uzgodnień o przekazaniu nieruchomości na odcinku od przejazdu w ciągu drogi krajowej nr 7 do miejscowości Koszwały, wobec tego każdy z Wójtów, Burmistrzów, Prezydentów, czy też rady w obrębie których tego typu zdania są realizowane patrzy i ocenia to pod kątem interesu mieszkańców gminy. Jeszcze nie dawno tych 1 460 mld zł nie było, dzisiaj nie chcielibyśmy ich stracić w jakikolwiek sposób, czy też mieć zmniejszony program realizacji obwodnicy chociażby poprzez rezygnację z jakiejś jednej części, w związku z tym proszę Wysoką Radę o podjęcie uchwały, która na pewno jest w interesie mieszkańców Gminy Olsztyna, jak również wszystkich tych, którzy z nami współpracują, na pewno w interesie rozwoju terenów znajdujących się wokół obwodnicy, które jako przyszłe tereny inwestycyjne pozwolą nam ściągnąć inwestorów do naszego powiatu oraz miasta.

**Przewodniczący Rady Miasta Jan Tandyrak zamknął dyskusję.**

**Przewodniczący Rady Miasta Jan Tandyrak poddał pod głosowanie podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie ugody dotyczącej ustalenia wysokości odszkodowania za każdą działkę, stanowiącą własność Gminy Olsztyn, przejętą decyzją Wojewody Warmińsko – Mazurskiego nr 06/12 z dnia 3 czerwca 2013 r., udzielającą zezwolenia na realizację inwestycji drogowej dla zadania „Budowa obwodnicy Olsztyna w ciągu drogi krajowej nr 16” na rzecz Skarbu Państwa, (zał. nr 67).**

**Za – 17**

**Przeciw – 3**

**Wstrzymujących się – 1**

**Uchwała została podjęta.**

**Pkt 31**

**Interpelacje i zapytania radnych.**

**Przewodniczący Rady Miasta Jan Tandyrak**

Informuję, iż w okresie międzysesyjnym nie wpłynęły żadne interpelacje. Przypominam, że zgodnie z zapisem § 30 ust. 3 Regulaminem Rady Miasta – interpelacje składa się w formie pisemnej na sesji, bądź w okresie międzysesyjnym. Proszę o kierowanie pytań i składanie interpelacji.

**Radna Krystyna Flis**

1. Radna poruszyła kwestię ul. Bałtyckiej, a konkretnie wiat na przystankach autobusowych. Radna jest świadkiem jak ludzie stoją przy słupie informującym, że tutaj staje autobus, natomiast wiata gdzie ludzie powinni przebywać jest pusta. Radna nie wie jak to będzie zimą, ale wydaje jej się, że ktoś projektując ulicę kompletnie się nad tym nie zastanowił.

2. Kolejna sprawa to kwestia orlika na Osiedlu Mazurskim, czy sprawa zakłócania porządku i hałasu ludziom mieszkającym przy tym orliku będzie załatwiona? Cały czas piłki lecą do ogródków mieszkańców i interwencje nic nie pomagają, a wystarczyłoby ustawić wysoką siatkę. Skoro przyczyniliśmy się do tego, że pogorszyliśmy warunki życia mieszkańców, to teraz trzeba zrobić wszystko, żeby im w jakiś sposób sprawę złagodzić.

3. Kolejna sprawa to kwestia udzielania odpowiedzi na zapytania. Pan Prezydent powiedział, że radni mają prawo pytać, a Prezydent ma obowiązek odpowiadać. Radna przyznała, że po raz kolejny nie jest zadowolona z udzielonej odpowiedzi, bo jak można być zadowolonym z

takiej odpowiedzi, która mówi (radna pytała o siedzibę Rady Osiedla Likusy): w tej chwili jest robiona dokumentacja, a ostateczna decyzja w sprawie możliwości pozostawienia siedziby RO Likusy w przedmiotowym budynku zostanie podjęta po wykonaniu dokumentacji. Czy nie można uczciwie odpowiadać? Radna jest pewna, że już wiadomo co z tym budynkiem będzie. Nie ważne, czy decyzja jest popularna, czy też nie, trzeba odpowiedzieć, a nie lawirować i pisać tylko po to, żeby pisać. Radną taka odpowiedź nie satysfakcjonuje.

4. Ostatnio z ramienia Komisji Zdrowia radna odwiedziła małżeństwo mieszkające w mieszkaniu socjalnym. Niby wszystko w porządku, zgodnie z przepisami. Na osobę ma przypadać nie mniej niż 5 m, i tak jest, ale czy tylko te metry decydują o tym, że ludziom mieszkania socjalne się w takim stanie przydziela? Żyjemy przecież w XXI wieku i ten komu się nie powiodło, nie znaczy, że ma mieszkać w takich warunkach. Radna zaproponowała aby przejrzeć, jak najszybciej, mieszkania socjalne i zobaczyć czy rzeczywiście wszystkie z nich odpowiadają warunkom jakie powinni mieć ludzie w XXI wieku.

### **Radny Krzysztof Kacprzycki**

1. Radny poruszył kwestię dbałości o mienie, które udostępniamy do wykorzystania przedsiębiorcom, chodzi o infrastrukturę drogową. Nie potrafimy zabezpieczyć należycie tego co udostępniamy, bo radny uzyskał w odpowiedzi na interpelację odpowiedź, że przedsiębiorca, który uszkodził udostępnioną mu drogę powinien zrobić to niezwłocznie. Radny sam podejmował wiele interwencji, istnieje z 10 notatek straży miejskiej, która nawet wydawała mandaty dla przedsiębiorcy za korzystanie z tej drogi, za zabrudzenie, za złamanie płyt. Wydaliśmy na tę drogę z płyt pomiędzy Zaciszem a Tęczowym Lasem kilkaset tysięcy złotych, żeby przeprowadzić to jako drogę techniczną wraz z rurociągiem i kanalizacją. Okazało się, że droga z płyt jest w katastrofalnym stanie, płyty są połamane, nawierzchnia rozjeżdżona i informacje, które radny otrzymała za kulisami są takie, że będziemy musieli sami za to później zapłacić. Radny protestuje przeciwko takiemu obrotowi sprawy. Jeżeli przedsiębiorca chcąc zaoszczędzić korzysta z naszej infrastruktury, to niech ponosi koszty jeżeli prowadzi bardzo ciężkie przewozy ładunku, nie powinien on obciążać budżetu miasta.

2. Radny odniósł się do korzystania przez mieszkańców w okresie upałów z fontann miejskich jako obiektów rekreacyjnych. Podejmowaliśmy ten temat na Komisji Zdrowia, część osób była zdania, że należy tego zakazać. Radny stoi na stanowisku, że jeżeli dzieci chcą się popluskąć na Placu Solidarności, w podskakujących stróżkach wody, to powinno się to im umożliwić, bo jest to pewnego rodzaju forma zabawy. Prośba jest o zapewnienie należytej czystości w tych fontannach, żeby nie skończyło się to urazem dla najmniejszych, którzy z tego korzystają.

3. Kolejna rzecz, to jak wyglądają sprawdzenia inwestycji w okresie gwarancyjnym, bo widzimy kolejne ubytki w nawierzchni i chodnikach na ul. Artyleryjskiej. Pojawiają się pewne informacje odnośnie tego, że ubytki pojawiają się na nowo wybudowanej ul. Płoskiego. Nie należy czekać do końca okresu gwarancyjnego, tylko jeżeli pojawiają się jakieś uszkodzenia i ubytki w nawierzchni, to żeby zaraz po jej wykryciu, to wykorzystać.

4. Na ostatniej Komisji Gospodarki mieliśmy dość trudną dyskusję w sprawie budowy Kościoła Zielonoświątkowców. Radny poprosił o wyjaśnienie jak wygląda ten proces decyzyjny, kto w tej działalności jest najważniejszy, po padły względem przedstawicieli kościoła pewne obietnice, a my jako radni pierwszy raz o tym słyszeliśmy.

5. Radny podziękował za udzielenie odpowiedzi na temat Green Festiwal, pan Prezydent podjął decyzję, że odpowiedzialny za to przedsięwzięcie będzie koncern medialny AGORA SA. Jak wszyscy wiemy, ten koncern nie dysponuje dziś najlepszą kondycją finansową,

przynajmniej tak donoszą media. Radny pyta, czy przekazane środki finansowe dla koncernu medialnego AGORA SA gwarantują właściwe wykonanie tego całego przedsięwzięcia. Radny chciałby poznać jak wygląda współpraca z mediami, ile przekazaliśmy środków finansowych jako Urząd Miasta w takiej czy innej formie dla spółek medialnych związanych z AGORĄ SA. Ile płacimy za obsługę medialną i co z tego mamy?

6. Radny nawiązał do kwestii Jeziora Track, jest ono na terenie miasta. Wędkarze się skarżą, że nie są tam sprzedawane zezwolenia, bo jezioro nie ma zarządcy. Czy moglibyśmy się tym zająć, mając chociażby na uwadze fakt, że po sąsiedzku urzęduje tam ZGOK? Wędkarze są stamtąd przepędzani, bo jezioro nie ma właściciela, a wielu chwali, że są tam ciekawe zdobycze.

7. Radny zapytał, czy udałoby się znaleźć w budżecie 200 zł na tablice informacyjne, żeby postawić je przy Wysokiej Bramie w trzech językach, bo wystarczy tam postać chwilkę by zauważyć, że wszyscy się zastanawiają co my tak naprawdę przy Wysokiej Bramie odkopaliśmy. Pytają o to mieszkańcy, pytają o to turyści, można by znaleźć 200 zł w ramach promocji. Radny dodał, że napisy na tablicach powinny być w języku polskim, rosyjsku.

### **Radna Elżbieta Wirska**

Radna powiedziała, że wczoraj jako przedstawiciel spółki gminnej MPEC przegrał Pan sprawę w sądzie administracyjnym z mieszkanką M. H. Sąd stwierdził, że odpowiedzi na zapytania mieszkanki M. H. były formułowane niezgodnie z ustawą o informacji publicznej. Były to odpowiedzi ogólnikowe i nie zachowano form, tzw. decyzji, zgodnie z procedurą. Trudno uwierzyć, że jest tak wysoki stopień niekompetencji prawnej w spółce MPEC. To osądzenie sądu wzmocniło przekonanie obywateli, że pewne sprawy związane z budową kombinatu są utajniane. Radna zapytała jakie konsekwencje zostaną wyciągnięte wobec osób, które są odpowiedzialne za nieprawidłowe udzielanie odpowiedzi obywatelce i naruszenie ustawy o informacji publicznej?

### **Radny Dariusz Rudnik**

Radny wrócił w swoim zapytaniu do poprzedniej sesji, a mianowicie do przeznaczenia pieniędzy, w poprawce do budżetu, na parking przy przychodni pedagogiczno – psychologicznej przy ul. Turowskiego. Radny przygotował kilka zdjęć. Pokazał plan parkingu, który ma powstać wzdłuż budynku przychodni, na który przeznaczono w ciągu dwóch lat prawie 3 mln zł. W czasie dyskusji Prezydent stwierdził, że ten parking jest niezbędny, a pieniądze zostały przesunięte z remontów w placówkach oświatowych. Radny wnioskował o przesunięcie tych pieniędzy z budowy parkingu na remont, czy też renowację obiektów sportowych przy szkole. Radny powiedział, że przykład szkoły, w której pracuje, nie jest jedynym. Radny zaprezentował zdjęcia, miejsce, w którym ma powstać parking. Jest to plac budowy, na pierwszym planie widać bieżnię. W tym zespole znajduje się klasa sportowa, gdzie uczniowie oprócz gry w siatkówkę czy koszykówkę mają zajęcia z lekkiej atletyki, tak wygląda boisko koszykarskie. Kolejne zdjęcie to boisko do piłki ręcznej, gdy się spojrzy bliska już tak pięknie jest. W dalszym tle widać plac, który spokojnie można by wykorzystać jako parking, o który tak Urząd Miasta zabiega i dba, i na który tak chce przeznaczyć pieniądze, które można by zdaniem radnego o wiele lepiej przeznaczyć na oświatę. Żeby nie czepiać się, że jest ta jakiś jeden przypadkowy obiekt sportowy przy szkole, mamy tutaj inny obiekt sportowy przy innej szkole, która również prowadzi klasy sportowe o profilu siatkarskim, młodzież ćwiczy na takich obiektach. O jakości boiska do koszykówki świadczy obraz, radny tego komentować nie będzie. Tak wygląda boisko do piłki ręcznej, tak obiekt lekkoatletyczny, a tutaj zapewne będą się kształcić następcy Komara i Majewskiego. Świetlana przyszłość przed olsztyńskim sportem. Radny na koniec zaprezentował obiekt, na

którym pracuje codziennie już od kilkunastu lat. Mimo licznych starań niewiele się zmieniło. Tak wygląda boisko, o którego renowację się ubiegałem. Na pewno następców Bońka czy Lewandowskiego na tych boiskach nie wychowamy. Radny zadał pytanie, czy naprawdę warto wybetonować kolejny kawałek gruntu przy przychodni pedagogiczno – psychologicznej, czy nie lepiej zainwestować tych pieniędzy w obiekty, których jakość pozostawia wiele do życzenia. Radny wie, że nie stać nas na wszystko, wie, że Prezydent użyje sformułowania, że postawiliśmy kilka orlików, ale radny przypomniał, że był to program rządowy, nie miejski. Ale czas zadać sobie pytanie czy pieniądze w naszym mieście są wydawane dla mieszkańców czy dla obiektów. Przed chwilą lekką ręką przekazał Pan Skarbowi Państwa 120 mln zł z pięknymi życzeniami, żeby Skarb Państwa miał się jak najlepiej. Czy równie gorące życzenia przekaże Pan młodym olsztynianom, którzy na co dzień muszą się uczyć i trenować w takich warunkach jak widzieliśmy.

### **Piotr Grzymowicz Prezydent Olsztyna**

Udzielimy wszystkich odpowiedzi na piśmie.

### **Pkt 32**

**Informacja Prezydenta Olsztyna o działaniach podejmowanych w okresie między sesjami (zał. nr 68).**

### **Przewodniczący Rady Miasta Jan Tandyrak**

Wszyscy radni otrzymali informację na piśmie. Zgodnie z § 34 Regulaminem Rady Miasta – dyskusję w tym punkcie ogranicza się do pytań i odpowiedzi dotyczących przedstawionej informacji.

Nie widzę, przechodzimy dalej.

### **Pkt 33**

**Sprawy różne.**

**1. Projekt uchwały w sprawie skargi M. B. na Dyrektora Zakładu Lokali i Budynków Komunalnych (nr rob. 884/14) (zał. nr 69)**

**Przewodniczący Rady Miasta Jan Tandyrak** poprosił Panią Joannę Misiewicz Przewodniczącą Komisji Rewizyjnej o przedstawienie skargi.

### **Radna Joanna Misiewicz Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej**

Pan M. B. drogą e-mailową na adres radamiasta@olsztyn.eu w dniu 13 marca 2014r. przesłał do Rady Miasta skargę na Dyrektora Zakładu Lokali i Budynków Komunalnych (ZLiBK). W skardze skarżący podniósł, iż :

1. nie zgadza się z rozliczeniem jednocześnie oczekując pełnej dokumentacji z wyliczenia kwoty, która w formie zaliczki przelana została na jego konto w związku z wykonanym remontem w lokalu znajdującym się w Olsztynie.
2. Zastanawia go, czy Pan Dyrektor ZLiBK posiada licencję zarządcy nieruchomości, jeśli tak to poprosił o informację kiedy zdawał egzaminy.
3. Istnieje przypuszczenie i ma ku temu powody, że część jego mienia została przywłaszczona. Kontaktował się z rzeczoznawcami w tym zakresie i oczekuje dokumentacji z przedmiotowej wyceny, gdyż nie jest przekonany, czy wszystkie jego



nakłady zostały wzięte pod uwagę.

4. Nie dziwi się, że ZLiBK ma takie zadłużenie, gdyż min. mieszkanie o wysokim standardzie, zostało wyremontowane i doprowadzone do stanu o niższym standardzie. Remont został wykonany w celu „wyprowadzenia” pieniędzy z ZLiBK. Niezrozumiałe jest także dla niego zrywanie płytek, aby położyć gumoleum, w budynku w którym nie ma izolacji poziomej.
5. Nie zgadza się na takie rozwiązanie sprawy i na takie rozliczenie.
6. Składa jednocześnie skargę do RM Olsztyn oraz zawiadomienie o niegospodarności do Prezydenta Miasta Olsztyn.

Komisja Rewizyjna rozpatrywała skargę na dwóch posiedzeniach: w dniu 22 kwietnia i 13 maja 2014r.

W oparciu o analizę przedłożonych dokumentów w przedmiotowej sprawie Komisja przyjęła wyjaśnienia, że:

- W sierpniu 1999 r. Państwo B. zostali poinformowani, że Społeczna Komisja do Spraw Mieszkań Komunalnych przyznała im do remontu lokal. W dniu 30.08.1999 r. zawarto umowę o wykonanie remontu w/w lokalu pomiędzy M. B., a ZBK III w Olsztynie,
- W marcu 2000 r. Urząd Miasta wydał Państwu B. skierowanie do zawarcia umowy najmu w/w lokalu z Olsztyńskim Towarzystwem Budownictwa Społecznego. W tym samym jeszcze miesiącu Państwo B. podpisali umowę najmu
- Państwo B. mieszkali w przedmiotowym lokalu do maja 2013 r. Byli zobowiązani do opróżnienia, opuszczenia i wydania w/w lokalu na podstawie wyroku eksmisyjnego wydanego w tej sprawie
- Pismem z dnia 22.04.2013 r. Państwo B. za pośrednictwem Kancelarii Radcy Prawnego wystąpili do ZLiBK z wezwaniem o rozliczenie poniesionych nakładów „związanych z ulepszeniem lokalu oraz wymianą elementów wyposażenie w okresie trwania najmu” - w związku z otrzymanym wezwaniem do opróżnienia i przekazania lokalu. W odpowiedzi na powyższe wezwanie Państwa B., ZLiBK udzielił pismem szczegółowych wyjaśnień w sprawie zasad wzajemnych rozliczeń i ustalił termin przekazania lokalu.
- Przedmiotowy lokal został przekazany do ZLiBK protokołem zdawczo-odbiorczym w maju 2013 r., w protokole oceniono stan techniczny poszczególnych elementów mieszkania oraz stopień zużycia urządzeń. Również w maju 2013 r. Pan B. złożył oświadczenie, że pozostawia w lokalu – do dyspozycji administratora.
- W sierpniu 2013 r. zawarta została umowa o remont przedmiotowego lokalu. Wykonawcę remontu wybrano w wyniku postępowania przetargowego o udzielenie zamówienia publicznego.
- W związku z tym, że Państwo B. w 2000 r. wykonywali remont (adaptację) przedmiotowego lokalu we własnym zakresie, Dyrektor dokonał stosownej wyceny i wyliczoną kwotę poniesionych przez Państwa B. nakładów przekazał na wskazany rachunek bankowy, przekazał również kopię w/w wyceny, celem zapoznania się i ewentualnego wniesienia uwag.

Komisja po przeprowadzonej dyskusji na kwietniowym posiedzeniu mając na uwadze wyjaśnienia Dyrektora Zakładu Lokali i Budynków Komunalnych, iż min. ZLiBK przesłał Państwu B. kopię wyceny przedmiotowego lokalu w celu wniesienia ewentualnych uwag, natomiast do dnia rozpatrywania skargi nie otrzymał jeszcze odpowiedzi - Komisja Rewizyjna zwróciła się do Przewodniczącego Rady Miasta z prośbą o przedłużenie terminu

rozpatrzenia sprawy. Przewodniczący Rady Miasta zawiadomił M. B., iż termin załatwienia skargi przedłużony zostaje do 5 czerwca 2014 r.

Jednocześnie Komisja zwróciła się do Prezydenta Olsztyna z prośbą, aby w sytuacji, gdy Państwo B. dostarczą do ZLiBK ewentualne uwagi do wyceny o przesłanie kopii dla Komisji Rewizyjnej RM.

Na posiedzeniu w dniu 13 maja 2014r. Komisja uzyskała informację, że ZLiBK, zgodnie z życzeniem Pana B., przesłał kopię wyceny kosztów należnych Państwu B., z prośbą o zapoznanie się i ewentualne wniesienie uwag. Pismo wysłano za potwierdzeniem odbioru i zostało odebrane, ale dnia rozpatrywania tj. 13.05.2014r., czyli do drugiego terminu ZLiBK nie otrzymał od Państwa B. żadnej odpowiedzi. Dyrektor zakładu w tej drugiej części przedstawił swoje kwalifikacje, że ukończył studia podyplomowe w zakresie zarządzania nieruchomościami oraz posiada licencję zawodową w zakresie zarządzania nieruchomościami – tytuł zarządcy nieruchomości uprawniający do wykonywania działalności zawodowej w zakresie zarządzania nieruchomościami, oraz zdał egzamin kompetencji i uzyskał certyfikat w zawodzie - zarządca nieruchomości (Certyfikat ważny jest od kwietnia 2014 r. do kwietnia 2019r. Opierając się na dokumentach oraz wyjaśnieniach Komisja Rewizyjna jednogłośnie uznała skargę za bezzasadną.

**Przewodniczący Rady Miasta Jan Tandyrak otworzył dyskusję.**

**Przewodniczący Rady Miasta Jan Tandyrak zamknął dyskusję.**

**Przewodniczący Rady Miasta Jan Tandyrak poddał pod głosowanie podjęcie uchwały w sprawie skargi M. B. na Dyrektora Zakładu Lokali i Budynków Komunalnych (zał. nr 70).**

**Za – 20**

**Przeciw – 0**

**Wstrzymujących się – 1**

**Obecni nie głosujący - 2**

## **2. Sesja uroczysta.**

**Przewodniczący Rady Miasta Jan Tandyrak zaprosił w imieniu Prezydenta Olsztyna oraz swoim na uroczystą sesję Rady Miasta zwołaną z okazji XXV rocznicy przemian ustrojowych w Polsce, która odbędzie się 4 czerwca (środa) o godz. 13 w sali 219 w Ratuszu, Przewodniczący Rady zaprosił wszystkich radnych.**

**Przewodniczący Rady Miasta Jan Tandyrak zapytał czy radni mają jeszcze jakieś sprawy w sprawach różnych?**

### **Radny Bogdan Dżus**

Chciałbym poinformować, że otrzymałem pełną informację na temat wyjazdów służbowych koleżanek i kolegów, wierze, że jest rzetelna, w prawdzie nie ma podpisu ale jestem człowiekiem wiary w związku z tym dziękuje za to. Po przejrzaniu tego materiału, krótko można powiedzieć podróży wiele przez tak nie wielu. Wierzę, że delegacje te były uzasadnione merytorycznie i że nie długo, chociaż czasu już nie zostało za wiele odczujemy pozytywne efekt jeśli chodzi o pracę samej rady i że takie efekty odczują, lub o nich usłyszą mieszkańcy naszego miasta.

**Radny Krzysztof Kacprzycki**

Wiem, że jest zespół, który pracuje nad zmianą regulaminu Rady Miasta, mam prośbę aby uwzględnić w zmianach jeden fakt, a mianowicie, żeby interpelacje można było przysyłać w formie elektronicznej, a nie koniecznie drukować, to znacząco przyspieszy i ułatwi całą sytuację, bez drukowania „kopiuj wklej” dużo łatwiej jest zrobić niż przerzucać i ktoś musi skanować i przepisywać. Chciałbym również podziękować za udostępnienie materiałów promocyjnych, które mogliśmy mieszkańcom Warszawy podczas 1-ego maja rozdać, cieszyły się dużym powodzeniem, kilkanaście jak nie kilkadziesiąt tysięcy osób mogło przejść koło stoiska, zobaczyć, wiadomo, że nie wszyscy brali materiały ale wszystkie udało nam się rozdać, dziękuję serdecznie, dobra akcja promocyjna, skorzystaliśmy z okazji, dlatego raz jeszcze dziękuję za udostępnienie materiałów promocyjnych miasta.

**Przewodniczący Rady Miasta Jan Tandyrak**

Czy Państwo Radni mają jakieś sprawy różne?

**Przewodniczący Rady Miasta Jan Tandyrak**

Czy ktoś z Państwa chce jeszcze zabrać głos? Nie widzę.

**Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Miasta Jan Tandyrak  
zamknął LIII sesję Rady Miasta Olsztyna.**

**Obrady zakończono o godz. 15<sup>16</sup>.**

Sekretarze obrad:

1. Radna Elżbieta Wirska.....
2. Radny Mariusz Korpoliński.....

**Protokolowała**

**Sylwia Szech**

**Przewodniczący Rady**

**Jan Tandyrak**